
 

1 
Labi būt mājās 

 

 

 

 

 

 

  



 

2 
Labi būt mājās 

 

SATURS 

Bauskas novada domes priekšsēdētāja Aivara Okmaņa uzruna ........................................................................ 4 

1. Pamatinformācija par pašvaldību ..................................................................................................................... 6 

1.1. Pašvaldību raksturojoši rādītāji ................................................................................................................. 6 

1.2. Pārvaldes struktūra un funkcijas ............................................................................................................... 8 

1.3. Pārvaldes sniegtie pakalpojumi ............................................................................................................... 13 

1.3.1. Klientu apkalpošana un dokumentu pārvaldība ................................................................................ 13 

1.3.2. Izglītība ............................................................................................................................................. 14 

1.3.3. Kultūra ............................................................................................................................................... 23 

1.3.4. Sports ................................................................................................................................................ 36 

1.3.5. Darbs ar jaunatni............................................................................................................................... 37 

1.3.6. Sociālā aizsardzība ........................................................................................................................... 43 

1.3.7. Tūrisms ............................................................................................................................................. 51 

1.3.8. Uzņēmējdarbība................................................................................................................................ 55 

1.3.9. Pašvaldības policijas darba rezultāti................................................................................................. 58 

1.4. Pašvaldības līdzdalība............................................................................................................................. 60 

1.4.1. Pašvaldības līdzdalība kapitālsabiedrībās ........................................................................................ 60 

1.4.2. Pašvaldības līdzdalība biedrībās un nodibinājumos......................................................................... 61 

1.5. Pašvaldības sadarbība ar ārvalstu pašvaldībām .................................................................................... 62 

2. Nekustamā īpašuma novērtējums ................................................................................................................. 64 

3. Investīciju projekti ........................................................................................................................................... 65 

4. Pašvaldības finansējuma izlietojums ............................................................................................................. 88 

5. Pašvaldības uzņemtās saistības .................................................................................................................... 91 

6. Pašvaldības īstenotie pasākumi .................................................................................................................... 93 

6.1. Pašvaldības darbības uzlabošana .......................................................................................................... 93 

6.2. Pašvaldības vadības un speciālistu kapacitātes celšana........................................................................ 95 

7. Sabiedrības iesaiste ....................................................................................................................................... 97 

7.1. Pasākumi sabiedrības informēšanai ....................................................................................................... 97 

7.2. Iedzīvotāju padomes ............................................................................................................................. 100 

7.3. Līdzdalības budžeta īstenošana ............................................................................................................ 100 

7.4. Pašvaldības piešķirtie finanšu līdzekļi ................................................................................................... 101 

8. Pašvaldības galvenie uzdevumi 2025. gadā................................................................................................ 106 

9 Cita informācija ............................................................................................................................................. 109 

9.1. Pašvaldības piešķirtie apbalvojumi ....................................................................................................... 109 

9.2. Būtiskākie pieņemtie saistošie noteikumi .............................................................................................. 110 

PIELIKUMI........................................................................................................................................................ 114 

1. pielikums. Bauskas novada domes lēmums “Par Bauskas novada pašvaldības 2024. gada publiskā pārskata 

apstiprināšanu” 

2. pielikums. Zvērināta revidenta atzinums par pašvaldības pārskatu 



 

3 
Labi būt mājās 

 

3. pielikums. Bauskas novada domes lēmums par 2024. gada pārskatu 

4. pielikums. Aizņēmumu saistības 

5. pielikums. Galvojumu saistības 

  



 

4 
Labi būt mājās 

 

Bauskas novada domes priekšsēdētāja  

Aivara Okmaņa uzruna 
 

Cienījamie pārskata lasītāji! 

Atskatoties uz 2024. gadu, ar 
gandarījumu secinām, ka Bauskas 
novada pašvaldība saimniekojusi 
pietiekami efektīvi. Finanšu līdzekļi 
nepieciešamajā apjomā rasti gan visu 
pašvaldības funkciju veikšanai, gan 
Attīstības programmas īstenošanai.  

Par spīti globālām turbulencēm, ilgstošai 
karadarbībai Ukrainā un nepārtrauktam 
pārmaiņu fonam, esam pratuši 
nodrošināt stabilu pašvaldības darbību 
un finansējumu daudziem attīstības 
projektiem dažādās jomās. Laikā, kad 
Latvijā ne viena vien pašvaldība ar 
grūtībām pieņem kārtējo budžetu, 

ievērojami samazina darbinieku skaitu vai pāriet uz četru darba dienu nedēļu, Bauskas novada pašvaldība, ļoti 
savlaicīgi apstiprinot nākamā gada budžetu, ir apliecinājusi savu finanšu stabilitāti ar nemainīgu pieauguma 
tendenci. Pieņemot tālredzīgus lēmumus, pašvaldība ir demonstrējusi apņēmību un prasmi sekmīgi īstenot 
ieceres, kas veicina labklājību un uzlabo dzīves kvalitāti ikvienam iedzīvotājam. 

2024. gads Bauskas novadā aizvadīts mūsu izcilā novadnieka dzejnieka Viļa Plūdoņa 150 gadu jubilejas zīmē. 
Novada svētkos „Zem zelta ozola zariem” plaši svinējām Bauskas pilsētas 415 gadu jubileju. Tika uzsākta 
Bauskas novada Jauniešu domes darbība, un izveidota jauna atpazīstamības zīme “Radīts Bauskas novadā”, 
kas rotā mūsu novada amatnieku un mājražotāju produkciju. Izstrādāta un apstiprināta Bauskas novada 
Izglītības stratēģija 2024.–2029. gadam.  

Ir gandarījums par vērienīgi attīstītu infrastruktūru sociālo pakalpojumu sniegšanai. Atjaunotas un speciāli 
pielāgotas telpas daudzfunkcionālajos centros Bauskā, Rūpniecības ielā 9 un Iecavā, Baldones ielā 65 
nodrošina mājīgu vidi cilvēkiem ar īpašām vajadzībām un citām sociāli atbalstāmajām grupām. Nozīmīgs labās 
prakses piemērs Latvijas mērogā ir pašvaldības izveidotā sadarbība ar biedrību “Cerību spārni”, dodot iespēju 
atjaunotās un no jauna uzbūvētās ēkas piepildīt ar kvalitatīvu saturu un speciālistiem. 

2024. gadā būtiski projekti īstenoti arī autoceļu uzturēšanā, no tiem apjomīgākie: Bauskā atjaunots tranzīta 
maģistrāles A7 segums Kalna un Zaļajā ielā, kā arī asfaltēti autoceļi Iecavas pagasta Audrupos un Zālītē.  

Stiprinot piederību savam novadam, ieviestas iedzīvotāju kartes. 15 novada teritorijās dibinātas un darbību 
uzsākušas iedzīvotāju konsultatīvās padomes. Šī līdzdalības forma ir jauna, tāpēc pašvaldība rīkoja papildu 
informatīvos pasākumus, lai uzrunātu vietējās kopienas un uzlabotu savstarpējo sadarbību.    

Pēc vairāk nekā 15 gadu pārtraukuma Bauskas pilsētā, Ceriņu ielā 8 uzsākta daudzdzīvokļu īres nama 
būvniecība, kas nodrošinās 60 jaunas dzīvesvietas. Prieks, ka top jauna un moderna dzīves telpa – tā ir iespēja  
piesaistīt jaunās ģimenes vai kvalificētus speciālistus, sekmējot novada izaugsmi. 



 

5 
Labi būt mājās 

 

2024. gadā Bauskas novadā esam piedzīvojuši postošas vētras. Lai likvidētu dabas katastrofu sekas, bija 
jārīkojas nekavējoties un neparedzēti jāiegulda finanšu līdzekļi. Notikušais devis neatsveramu pieredzi rīcībai 
krīzes situācijās. Zināšanas un iemaņas, kas nepieciešamas dažādu apdraudējumu gadījumos, pērn stiprinātas 
arī mērķtiecīgi organizētos civilās aizsardzības mācību pasākumos. 

Lai uzlabotu Bauskas novada pašvaldības darbinieku iekšējo komunikāciju, pagājušajā gadā iesākta jauna 
tradīcija - ieviests ikmēneša digitālais apkārtraksts izplatīšanai e-pastos. Apkopojot svarīgākās aktualitātes par 
pašvaldības darbu un procesiem, kuri ietekmē mūsu darba ikdienu, veicinām efektīvāku būtiskās informācijas 
apriti un darbinieku iesaisti pašvaldības kopīgo mērķu sasniegšanā. 

2024. gadā ir paveikts tiešām daudz. Pateicos ikvienam, kurš ieguldījis savu enerģiju un idejas, lai padarītais 
ikdienas darbs atstātu pozitīvu un ilgstošu ietekmi uz Bauskas novadu.  

Publiskais pārskats ir koncentrēta atskaite par pašvaldības paveikto 2024. gadā. Aicinu ar to iepazīties. 

 

 

 

Patiesā cieņā 

 

 

 

Aivars Okmanis 

Bauskas novada domes priekšsēdētājs 

  



 

6 
Labi būt mājās 

 

1. Pamatinformācija par pašvaldību 

1.1. Pašvaldību raksturojoši rādītāji 
 

Šeit – Latvijas dienvidos – mēs dzīvojam ar prātu. Strādājam ar sirdi. Un domājam ar skatu uz plašo horizontu, 

lai katrs šeit justos – mājās. 

 

 

Bauskas novads atrodas Latvijas centrālajā daļā, Zemgales līdzenumā. To veido 20 teritoriālās vienības, tai 
skaitā divas pilsētas – Bauska un Iecava – un 18 pagasti.  

Bauskas novada administratīvais centrs - Bauskas pilsēta. 

Bauskas pilsēta atrodas: 68 km attālumā no Rīgas, 62 km no Jelgavas, 19 km no Latvijas – Lietuvas robežas. 

Bauskas novads robežojas ar pieciem novadiem (Aizkraukles, Ogres, Ķekavas, Jelgavas, Olaines), kā arī ar 
Lietuvas robežu. 

Bauskas novada teritoriālais dalījums: 

Bauskas apvienības pārvalde, kurā ietilpst šādas teritoriālās vienības: Bauskas pilsēta, Brunavas pagasts, 
Ceraukstes pagasts, Codes pagasts, Dāviņu pagasts, Gailīšu pagasts, Īslīces pagasts, Mežotnes pagasts, 
Vecsaules pagasts. 

Iecavas apvienības pārvalde, kurā ietilpst šādas teritoriālās vienības: Iecavas pilsēta, Iecavas pagasts. 

Rundāles apvienības pārvalde, kurā ietilpst šādas teritoriālās vienības: Rundāles pagasts, Svitenes pagasts, 
Viesturu pagasts. 



 

7 
Labi būt mājās 

 

Vecumnieku apvienības pārvalde, kurā ietilpst šādas teritoriālās vienības: Bārbeles pagasts, Kurmenes 
pagasts, Skaistkalnes pagasts, Stelpes pagasts, Valles pagasts, Vecumnieku pagasts. 

Aptuveni pusi novada teritorijas aizņem lauksaimniecības zemes. Pateicoties blīvajam autoceļu tīklam, ir 
nodrošināta laba galvaspilsētas Rīgas un republikas nozīmes pilsētas Jelgavas sasniedzamība. Nākotnē 
Bauskas novada attīstības potenciāls būs topošā starptautiskā dzelzceļa līnija Rail Baltica, nodrošinot papildu 
mobilitātes iespējas iedzīvotājiem un sekmējot uzņēmējdarbības attīstību. 

 

Novada līdzsvarotas un ilgtspējīgas attīstības nodrošināšanai ir izstrādāti  un apstiprināti plānošanas dokumenti: 
Bauskas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2035. gadam, Bauskas novada attīstības programma 
2022.-2028. gadam un Vides pārskats.  

Plānošanas dokumenti ir pamats Bauskas novada pašvaldības rīcību un investīciju mērķtiecīgai plānošanai un 
visu veidu investīciju piesaistei. 

 



 

8 
Labi būt mājās 

 

Kā liecina Pilsonības un migrācijas pārvaldes fizisko personu reģistra dati, iedzīvotāju skaits Bauskas novadā 
būtiski nemainās. 2024. gada pārskata gada sākumā novadu par savu dzīvesvietu deklarējuši 
43 232 iedzīvotāji. Attiecībā pret iepriekšējo gadu skaits samazinājies par 578 iedzīvotājiem. 

 

Bezdarba rādītājiem, salīdzinot ar 2022. gadu, ir tendence samazināties, savukārt pret 2023. gadu bezdarba 

rādītājos būtisku izmaiņu nav. Bezdarbam saglabājas tendence samazināties lauksaimniecības aktīvās 

sezonas laikā, kas izskaidrojams ar to, ka Bauskas novads ir izteikts lauksaimniecības novads, jo 51% teritorijas 

aizņem lauksaimniecības zemes. 

 

1.2. Pārvaldes struktūra un funkcijas 
Bauskas novada pašvaldība strādā saskaņā ar Pašvaldību likumu. Kopš 2021. gada 1. jūlija Bauskas novada 
pašvaldības darbību nosaka Bauskas novada domes 2023. gada 29. jūnija saistošie noteikumi “Bauskas 
novada pašvaldības nolikums”. 

Domes sastāvs 

Deputātu skaits pašvaldībā – 19 deputāti 

Bauskas novada domes deputāti un pārstāvētās politiskās partijas: 

Domes priekšsēdētājs  

Aivars Okmanis,   Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” – “Tēvzemei un Brīvībai/LNNK” 

Domes priekšsēdētāja vietnieks 

Aivars Mačeks,    Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” – “Tēvzemei un Brīvībai/LNNK” 

 

Deputāti: 

Voldemārs Čačs,   Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” – “Tēvzemei un Brīvībai/LNNK” 

Arnolds Jātnieks,   Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” – “Tēvzemei un Brīvībai/LNNK” 

Raitis Ābelnieks,   Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” – “Tēvzemei un Brīvībai/LNNK” 

Mārtiņš Mediņš,   Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” – “Tēvzemei un Brīvībai/LNNK” 

Solveiga Lineja,   Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” – “Tēvzemei un Brīvībai/LNNK” 

Juris Krievs,    Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” – “Tēvzemei un Brīvībai/LNNK” 

Vilnis Gailums,    Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” – “Tēvzemei un Brīvībai/LNNK” 

Jānis Siugalis,    Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” – “Tēvzemei un Brīvībai/LNNK” 

Jānis Kalniņš,   Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!” – “Tēvzemei un Brīvībai/LNNK” 



 

9 
Labi būt mājās 

 

Ināra Pētersone,   “Latvijas attīstībai” 

Bruno Bahs,    “Latvijas attīstībai” 

Laine Baha,    “Latvijas attīstībai” 

Guntis Kalniņš,    politiskā partija “Latvijas Reģionu Apvienība” 

Rihards Melgailis,   politiskā partija “Latvijas Reģionu Apvienība” 

Inita Nagņibeda,   Jaunā konservatīvā partija 

Līga Rimševica,   Jaunā konservatīvā partija 

Mārtiņš Cimermanis,   Zaļo un Zemnieku savienība 

 

Bauskas novada dome 2024. gadā strādājusi 12 kārtējās domes sēdēs un vienā ārkārtas domes sēdē. 

Sēdēs kopā pieņemti 599 lēmumi.  

Domes darbības nodrošināšanai izveidotas četras pastāvīgās komitejas: 

1. Finanšu komiteja deviņu deputātu sastāvā;  

2. Sociālā un veselības komiteja deviņu deputātu sastāvā;  

3. Izglītības, kultūras un sporta komiteja deviņu deputātu sastāvā; 

4. Vides un attīstības komiteja deviņu deputātu sastāvā. 

 

Komisijas atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai: 

1. Administratīvā komisija; 

2. Dzīvokļu komisija; 

3. Iepirkumu komisija; 

4. Pedagoģiski medicīniskā komisija; 

5. Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisija; 

6. Darījumu ar lauksaimniecības zemi izvērtēšanas komisija; 

7. Bērnu tiesību aizsardzības sadarbības grupa; 

8. Jaunatnes lietu konsultatīvā komisija; 

9. Medību koordinācijas komisija; 

10. Ētikas komisija; 

11. Sporta lietu komisija; 

12. Uzņēmējdarbības konsultatīvā padome; 

13. Apbalvojumu piešķiršanas komisija; 

14. Kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanas un attīstības komisija; 

15. Bauskas apvienības Nekustamā īpašuma iznomāšanas komisija; 

16. Iecavas apvienības Nekustamā īpašuma iznomāšanas komisija; 



 

10 
Labi būt mājās 

 

17. Rundāles apvienības Nekustamā īpašuma iznomāšanas komisija; 

18. Vecumnieku apvienības Nekustamā īpašuma iznomāšanas komisija; 

19. Atļauju izsniegšanas komisija; 

20. Amatu klasificēšanas komisija. 

 

Pakļautības iestādes   

Bauskas novada administrācija – 
patstāvīga pašvaldības iestāde, kas nodrošina 
domes pieņemto lēmumu izpildi, kā arī tās darba 
organizatorisko un tehnisko apkalpošanu; 

Bauskas apvienības pārvalde; 

Iecavas apvienības pārvalde; 

Rundāles apvienības pārvalde; 

Vecumnieku apvienības pārvalde; 

Bauskas 2. vidusskola;  

Bauskas pilsētas pamatskola; 

Bauskas Valsts ģimnāzija; 

Codes pamatskola;  

Griķu pamatskola; 

Iecavas pamatskola; 

Iecavas vidusskola;  

Īslīces pamatskola;  

Misas pamatskola; 

Pilsrundāles vidusskola; 

Skaistkalnes vidusskola; 

Uzvaras pamatskola;  

Valles pamatskola; 

Vecsaules pamatskola;  

Vecumnieku vidusskola; 

Bauskas Bērnu un jauniešu centrs; 

Bauskas Bērnu un jaunatnes sporta skola;  

 

Bauskas Mūzikas un mākslas skola; 

Iecavas Mūzikas un mākslas skola; 

Iecavas sporta skola “Dartija”; 

Vecumnieku Mūzikas un mākslas skola; 

Vecumnieku Sporta skola; 

Iecavas pirmsskolas izglītības iestāde “Cālītis”; 

Valles pirmsskolas izglītības iestāde “Cielaviņa” 

Iecavas pirmsskolas izglītības iestāde “Dartija”; 

Rundāles pirmsskolas izglītības iestāde “Mārpuķīte”; 

Bauskas pirmsskolas izglītības iestāde “Pasaulīte”; 

Bauskas pirmsskolas izglītības iestāde “Saulespuķe”; 

Bauskas pirmsskolas izglītības iestāde “Zīlīte”; 

Pamūšas pamatskola; 

Zālītes pamatskola; 

Bauskas Centrālā bibliotēka; 

Bauskas Kultūras centrs;  

Iecavas kultūras nams; 

Bauskas pils muzejs;  

Bauskas muzejs; 

Bauskas novada bāriņtiesa; 

Bauskas novada Sociālais dienests; 

Bauskas novada Pašvaldības policija; 

Veco ļaužu un invalīdu pansionāts “Atvasara”; 

Bauskas novada Vēlēšanu komisija. 

Aģentūra: Iecavas veselības centrs 

 



 

11 
Labi būt mājās 

 

Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja šādās kapitālsabiedrībās: 

1. SIA “Bauskas slimnīca”; 

2. SIA “Zemgales mutes veselības centrs”; 

3. SIA “Bauskas novada komunālserviss”. 

 

Personāls 

Kopējais amata vietu skaits pašvaldībā un tās pakļautībā esošajās iestādēs 2024. gada beigās bija 
1380,734 amata vietas (izņemot pedagogu likmes). Pret gada sākumu samazinātas -22,085 amata vietas. 

 

 
 
 
 



 

12 
Labi būt mājās 

 

Pašvaldības centrālās administrācijas funkciju izpildi nodrošina Bauskas novada pašvaldības iestāde “Bauskas 

novada administrācija” –  pastarpināta pārvaldes iestāde, kas nodrošina domes pieņemto lēmumu izpildi, kā arī 

darba tehnisko un organizatorisko apkalpošanu. Administrācija ir tieši pakļauta Bauskas novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

 

Bauskas apvienības pārvalde, Iecavas apvienības pārvalde, Rundāles apvienības pārvalde, Vecumnieku 

apvienības pārvalde nodrošina pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamību Bauskas novada administratīvajā 

teritorijā – novada pilsētās un pagastos, kā arī veido tiešu saziņu ar iedzīvotājiem. Apvienību pārvaldes ir 

izpilddirektora vietnieka pārraudzībā. 

 



 

13 
Labi būt mājās 

 

1.3. Pārvaldes sniegtie pakalpojumi 

1.3.1. Klientu apkalpošana un dokumentu pārvaldība 

Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrija (VARAM) sadarbībā ar pašvaldībām turpina pilnveidot 
valsts pārvaldes pakalpojumu sniegšanas sistēmu, lai iedzīvotāji valsts pakalpojumus attālināti varētu saņemt 
tikpat ērti, kā klātienē. 

2024. gadā valsts un pašvaldības pakalpojumus Bauskas novadā ir iespēja saņemt kopā deviņos valsts un 
pašvaldības vienotajos klientu apkalpošanas centros (VPVKAC). 

 

2025. gadā durvis vērs pieci jauni VPVKAC Vecsaulē, Īslīcē, Mežotnē, Dāviņos un Brunavā, tādējādi dodot 
iespēju iedzīvotājiem saņemt pakalpojumus, informāciju un praktisku palīdzību pakalpojumu pieteikšanai tuvāk 
savai dzīvesvietai. Šādi centri ne tikai atvieglo iedzīvotāju ikdienu, bet arī palīdz veidot uzticību valsts un 
pašvaldību iestāžu pakalpojumiem, padarot tos pieejamākus un saprotamākus. 

VPVKAC iedzīvotājiem sniedz: 

• konsultāciju un atbalstu par valsts portāla Latvija.lv ievietoto e-pakalpojumu pieteikšanu;  

• apmācību darbā ar datoru un internetu par oficiālās elektroniskās adreses, e-paraksta izveidi un 
lietošanu, kas šobrīd ir populārs un pieprasīts pakalpojums; 

• palīdzību valsts iestāžu pakalpojumu saņemšanā ar pilnvarotā e-pakalpojuma risinājumu iedzīvotājiem, 
kuriem nav digitālo rīku izmantošanas iespējas; 

• atbalstu iedzīvotāja kartes pieteikšanā un izsniegšanā u.c. 
 
 

 

 



 

14 
Labi būt mājās 

 

 

1924  jeb 10,5% no valstī kopējā VID e iesniegto deklarāciju skaita ir Bauskas novadā iesniegtās iedzīvotāju 
ienākuma nodokļa deklarācijas (valstī kopā iesniegta 18 361 deklarācija), tai skaitā 1023 iesniegtas Bauskas 
VPVKAC, kas ir labākais rādītājs no 217 VPVKAC Latvijā sniegto VID e pakalpojumu skaita ziņā. 

 

1.3.2. Izglītība 

Saskaņā ar Pašvaldību likumu Bauskas  novada pašvaldības autonomā funkcija ir gādāt par iedzīvotāju 
izglītību, tostarp nodrošināt iespēju iegūt obligāto izglītību un gādāt par pirmsskolas izglītības, vidējās izglītības, 
profesionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības un pieaugušo izglītības pieejamību. Pašvaldības kompetenci 
izglītībā nosaka un definē Izglītības likums. 

Bauskas novadā par izglītības jomu atbild pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Izglītības, 
kultūras, sporta un sabiedrības labklājības departamenta Izglītības nodaļa.  Nodaļa savas kompetences ietvarā 
risina izglītības jautājumus novadā un ir tieši pakļauta Bauskas novada administrācijas vadītājam. Nodaļas 
darbības mērķis ir īstenot valsts politiku un pašvaldības kompetenci izglītības, jaunatnes un kultūras jomā 
pašvaldības administratīvajā teritorijā, sekmēt Bauskas novada izglītības iestāžu darba kvalitātes pilnveidi un 
izglītības pakalpojumu daudzveidību. 

 

Bauskas novada izglītības virsmērķis 2021.-2027. gadam ir atbalsts ikviena izaugsmei. 

Izglītības jomai noteiktas šādas prioritātes: 

• datos balstīta kvalitatīva izglītības vadība: 

o vienota pieeja izglītības kvalitātes sistēmas izveidei; 

o izglītības iestādes kā mācīšanās organizācijas pieejas ieviešana un īstenošana; 

• personalizēta mācīšanās: 

o vajadzībās balstīta pedagogu prasmju pilnveide; 

o atbalsts izglītojamajiem; 



 

15 
Labi būt mājās 

 

• atbalsts un sadarbība: 

o zināšanu un mācīšanās savstarpējās pieredzes apmaiņa iestādēs un starp tām. 

• Izglītības kvalitāte kā nepārtraukta pilnveide: 

o mācīšana un mācīšanās; 

o kompetences un sasniegumi; 

o iekļaujoša vide. 

 

Izglītības stratēģija 

2024. gadā pabeigta Bauskas novada pašvaldības izglītības attīstības stratēģijas 2024.-2029. gadam izstrāde. 
Stratēģija ir visaptverošs vidēja termiņa nozares attīstības plānošanas dokuments, kas nosaka mērķus, 

uzdevumus un rīcības izglītības nozares attīstībai Bauskas novadā.  

Prioritāte Nr.1: Efektīva izglītības sistēmas pārvaldība 

• 1.1. Rīcības virziens - Izglītības iestāžu tīkla optimāls nodrošinājums 

• 1.2. Rīcības virziens - Administratīvās kapacitātes stiprināšana 

• 1.3. Rīcības virziens - Komunikācija un sadarbība 

Prioritāte Nr. 2: Izglītības pakalpojumu kvalitāte  

• 2.1. Rīcības virziens –  Cilvēkresursu nodrošinājums un kvalitāte 

• 2.2. Rīcības virziens – Kvalitatīvi, mūsdienīgi pakalpojumi 

• 2.3. Materiāltehniskais nodrošinājums izglītības procesa realizēšanai 

Prioritāte Nr. 3: Izglītības sistēmas infrastruktūras attīstība  

• 3.1. Rīcības virziens - Izglītības vajadzībām atbilstošs transporta tīkls 

• 3.2. Rīcības virziens - Izglītības infrastruktūras racionāla izmantošana, uzturēšana, modernizācija 

 

Izglītības ekosistēma 2024. gadā 

 



 

16 
Labi būt mājās 

 

Valles pirmsskolas izglītības iestādi “Cielaviņa” pievieno Valles pamatskolai 

Lai nodrošinātu kvalitatīvus pirmsskolas izglītības pakalpojumus Bauskas novada pašvaldībā, uzlabotu un 
nodrošinātu pēc iespējas racionālāku un efektīvāku Bauskas novada pašvaldības resursu izmantošanu, 
2024. gada 1. augustā  Bauskas novada pašvaldības vispārējās izglītības iestāde “Valles pamatskola” pārņēma 
visas Bauskas novada pašvaldības Valles pirmsskolas izglītības iestādes “Cielaviņa” juridiskās, mantiskās 
saistības, turpinot īstenot izglītības programmas adresēs: Liepu iela 15 Vallē, Valles pagastā, un Baltajā skolā 
Kurmenē, Kurmenes pagastā. 

Pievienojot iestādi “Cielaviņa” Valles pamatskolai, nodrošināts piedāvāto izglītības programmu pēctecības 
princips, vienotas izglītības iestādes saimnieciska un efektīva pārvaldība.  Mainīta izglītības iestādes „Cielaviņa” 
administratīvā un metodiskā pakļautība, bet nemainīga paliek pirmsskolas izglītības iestādes atrašanās vieta, 
un bērni turpina mācības esošajās adresēs. 

 

Veido mūsdienīgu mācību infrastruktūru efektīvai, kvalitatīvai speciālajai izglītībai 

2024. gadā izglītības iestāžu tīkla sakārtošanai un kvalitatīvas speciālās izglītības nodrošināšanai uzsākta 
projekta īstenošana Mežotnes bijušās pamatskolas ēkas pārbūvei, lai nodrošinātu atbilstošu mācību vidi 
speciālās izglītības programmu nodrošināšanai. Projekta ietvaros paredzēta telpu pielāgošana mācību vides 
nodrošināšanai un daudzfunkcionālas zāles sportam un ārpusstundu aktivitātēm izbūve, kā arī lifta ierīkošana. 

Lai nodrošinātu izmitināšanas iespējas audzēkņiem, ņemot vērā, ka esošajās telpās to nav iespējams 

nodrošināt, internāta vajadzībām (līdz 60 vietām) ir nepieciešams izbūvēt piebūvi pie skolas ēkas. Vienlaikus 

piebūves telpās tiks izvietota sanitārā telpa, medicīnas kabinets ar palīgtelpu, telpa nakts auklēm, cerību 

klase/atpūtas telpa/mācību telpa. 

 

Jauni izglītības iestāžu vadītāji: 

• Iecavas vidusskolā – Solveiga Lineja no 2024. gada 2. maija (2024. gada 25. aprīļa Bauskas novada 
domes lēmums Nr. 129) 

• Vecumnieku vidusskolā – Evija Preimane no 2024. gada 19. novembra (2024. gada 31. oktobra 
Bauskas novada domes lēmums Nr. 444) 

• Valles pamatskolā – Dace Bokta-Rībena no 2025. gada 2. janvāra (2024. gada 19. decembra Bauskas 
novada domes lēmums nr. 570) 

Kopējais izglītojamo skaits Bauskas novada izglītības iestādēs 2024. gadā ir 6680 izglītojamie (par 
14 izglītojamiem mazāk nekā 2023. gadā), tai skaitā: 

• pirmsskolas izglītībā: 

o 1190 izglītojamie līdz piecu gadu vecumam; 

o 872 izglītojamie obligātajā pirmsskolas izglītības vecumā (5-6 gadus veci); 

o t.sk. 248 izglītojamie ar speciālās izglītības programmām; 

• pamatizglītībā: 

o 2726 izglītojamie 1.-6. klase; 

o 1231 izglītojamie 7.-9. klase; 

o t.sk. 474 izglītojamie ar speciālās izglītības programmām; 

• vidējā izglītībā 648 izglītojamie. 



 

17 
Labi būt mājās 

 

Kopā 1.-12. klasē 4605 izglītojamie. 

 

 

Bauskas novada izglītības iestādēs mācās 43 Ukrainas civiliedzīvotāji (2023. gadā 43 izglītojamie), tai skaitā 

pirmsskolas izglītībā - 18 izglītojamie, savukārt pamatizglītībā - 25 izglītojamie. 

Profesionālās ievirzes izglītību kopā apgūst 2704 izglītojamie, tai skaitā sportā – 1576 izglītojamie, mūzikā un 

mākslā – 787. “Bauskas Bērnu un jauniešu centrā” dažādās interešu izglītības programmas kultūrizglītības, 

tehniskās jaunrades un citās jomās apgūst 341 izglītojamie. 

 

Izglītojamo skaita izmaiņas 

Izglītojamo skaits pirmsskolas izglītības programmās, salīdzinot ar 2023. gadu, 2024. gadā samazinājies par 
65 izglītojamajiem (3,2% mācību gada ietvaros), pamatizglītības programmās – samazinājums par 17, vidējās 
izglītības programmās – izglītojamo skaita palielinājums par 55 izglītojamajiem. Profesionālās ievirzes iestādēs 
(profesionālās ievirzes un interešu izglītības programmas) – izglītojamo skaita palielinājums par 
80 izglītojamajiem. Izglītojamo mainības galvenie iemesli: dzīvesvietas maiņa, izglītības iestādes maiņa u.c. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

18 
Labi būt mājās 

 

Īstenotās vispārējās un speciālās izglītības programmas: 

Izglītības programmas 

Realizācijas vietu 

skaits 
Izmaiņas 

2023. 2024. 

01011111 Pirmsskolas izglītības programma 16 16 0 

01015511 
Speciālās pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar valodas attīstības 
traucējumiem 

10 10 0 

01015611 
Speciālās pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar jauktiem 
attīstības traucējumiem 

14 14 0 

01015311 
Speciālās pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar fiziskās attīstības 
traucējumiem 

1 1 0 

01015411 
Speciālās pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar somatiskām 
saslimšanām 

1 1 0 

01015811 
Speciālās pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar garīgās attīstības 
traucējumiem 

5 5 0 

01015911 
Speciālās pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar smagiem garīgās 
attīstības traucējumiem vai vairākiem smagiem attīstības traucējumiem 

3 3 0 

21011111 Vispārējās pamatizglītības programma 15 15 0 

21015511 
Speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar valodas attīstības 
traucējumiem 

3 4 +1 

21015611 
Speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar mācīšanās 
traucējumiem 

12 12 0 

21015711 
Speciālās pamatizglītības programma izglītojamiem ar garīgās veselības 
traucējumiem 

1 1 0 

21015811 
Speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar garīgās attīstības 
traucējumiem 

8 8 0 

21015911 
Speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar smagiem garīgās 
attīstības traucējumiem vai vairākiem smagiem attīstības traucējumiem 

2 2 0 

31016011 
Vispārējās vidējās izglītības programma 

6 6 0 

22543041 
Profesionālās pamatizglītības programma "Kokizstrādājumu izgatavošana" 

2 1 -1 

22811021 
Profesionālās pamatizglītības programma "Ēdināšanas pakalpojumi" 

1 1 0 



 

19 
Labi būt mājās 

 

Papildus vispārējās izglītības programmām tiek realizētas divas speciālās pamatizglītības programmas: Zālītes 

pamatskola īsteno 2 profesionālās pamatizglītības programmas, kurās uzņem audzēkņus gan ar pedagoģiski 

medicīniskās komisijas atzinumu, gan jebkuru jau pamatizglītību ieguvušu audzēkni:  

• profesionālā pamatizglītības programma “Ēdināšanas pakalpojumi” (kods 22 811 021); 

• profesionālā pamatizglītības programma “Kokizstrādājumu izgatavošana” (kods 22 543 041). 

 

 

 

Bauskas novadā plaši tiek realizētas interešu izglītības programmas, tajās aktīvi iesaistījušies izglītības 

iestāžu bērni un jaunieši: 

Dalībnieku skaits interešu izglītības programmās 

novadā 

2023. 2024. Pieaugums/ 

samazinājums 

Interešu izglītības programmās Bauskas Bērnu un 

jauniešu centrā 

397 394 -3 

Interešu izglītības programmās novada pirmsskolas 

izglītības iestādēs 

496 432 -64 

Interešu izglītības programmās novada vispārējās 

izglītības iestādēs 

2143 2171 +28 

Interešu izglītības programmās novada Mūzikas un 

mākslas skolās 

149 195 +46 

Interešu izglītības programmās novada Sporta skolās 170 255 +85 

 

 



 

20 
Labi būt mājās 

 

 

 

 

Kopējais pedagogu skaits Bauskas novada pašvaldības izglītības iestādēs ir 1084. No kopējā pedagogu skaita 
853 pedagogi strādā tikai vienā izglītības iestādē, 102 pedagogi – 2 izglītības iestādēs,  9 pedagogi – 3 izglītības 
iestādēs. Vidējā pedagogu mainība novadā – 14,65%. 

 

Būtiskākās izmaiņas pašvaldības normatīvajos aktos izglītības jomā 

• 2024. gada 30.maijā apstiprināti saistošie noteikumi “Par pirmsskolas izglītības nodrošināšanu Bauskas 
novadā”, kas ir jauns normatīvais regulējums. Saistošie noteikumi nosaka vienotu pirmsskolas vecuma 
bērnu uzskaites, reģistrācijas un atskaitīšanas kārtību, kā arī pašvaldības līdzfinansējumu privātajām 
izglītības iestādēm vai pie bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzēja Bauskas novadā. Saskaņā ar 
noteikumiem Bauskas novadā deklarētajiem bērniem no 1,5 gadu vecuma līdz pamatizglītības ieguves 
uzsākšanai tiek nodrošinātas vietas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs un vispārējās izglītības 
iestādēs ar pirmsskolas programmu realizācijas vietām. 

• 2024. gada 30. maijā apstiprināti  Bauskas novada pašvaldības pedagogu darba samaksas noteikumi, 
kas nosaka: 

kārtību, kādā sadala valsts budžeta mērķdotāciju Bauskas novada pašvaldības izglītības iestādēm 
pedagogu darba samaksai pirmsskolas, vispārējās izglītības un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu 
pedagogiem;  

kārtību, kādā aprēķina pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju mēneša darba algas likmes kārtējam 
mācību gadam pirmsskolas, vispārējās, speciālās un profesionālās ievirzes un interešu izglītības 
iestāžu vadītājiem; 



 

21 
Labi būt mājās 

 

kārtību, kādā piešķir pašvaldības budžeta finansējumu pirmsskolas izglītības, vispārējās izglītības un 
profesionālās ievirzes izglītības pedagogu darba samaksai; 

pašvaldības sociālās garantijas pašvaldības pedagogiem. 

• 2024. gada 30. maijā apstiprināti grozījumi  Bauskas novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju 
profesionālās darbības novērtēšanas kārtībā, lai pilnīgāk veiktu izglītības iestāžu vadītāju profesionālās 
darbības, izglītības iestādes pārvaldības un darba kvalitātes, izvirzīto mērķu un uzdevumu 
sasniegšanas izvērtēšanu, noteiktu turpmāko nepieciešamo pilnveidi profesionālajā darbā un atbilstību 
Izglītības likuma 30. pantam. 

• 2024. gada 30. maijā apstiprināta Bauskas novada pašvaldības interešu izglītības programmu 
finansēšanas un īstenošanas kārtība, nosakot, kā tiek izvērtētas interešu izglītības programmas, 
sadalīta valsts budžeta mērķdotācija, piešķirts pašvaldības finansējums programmu pedagogu darba 
samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām un nodrošināta programmu 
īstenošana Bauskas novadā. Interešu izglītības programmu izvērtēšanas un mērķdotācijas sadales 
komisija atbilstoši kritērijiem sadala piešķirto mērķdotāciju un iesniedz Bauskas novada pašvaldības 
Izglītības, kultūras, sporta un sabiedrības labklājības departamenta Izglītības nodaļā apstiprināšanai, 
kā arī lemj par pašvaldības finansējuma piešķiršanu programmu īstenošanai. 

 

Īstenotie projekti izglītības vides uzlabošanai 

2024. gada 17. decembrī noslēgusies ilgi gaidītā Bauskas novada pašvaldības investīciju projekta “Vecumnieku 
vidusskolas ēkas pārbūve” īstenošana, kas veikta nepietiekamo mācību telpu platības dēļ. Pēc pārbūves skolas 
ēka ieguvusi plašu, mūsdienīgi aprīkotu piebūvi un telpas 7273,2 kvadrātmetru platībā. 

 

Vecumnieku vidusskolas jaunā piebūve. 



 

22 
Labi būt mājās 

 

Ēkas pagrabstāvā izvietotas garderobes, tehniskās telpas un lifts vides pieejamības nodrošināšanai, bet pārējos 
ēkas trijos stāvos – mācību kabineti, laboratorijas, skolotāju istaba, atpūtas telpas, bibliotēka un lasītava, 
ēdamzāle un virtuves zona, plaša aktu zāle ar 420 skatītāju vietām un 170 kvadrātmetrus lielu skatuvi. 

  

Skolas telpas aprīkotas ar nepieciešamo tehniku un mēbelēm, klasēs ierīkotas interaktīvās stikla tāfeles. 

 

Labiekārtota arī skolas teritorija: izbūvēti bruģēti celiņi, automašīnu stāvlaukums, atkritumu tvertņu novietne, 
ierīkots apgaismojums un soliņi, izveidoti stādījumi. 

Materiāli tehniskās bāzes uzlabošanai 2024. gadā īstenotas šādas aktivitātes: 

• iegādāti interaktīvie displeji, tāfeles Bauskas pilsētas pamatskolai, Bauskas Valsts ģimnāzijai, Codes 
pamatskolai, Griķu pamatskolai, Iecavas pamatskolai, Īslīces pamatskolai, Misas pamatskolai, 
Pilsrundāles vidusskolai, Skaistkalnes vidusskolai, Uzvaras pamatskolai, Valles pamatskolai, 
Vecsaules pamatskolai, pirmsskolas izglītības iestādei “Cālītis”, pirmsskolas izglītības iestādei “Dartija”, 
pirmsskolas izglītības iestādei “Pasaulīte”, pirmsskolas izglītības iestādei “Zīlīte”; 

• veikta jumta logu nomaiņa, logu nomaiņa energoefektivitātes uzlabošanai, mājturības kabineta 
ierīkošana pirmsskolas izglītības iestādē “Zīlīte”; 

• atjaunota pirmsskolas izglītības iestādes “Saulespuķe” fasāde; 

• ierīkots un uzlabots datortīkls Iecavas pamatskolā, Iecavas Mūzikas un mākslas skolā, Griķu 
pamatskolā, Uzvaras pamatskolā. 

Izglītības pakalpojumu daudzveidības uzlabošanai īstenoti šādi projekti: 

• Kultūrizglītības programmā “Latvijas skolas soma” iesaistījušās pilnīgi visas Bauskas novada vispārējās 
izglītības iestādes. 2024. gadā programmas realizācijai saņemti 91 660 eiro. Programmas ietvaros 
īstenoti gandrīz 235 pasākumi, aktivitātēs piedalījušies 17 715 izglītojamie (katrs izglītojamais 
vairākkārt). 

• Uzsākta Atveseļošanas fonda projekta “Sabiedrības digitālo prasmju attīstība” īstenošana (projekta 
Nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/001), kur plānotas aktivitātes digitālo pašapkalpošanās prasmju attīstībai, 
tādējādi veicinot personu veiksmīgāku iekļaušanos sabiedrībā, t.sk. nodarbinātībā, ikdienas sadzīves 
jautājumu mūsdienīgā risināšanā un kvalitatīvas dzīves uzlabošanā. Projekta mērķa grupas- 16-
74 gadus veci iedzīvotāji, t.sk. cilvēki ar invaliditāti. 

• Uzsākta Izglītības un zinātnes ministrijas projekta “Izglītības iestāžu nodrošinājums pilnveidotā 
vispārējās izglītības satura kvalitatīvai ieviešanai” (projekta Nr. 4.2.1.5/1/24/I/001) īstenošana, kur 



 

23 
Labi būt mājās 

 

iegādāti 543 portatīvie datori izglītības iestāžu pedagogiem, atbalsta personālam, un tās sadale 
sadarbības partneriem. 

 

1.3.3. Kultūra 

Bauskas novada kultūras norišu vietu darbība 2024. gadā 

Bauskas novada kultūras dzīve 2024. gadā turpināja attīstīties, piedāvājot daudzveidīgus pasākumus un 
iniciatīvas gan novada pilsētās, gan pagastos. Iestādes statuss ir divām kultūras institūcijām: “Bauskas Kultūras 
centram” un “Iecavas kultūras namam”. Iestādes atrodas un ir galvenais kultūras norišu organizators abās 
novada pilsētās – Bauskā un Iecavā, veidojot plašu pasākumu programmu, kā arī sniedzot atbalstu vietējām 
kopienām un amatiermākslas kolektīviem.  

 

 

2024. gadā notikuši novada, reģionāla un nacionāla mēroga novada kultūras institūciju rīkoti pasākumi saskaņā 
ar pasākumu plāniem. 

Katrā novada apdzīvotajā vietā darbojās kultūras norišu organizatori, kas rūpējās par vietējās kultūras dzīves 
attīstību un tradīciju saglabāšanu. 2024. gads iezīmējās ar daudziem nozīmīgiem pasākumiem, jauniem 
projektiem un kultūras norišu vietu attīstību, veicinot iedzīvotāju iesaisti un bagātinot novada kultūras 
piedāvājumu. 

 

 

 

 

 



 

24 
Labi būt mājās 

 

 

 

Vieta 
Pasākumu skaits 

Apmeklētāju skaits maksas un 
bezmaksas pasākumos 

2023. gads 2024. gads 2023. gads 2024. gads 

Bauskas apvienības pārvalde 

Brunavas pagasts 32 43 1825 1535 

Ceraukstes pagasts 28 28 1580 1654 

Codes pagasts 36 20 863 945 

Dāviņu pagasts 17 23 370 465 

Gailīšu pagasts 25 29 802 590 

Īslīces pagasts 42 46 5175 5741 

Mežotnes pagasts 28 69 1420 2602 

Vecsaules pagasts 46 57 2290 2788 

Rundāles apvienības pārvalde 

Rundāles multifunkcionālā centra zāle 65 47 8381 5800 

Kultūrtelpa “Mežotnes baznīca” nav pieejamu 
datu 

15 nav pieejamu 
datu 

2300 

Svitenes pagasts 34 31 3509 2669 

Viesturu pagasts  30 15 17 363 

Bērsteles ciems  29 18 1271 

Vecumnieku apvienības pārvalde 

Bārbeles pagasts 45 63 2302 3031 

Kurmenes pagasts 63 46 3000 2800 

Skaistkalnes pagasts 36 29 6136 6010 

Stelpes pagasts 36 30 1737 1596 

Valles pagasts 31 21 1093 758 

Vecumnieku pagasts, Vecumnieku ciems 27 38 4800 4465 

Vecumnieku pagasts, Misas ciems 32 45 2500 2826 

 

Novada, reģionālas un nacionālas nozīmes pasākumi 2024. gadā 

2024. gadā Bauskas Kultūras centrs piedāvāja plašu pasākumu programmu, ietverot gan maksas, gan 
bezmaksas kultūras notikumus. Apmeklētāji baudīja populārās mūzikas un amatiermākslas koncertus, 
viesizrādes, latviešu filmu seansus, kā arī piedalījās valsts svētku un tradicionālajos pasākumos. 



 

25 
Labi būt mājās 

 

Uz Bauskas Kultūras centra skatuves uzstājās grupas “Galaktika”, “Sestā jūdze”, “Baltie lāči”, “Hameleoni”, 
“Menuets”, dziedātāji Olga Rajecka, Dzintars Čīča u.c. 

Svarīgas jubilejas svinēja arī amatiermākslas kolektīvi: 

• “SenBiguļi” – 10 radošie gadi (vadītāja Santa Zemīte); 

• Senioru koris “Sarma” – 20 gadu jubileja (diriģente Daina Ārmane); 

• Jauktais koris “Mežotne” – jubilejas koncerts “Aizgājušie gadi neaiziet” (diriģente Mārīte Jonkus). 

Ārtelpu sezona sākās ar “Vimbu svētkiem”, turpinājās ar Bauskas 415. jubileju un novada svētkiem “Zem zelta 
ozola zariem. Tajā, tajā zaļā ielejā”. Saulgriežu sagaidīšana pārtapa par noskaņu vakaru, bet mūzikas festivāls 
“Bauska TASTE” pēc sešiem gadiem tika rīkots pēdējo reizi, ņemot vērā izmaksas un apmeklētības kritumu. 
Rudenī notika tradicionālā pastaiga “Ciere”, kas šogad bija veltīta literatūras daudzveidībai. 

 

Iecavas kultūras nams 

2024. gadā Iecavas kultūras nams īstenoja gan tradicionālus, gan jaunus pasākumus, veidojot aktīvu kultūras 
dzīvi novadā. 

Gada sākumā 5 gadu jubileju svinēja amatierteātris “Trubadūrs”. 

Pavasarī notika koncerts par godu 4. maijam ar vietējo kolektīvu piedalīšanos. Jūnijā tika aizsākta jauna tradīcija 
– Ielīgošanas svētki, kurā bija skatāma teātra izrāde, postfolkloras grupas “Rikši” koncerts un zaļumballe ar 
Mareku Pelsi. 

Vasarā norisinājās  

• “Pēterdienas danči”, pulcējot 400 senioru dejotājus no visas Latvijas,  

• “Kantri svētki” ar grupām “Dakota”, “The Farmers”, “Klaidonis”, “Sestā jūdze”, “The Rolltones”, Patrīcija 
X Anna, Aivars Birzmalis; 

• Ģimenes diena ar aktivitātēm visām paaudzēm; 

• “Vasaras noslēguma koncerts” ar “Lādezeru” un “Pirmo kursu”. 

Rudenī kultūras nama telpās bija skatāma Tatjanas Paļčukas-Rikānes gleznu izstāde. Novembrī iedzīvotāji 
pulcējās Lāčplēša dienas svētku brīdī pie Brīvības pieminekļa, kas ir viens no apmeklētākajiem gada 
pasākumiem. 

Gada izskaņā tika piedāvāta jau par tradīciju kļuvusī multimediālā gaismas un skaņu pastaigu taka, kas 
piesaistīja plašu apmeklētāju loku. 

 

Bauskas apvienības teritorijā: 

Brunavas pagastā  

• Lieldienu sarīkojums ģimenēm; 

• 4. maija svētku sarīkojums "Pie balti klāta galda"; 

• Bērnu svētki; 

• Baltijas ceļa 35. gadadienai veltīts sarīkojums "Roku rokā, plecu pie pleca"; 

• Liepu ielas svētki; 



 

26 
Labi būt mājās 

 

• Lāčplēša dienas sarīkojums, lāpu gājiens; 

• Ziemassvētku koncerts "Kā dāvana". 

Ceraukstes pagastā 

• Teatrāls uzvedums "Zaķīšu pirtiņa" ar pirmsskolas izglītības iestādes "Dzirnaviņas" bērnu un 
pedagogu piedalīšanos;  

• Bērnu vasaras svētki; 

• Kapu svētki; 

• Valsts svētku koncerts "Vietā - manā pagastā"; 

• Ziemassvētku ieskaņas koncerts "Kad piparkūkas smaržot sāk" . 

Codes pagastā 

• Folkloras kopu - kapelu festivāls "Skaidrītes diena"; 

• Radošā diena Bauskas novada bērniem "Mazliet vairāk par..." 

Dāviņu pagastā  

• Aktīvās atpūtas festivāls "Birztaliņa"; 

• Koncerts "Kopā būšanas prieks!" ar grupu "Melns & Mirdzošs"; 

• Latvijas Republikas Proklamēšanas 106. gadadienai veltīts svētku koncerts “Mana Latvija”. 

Gailīšu pagastā  

• Ielīgošana Uzvarā; 

• Bērnu un jauniešu vasaras brīvlaika noslēguma pasākums "Atpūta Hawaii"; 

• Ziemassvētku egles iedegšanas pasākums. 

Īslīces pagastā  

• Latvijas bērnu deju kolektīvu koncerts "Sanākat lieli mazi"; 

• Bauskas novada amatierteātru svētki Īslīcē; 

• Bērnu deju kolektīva "Līdumiņš" 15 gadu jubilejas koncerts "Cālīši pulciņā"; 

• Vidējās paaudzes deju kolektīva "Līdums" 50 gadu jubilejas koncerts "Mēs mīlam to, ko darām"; 

• Tradicionālais koncertuzvedums "Reiz zaļā pļavā..."; 

• Ielīgošanas pasākums Īslīcē "Čau, Rasma!"; 

• "Saulespuķu svētki" - pasākums ģimenēm. 

Mežotnes pagastā 

• 11. Latvijas vokālo ansambļu sadziedāšanās svētki Mežotnē "Šalc dziesma liegā pār līčiem tālu"; 

• Biedrības "Mans tautastērps" izstāde "Vizēt viz mūs pūriņis"; 

• SAC "Derpele" senioru dienas pasākums "Rudens melodija". 

Vecsaules pagastā  

• Pasākums "Dzied-Bums" ; 

• TV raidījuma "Tas notika šeit" ieraksts un noslēguma pasākums; 

• Starptautisks sadraudzības pasākums "Riti, saulīte, ritēdam’". 



 

27 
Labi būt mājās 

 

 

Rundāles apvienības teritorijā:  

Rundāles pagastā 

Kultūrtelpā “Mežotnes baznīca”: 

• “Gaismas ziedu dārzs”  koncerts Mežotnes baznīcā sadarbībā ar Bulduru tehnikumu; 

• “Baltu vienības diena” un Zemgales karoga svētki; 

• Mežotnes baznīcas svētki.  

Rundāles multifunkcionālā centra kultūras zālē: 

• Lielizstāde “Baltu rotas”; 

• Kora “Sola” koncerts “Viens nav vientuļš”; 

• Kino režisora un scenārista Sergeja Paradžanova simtgades pasākums, grāmatas atvēršana, 
multimediāls pasākums sadarbībā ar Gruzijas, Ukrainas, Armēnijas vēstniecību. 

Svitenes pagastā  

• Teātra svētki "Šai dzīvē iet kā zaļā pļavā"; 

• Sieviešu kora “Runda” 10 gadu jubilejas koncerts; 

• Folkloras kopas “Svitene” 25 gadu jubilejas pasākums; 

• Mākslas plenērs Svitenē un Rundālē ar noslēguma izstādi un Svitenes gleznu kolekcijas 
papildināšanu. 

Viesturu pagastā  

• Rundāles apvienības svētku ietvaros Viesturu kultūras centrā ar koncertprogrammu aktieris Kristians 
Kareļins; 

• Rundāles apvienības svētku ietvaros Bērsteles kultūras namā Elizabetes Zagorskas un Artjoma Sarvi 
koncertprogramma "Saules kokle". 

Vecumnieku apvienības pārvalde  

Bārbeles pagastā  

• Starptautiskais kapelu saiets ''Lai sasaucamies, lai dziedam'' Bārbelē; 

• Mazo bērnu lielais deju koncerts ''Bērni dejo Bārbelē''; 

• Ielīgošanas pasākums Bārbeles parka estrādē. 

Kurmenes pagastā  

• Pēterdienas svinības Kurmenē; 

• Dzejas diena "Mūru dzirnavās". 

Skaistkalnes pagastā  

• Kanepenes svētki 

Stelpes pagastā  

• Talantu parāde "Gribu, varu, daru"; 

• Teātra svētki "Dzīve kā anekdote"; 

• Uģa Mežavilka darbu izstāde "Unikāla kultūras personība Zemgalē"; 



 

28 
Labi būt mājās 

 

• Koncerts "Sveicināta, vasariņa!" ar ansambli “Dzeguzēni”. 

Valles pagastā  

• Tradicionālais pasākums par godu aktiera un režisora Alfreda Amtmaņa-Briedīša dzimšanas dienai ar 
Nacionālā teātra aktieru dalību; 

• Valles pagasta svētki.  

 

Vecumnieku ciemā  

• Meteņi Vecumniekos;  

• Senioru deju kolektīva "Rudens rozes" 15 gadu jubilejas pasākums;  

• Liliju svētki Vecumniekos;  

• Vecumnieku Tautas nama  60 gadu jubilejas pasākums; 

• Meža koncerts saulrietā Zvirgzdes kāpā. 

Misas ciemā  

• Misas "Baltās nakts" klasiskās mūzikas koncerts; 

• Novada vokālo ansambļu skate – koncerts. 

 

Pašvaldības līdzfinansētie kultūras projekti 2024. gadā 

2024. gadā ar pašvaldības līdzfinansējumu  48 483 eiro īstenoti deviņi festivāli un citi sabiedriski nozīmīgi 
kultūras projekti. 

• Rīgas Vēsturiskā teātra un mūzikas biedrības organizēts “IX Kurzemes-Zemgales hercogu Ketleru laika 

mūzikas un mākslas festivāls “Vivat Curlandia!”” ar pašvaldības līdzfinansējumu 15 000 eiro; 

• Biedrības “Alternatīvās kultūras centrs “Krauklis”” organizēts metālmūzikas brīvdabas festivāls “Zobens 

un Lemess 2024” ar pašvaldības līdzfinansējumu 10 000 eiro; 

• Biedrības “Aprīļa pilieni” organizēts starptautiskais populārās mūzikas izpildītāju konkurss-festivāls 

”Aprīļa pilieni 2024” ar pašvaldības finansējumu 7255 eiro; 

• SIA PASTĀSTI organizēts brīvdabas koncerts un gaismu spēles “LAIKS. TU. LŪGŠANA” ar 

pašvaldības līdzfinansējumu 6444,03 eiro; 

• Biedrības “Sadarbības tilts” organizēts koncerts “Vajadzīgi solisti” ar pašvaldības līdzfinansējumu 

3300 eiro; 

• Mārtiņa Mediņa organizēts pasākums “Pļaujas svētki” Ausekļu dzirnavās ar pašvaldības 

līdzfinansējumu 1720 eiro; 

• SIA "SOPRA" organizētaTatjanas Paļčukas-Rikānes grāmatas izdošana ar pašvaldības finansējumu 

1643,07 eiro; 

• Mārtiņa Mediņa organizēts pasākums “Sējas svētki” Ausekļu dzirnavās ar pašvaldības finansējumu 

1620 eiro; 

• VSIA “Valsts Akadēmiskais koris “Latvija””, Valsts Akadēmiskā kora LATVIJA un diriģenta Māra Sirmā 

organizēts koncerts Skaistkalnes Romas katoļu baznīcā ar pašvaldības finansējumu 1500,90 eiro. 



 

29 
Labi būt mājās 

 

Amatiermāksla Bauskas novadā 

Bauskas novadā 2024. gadā amatiermākslas kolektīvu darbība turpinās būt ļoti aktīva un daudzveidīga, aptverot 
gan deju, gan kori, gan teātri, gan pūtēju orķestri. Kolektīvi darbojas kā sociālās saliedētības centri – tie pulcē 
dažāda vecuma cilvēkus kopīgai radošai darbībai. 

Amatierkolektīvi nodrošina plašu kultūras žanru pārstāvniecību – no tautiskajām dejām un kora mūzikas līdz 
amatierteātrim, folklorai un orķestra mūzikai. Tas ļauj sabiedrībai piedzīvot gan tradicionālas, gan mūsdienīgas 
mākslas formas vietējā mērogā. 

• Kolektīvi piedalās valsts svētku koncertos, novada svētkos, baznīcu un pilsētu jubilejās, piemiņas 
brīžos. 

• Organizē tematiskus koncertus, izrādes, deju vakarus un izbraukuma pasākumus apkārtējos pagastos. 

• Aktīvi iesaistās valsts mēroga skatēs, kā arī reģionālajos un starptautiskajos festivālos, pārstāvot 
novadu. 

 

Vilim Plūdonim veltītie kultūras pasākumi 

2024. gads Bauskas novadā aizvadīts izcilā novadnieka dzejnieka Viļa Plūdoņa 150 gadu jubilejas zīmē. 
Latviešu literatūrā V. Plūdons pazīstams kā dzejas formas un stila meistars, viens no izcilākajiem dabas liriķiem, 
kurš izkopis poēmas un balādes žanru, rakstījis arī patriotisko un bērnu dzeju. 

Viļa Plūdoņa jubilejas gads Bauskas novadā atzīmēts ar plašu kultūras un izglītības programmu. Pasākumi 
notika gan dzejnieka dzimtajās “Lejenieku” mājās, kas, tuvojoties jubilejai, piedzīvoja restaurāciju un atjaunotas 
tādā veidolā, kādas tās bija Viļa Plūdoņa dzīves laikā 1930. gados, gan Bauskas pilsētā, kur topošais dižgars 
skolojies, un citviet.   

Bauskā: 

• Konference “Vilim Plūdonim -  150” Bauskas rātsnamā: populārzinātnisks un literāri muzikāls pasākums 
plašai interesentu auditorijai.   



 

30 
Labi būt mājās 

 

• Vecumnieku Mūzikas un mākslas skolas kora "Via Stella" koncertprogramma Bauskas rātsnamā ar Viļa 
Plūdoņa dzeju, Raimonda Paula un Imanta Kalniņa mūziku.    

• Lielformāta izstāde pilsētvidē – Plūdoņa dzejas vizuālais stāsts Bauskas ielās. 

• Novada svētku ieskaņas koncertprogramma “Tālie krasti” Bauskas Saules dārzā, kur, atzīmējot Viļa 
dienu, pie dzejnieka pieminekļa izskanēja Latvijas Nacionālā teātra aktiera Raimonda Celma un 
daudzsološā pianista Matīsa Žilinska koncertprogramma. 

• Dzejas dienas pie Plūdoņa pieminekļa Bauskā: dzejas lasījumi un bērnu dzejoļu konkursa noslēguma 
pasākums. 

Brunavas pagastā: 

• Muzikālais dzejas vakars, veltīts Viļa Plūdoņa 150 gadu jubilejai. 

Ceraukstes pagastā: 

• Koncerts “Laime sev un pats sev liktenis”  

• Lielās dienas saullēkta sagaidīšana Plūdoņa muzejā “Lejeniekos” – simboliska un tematiska norāde uz 
dzejnieka dzīvesvietu un radošās darbības vietu. 

Vecsaules pagastā: 

• Pasākums “Tu, saule, mani augšup cel” veltīts Plūdonim 

Rundāles pagastā: 

• Bauskas novada pedagogu konferences ietvaros Latvijas skolu muzeju izstāde “Skola. Apģērbs. 
Laikmets”, akcentējot Plūdoņa nozīmīgo aspektu izglītības un kultūras kontekstā.  

Mežotnes pagastā: 

• Latvijas vokālo ansambļu 11. sadziedāšanās svētki Mežotnē “Plūdonis dziesmās”. 

Novada bibliotēkās:   

• Dzejas konkurss “Plūdoņa dzejas akordeons” – konkursa noslēgumā izdots īpašs dzejas izdevums. 

• Interaktīvā nodarbība “Plūdoņa lasāmčemodāns” – radošas un izzinošas tikšanās izglītības iestādēs un 
bibliotēkās. 

• Plūdoņa kartīšu komplekts – suvenīrs ar izglītojošu un māksliniecisku vērtību. 

• Izstādes un tematiskie pasākumi novada bibliotēkās – dažāda mēroga norises vietējās kopienās. 

• Izglītojošas aktivitātes skolās un ģimnāzijās, tai skaitā Plūdoņa lasījumi un tematiskie pēcpusdienas 
Codes bibliotēkā. 

Viļa Plūdoņa muzejā “Lejenieki”: 

• Dzejnieka dzimšanas dienā - piemiņas brīdis kapsētā, ekspozīcijas atklāšana “Lejeniekos”. 

• Viļa dienas svinības. 

• Brīvdabas koncertprogramma “Saulrietā…” “Lejeniekos” – emocionāli piesātināts muzikāls vakars ar 
pazīstamu mākslinieku piedalīšanos.  

• Dzejas dienas  un ceriņu "Vilis Plūdons" stādīšana pie dzejnieka pieminekļa Bauskā. 

Bauskas novada svētku tradīcija 

Bauskas novada svētku tradīcija Bauskas novadā tika aizsākta 2021. gadā. Svētku simbols ir zelta ozols ar 
kuplojošu lapotni – rosīgu vietējo sabiedrību: tie ir cilvēki, kas dzīvo, darbojas Bauskas novadā un dod cits citam 
pozitīvu enerģiju iedrošinot, atbalstot un sadarbojoties.  



 

31 
Labi būt mājās 

 

2024. gadā novada svētki notika Bauskā, lai svinētu pilsētas 415 gadu jubileju. Vairākās vietās pilsētā atbalsojās 
Zaļās ielejas stāsts, kas bija iedvesmots no novadnieka Edvīna Zariņa dziesmas “Dzeltenie aizkari”, jo tā 
Bauskas puses iedzīvotāju vidū kļuvusi par iemīļotu melodiju.  

Bauskas novada iedzīvotāji svētku noskaņās  bija aicināti iekopt puķu dobes un stādīt stādus dzeltenos toņos, 
iekārt logos dzeltenus aizkarus vai kā citādi radoši izpausties, lai svētku dalībniekiem, viesiem un pašiem 
novada iedzīvotājiem radītu svētku noskaņu ne tikai pasākumu norises vietās, bet novadā kopumā.  

 

Bauskas novada bibliotēku darbība 2024. gadā 

 

Bauskā 2024. gadā darbojās 36 publiskās bibliotēkas. Bauskas Centrālā bibliotēka ir patstāvīga iestāde ar 

16 struktūrvienībām (bibliotēkām). Pēc administratīvi teritoriālās reformas Iecavas apvienības pārvaldes 

pakļautībā ir sešas bibliotēkas, Rundāles apvienības pārvaldes pakļautībā - četras bibliotēkas, savukārt 

Vecumnieku apvienības pārvaldes pakļautībā – deviņas bibliotēkas.  

Bauskas Centrālās bibliotēkas un pagastu bibliotēku galvenie uzdevumi ir bijuši tradicionāli nozarei: 

• Informācijas pakalpojumu attīstība un pilnveidošana; 

• Bibliotēkas krājumu kvalitātes uzturēšana un attīstība; 

• Darba ar bērniem un jauniešiem veicināšana; 
• Lasīšanas veicināšanas pasākumu un bibliotēkas publicitātes organizēšana; 

• Novadpētniecības darba pilnveide un attīstība; 

• Bibliotēku infrastruktūras uzlabošana.  

Jau vairākus gadu desmitus Bauskas CB viens no stratēģiski svarīgākajiem uzdevumiem ir bibliotēkas telpu 

jautājuma risināšana. 2024. gadā turpinājās ēkas Uzvaras ielā 3 Bauskā pārprojektēšanas darbi, lai  2025. gadā 

varētu uzsākt ēkas pārbūvi. Šī ir Bauskas iedzīvotājiem un bibliotēkai ļoti svarīga un stratēģiski nozīmīga 

nākotnes perspektīvas virzība. 



 

32 
Labi būt mājās 

 

Nozīmīgākie notikumi 2024. gadā 

• Dalība “Latviešu grāmatai 500” aktivitātēs 

Bauskas CB kopš 2022. gada ir viens no Latvijas Nacionālās bibliotēkas ziņnešiem šajā projektā. Visi 
līdzšinējie pasākumi ir apkopoti tīmekļa vietnē www.bauskasbiblioteka.lv sadaļā "Novadpētniecība". 

• Izstādes un mākslas projekti: miniatūru izstāde "1:12" un filmu studijas "Animācijas brigāde" izstāde 
"Indriķis, musketieri un draugi" 

• Pasākumi un aktivitātes: tikšanās ar rakstniekiem un dzejniekiem, literārās un tematiskās 
pēcpusdienas, konkursi, viktorīnas un radošās darbnīcas, semināri, izstādes un Grāmatu svētki. 

• Digitālie pakalpojumi un atbalsts iedzīvotājiem: Bauskas CB un pagastu bibliotēkas piedalījās 
iniciatīvās "E-prasmju nedēļa", "Drošs internets", "Dienas bez rindām", kā arī turpināja sniegt 
atbalstu iedzīvotājiem valsts un pašvaldību pakalpojumu saņemšanā. 

• Dalība projektos: "Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija"; "Grāmatu starts"; "Nacionālās skaļās lasīšanas 
sacensības"; "Mazulis bibliotēkā". 

• Personāla izglītība un pieredzes apmaiņa: Bauskas CB organizējusi tālākizglītības pasākumus, tai 
skaitā: novada bibliotēku speciālistu seminārus, Zemgales reģionālo semināru, LBB Zemgales gada 
balvas pasniegšanas ceremoniju. Bibliotēku darbinieki piedalījušies kursos un mācībās, ko 
organizējušas KISC, TIETO LATVIJA, ESIA, LNB BAC un Bauskas CB. 

• Bauskas CB galvenā bibliogrāfe-redaktore Madara Maslova-Konrāde saņēma Latvijas Bibliotekāru 
biedrības balvu kategorijā “Gada bibliotekārs 2024”. Šajā kategorijā tiek izcelts vispārliecinošākais, 
aktīvākais un sekmīgākais sniegums, godinot individuālos sasniegumus bibliotēku nozarē.  

Bauskas novada muzeju darbība 

Bauskas novada muzeji sniedz unikālu ieskatu Bauskas novada vēsturē, kultūrā un literatūrā, un piedāvā 
apmeklētājiem iespēju izzināt Latvijas mantojumu dažādos veidos. Bauskas novadā muzeji piedāvā apmeklēt 
izstādes, vēsturiskus apskates objektus un dažādas izglītojošas programmas. 

 

http://www.bauskasbiblioteka.lv/


 

33 
Labi būt mājās 

 

 

Darbības joma Bauskas pils muzejs 
Bauskas muzejs ar 
struktūrvienību Viļa Plūdoņa 
muzejs 

Aktieru Amtmaņu muzejs 

Ekspozīcijas un izstādes Pastāvīgās ekspozīcijas: pils 
vēstures ekspozīcija, pils interjeru 
iekārtojuma ekspozīcija; digitālā 
ekspozīcija "Bauskas pils 
būvperiodi", brīvdabas militārā 
ekspozīcija. 

 
Izstādes:  

Tērps un rotas Kurzemes 
hercogistē 1562.-1620." 

"Bauskas pils - militārs 
nocietinājums" 

"Dekoratīvo akmens kalumu 
kolekcija". 

4 periodiskās izstādes 

Patstāvīgās ekspozīcijas 
Bauskas muzejā: "Bauska laikā 
un cilvēki Bauskā 20. gs.", "Ebreji 
Bauskā", "Laiks spēlēties".  

Viļa Plūdoņa muzejā: "Plūdoņa 
māja" (V. Plūdoņa dzīve un 
daiļrade), "Lejenieku" 
saimniecība. 

Izstādes: 
10 mākslas izstādes 

1 muzeja krājuma materiālu 
izstāde  

1 tematiskā izstāde: "Kur mājo 
brīnums?" 

7 izstādes ārpus muzeja telpām 

3 jaunas digitālās izstādes 
muzeja mājaslapā 

Patstāvīgās ekspozīcijas: 
"Ģimenes istaba", "A. Amtmaņa-
Briedīša radošo darbu istaba", 
"A. Amtmaņa-Briedīša laureātu 
istaba".  

1 gleznu izstāde 

1 radošo darbu izstāde 

1 izstāde "Teodors Amtmanis" 

Pasākumi 7 lekcijas  

86 muzejpedagoģiskās 
programmas 

21 tematisks pasākums 

57 ekskursijas 

10 publiskas lekcijas 

1 konference "Vilim Plūdonim - 
150" 

21 muzejpedagoģiskā 
programma 

28 atraktīvas ekskursijas 
"Piedzīvojums Bauskā 20. gs." 

5 muzejpedagoģiskās nodarbības 

32 ekskursijas  

4 tematiskie pasākumi 



 

34 
Labi būt mājās 

 

Darbības joma Bauskas pils muzejs 
Bauskas muzejs ar 
struktūrvienību Viļa Plūdoņa 
muzejs 

Aktieru Amtmaņu muzejs 

19 grupu ekskursijas muzejā 

19 grupu ekskursijas Bauskas 
pilsētvidē 

 

Viļa Plūdoņa muzejā: 

23 muzejpedagoģiskās 
programmas 

56 grupu ekskursijas 

8 tematiskie pasākumi 

Krājums Kopējais krājuma vienību skaits: 
14 353 

t.sk.  

pamatkrājuma priekšmetu skaits: 
8063 

Jaunieguvumi: 175 vienības 

t.sk. 13 pamatkrājuma vienības,  
11 pirkumi, 5 konservēti un 
restaurēti priekšmeti. 

 

 

 

Kopējais krājuma vienību skaits: 
62 107  

t.sk.  

pamatkrājuma priekšmetu skaits: 
46 471 

Jaunieguvumi: 75 vienības 

t.sk. 33 pamatkrājuma vienības 

1049 konservēti un restaurēti 
priekšmeti  

Viļa Plūdoņa muzejā: 

Kopējais krājuma vienību skaits: 
1749 vienības t.sk. pamatkrājumā 
1076  

141 konservēti un restaurēti 
lietišķie priekšmeti 

Kopējais krājuma vienību skaits: 
356 

Jaunieguvumi: 2 vienības 

 



 

35 
Labi būt mājās 

 

Darbības joma Bauskas pils muzejs 
Bauskas muzejs ar 
struktūrvienību Viļa Plūdoņa 
muzejs 

Aktieru Amtmaņu muzejs 

Finanšu piesaiste projektos 17.gs. lielgabalu stobru 
konservācija: 3610 eiro 

16.-17.gs. kabineta iegāde: 
16 500 eiro 

Kurzemes-Zemgales hercogistes 
militārās vēstures revitalizācija: 
5000 eiro 

"Feitelsonu tirdzniecības nama 
dokumentu konservācija" 
2888 eiro 

"Ebreji Bauskā" digitalizācija 
3694 eiro 

Bauskas ev. lut. draudzes 
grāmatas restaurācija: 1200 eiro  

 

Saimniecisko mērķu izpilde Lielgabalu lafešu rekonstrukcija, 
grāmatas maketēšana, Bauskas 
pils restaurācija, tīmekļa vietnes 
izstrāde. 

Piecu masīvkoka solu 
izgatavošana, kara zirga 
manekena izgatavošana 

Uzsākta izstāžu zāles 
pārveidošana, kas tiks turpināta 
2025. gadā 

Viļa Plūdoņa muzejā: 
"Lejenieku" meža sakopšana pēc 
vētras 

. 

 

 

 

 



 

36 
Labi būt mājās 

 

1.3.4. Sports 

Bauskas novada pašvaldība jau vairākus gadus ir atpazīstama kā viena no sportiski aktīvākajām pašvaldībām 
valstī, kur sporta un fiziskās aktivitātes veicināšana ir svarīgs  dzīvesveida elements. 

Dažādu paaudžu iedzīvotāji bez maksas var izmantot plašu sporta infrastruktūras klāstu un daudzveidīgas 
fizisko aktivitāšu iespējas gan veselības veicināšanas un brīvā laika pavadīšanas nolūkos, gan sporta komandu 
un individuālo sportistu vajadzībām.  

Sporta bāzes izglītības iestādēs, āra sporta laukumi un trenažieri, kā arī labi izveidoti gājēju un velo ceļi 
nodrošina ideālus apstākļus gan treniņiem, gan brīvā laika aktīvai pavadīšanai Bauskas novada iedzīvotājiem.  

 

 

Nozīmīgākie 2024. gada sporta sasniegumi: 

• 1. vieta LSVS 61. sporta spēlēs novadu vērtējumā, 3. vieta absolūtajā kopvērtējumā; 

• 1. vieta Pasaules 12 h izturības braucienā; 

• 1. vieta Baltijas ultra čempionāts šosejas riteņbraukšanā; 

• 1. vieta Latvijas čempionātā kopvērtējumā ūdens motosportā; 

• 1. vieta Latvijas Novusa federācijas 2. līgā komandu čempionātā; 

• 2. un 3. vieta Latvijas čempionātā 24 stundu skrējienā; 

• 2. vieta Latvijas komandu čempionātā galda tenisā sievietēm; 

• 3. vieta Latvijas komandu čempionātā galda tenisā vīriešiem 1. līgā; 

• Šaha spēlētāji no Bauskas novada, Latvijas un Lietuvas, divas dienas Īslīces pagasta kultūras namā 
spēlējot šahu, uzstādīja Ginesa rekordu – visvairāk šaha spēļu vienā dienā; 



 

37 
Labi būt mājās 

 

• XX Vasaras sporta spēles cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem piedalījās ap 150 dalībniekiem no 
Latvijas un Lietuvas. 

 

Nozīmīgākie 2024. gada sporta notikumi Bauskas novadā: 

• EURpas un Latvijas autokrosa čempionāta posma sacensības “Mūsa Receland” auto trasē; 

• Ghetto Games sporta svētki Bauskā; 

• Latvijas motokrosa čempionāts mototrasē “Pīlādži”; 

• Latvijas Kausa izcīņa airēšanas slalomā Bauskā, Mēmeles upē; 

• Bauskas Rudens velobrauciens un Velo diena Iecavā 2024. 

Bauskas novada pašvaldības Sporta un veselības nodaļa, Iecavas, Vecumnieku un Rundāles apvienību 
sporta darbu organizatori un pagastu sporta pasākumu organizatori 2024. gadā organizējuši vairāk nekā 
360 sporta pasākumus.  

 

1.3.5. Darbs ar jaunatni 

2024. gadā 13-25 gadīgie jaunieši (kopā 5559) veidoja 13,6% no Bauskas novada iedzīvotāju kopskaita, kas ir 
augstāks īpatsvars nekā Latvijā vidēji (13%). Bauskas novadā jauniešu kopskaits un īpatsvars pēdējos piecos 
gados bijis pieaugošs (datu avots: Centrālā statistikas pārvalde). 

Darbu ar jaunatni novadā koordinē Jaunatnes nodaļa (2 pilnas slodzes amata vietas). Galvenās funkcijas ir 
plānot un koordinēt jaunatnes politiku pašvaldībā, kā arī sniegt metodisko atbalstu darba ar jaunatni veicējiem. 
Jaunatnes nodaļa sadarbojas ar darbiniekiem pagastu centros un Jauniešu centriem, tādējādi nodrošinot darbu 
ar jaunatni visā novada teritorijā. Jaunatnes darbinieki, kuri veic darbu ar jaunatni, nodrošina aktivitātes un brīvā 
laika pavadīšanas iespējas jauniešiem; līdzdarbojas starptautisku pasākumu un projektu īstenošanā, konsultē 
jauniešus par viņiem aktuālajām tēmām; nodrošina informācijas pieejamību un apriti par jaunatnes politikas 
jautājumiem. Aktivitātes jauniešiem tiek īstenotas sadarbībā ar jaunatnes organizācijām, nodibinājumiem un 
citām organizācijām, kas veic darbu ar jaunatni. 

• Bauskas apvienības teritorijā ir 10 amata vienības ar nepilnu slodzi: Bauskas pilsētā noteikta 0,5 
slodze, pagastos 0,2 slodzes jaunatnes darbinieku vakances. Darbinieki ir pagastu nodaļu vadītāju tiešā 
pakļautībā, metodisko virsuzraudzību nodrošina Jaunatnes nodaļa. Darbojas jaunatnes biedrība “Laiks 
Jauniešiem”, nodibinājums “ViedDoma” . 

• Iecavas apvienības teritorijā ir divas pilnas slodzes - jaunatnes lietu speciālists un  jauniešu centra 
vadītājs, kuri ir Iecavas apvienības pārvaldes vadītāja tiešā pakļautībā. Teritorijā darbojas biedrības 
“Jauniešu acīm” un “Iecavas jauniešu padome”. 

• Rundāles apvienības teritorijā nav pašvaldības algota jaunatnes darbinieka vai speciālista. Rundāles 

apvienības teritorijā aktivitātes jauniešiem piedāvā jaunatnes organizācijas “Mums pieder pasaule”, 

“Laiks Jauniešiem” un biedrība  “INICIO”. 

• Vecumnieku apvienības teritorijā ir viena pilna slodze – jaunatnes lietu speciālists. Teritorijā 
aktivitātes jauniešiem piedāvā jaunatnes biedrība “Jaunatne smaidam” un biedrība “Odikozāra”. 

 



 

38 
Labi būt mājās 

 

2024. gadā apstiprinātas Bauskas novada Jaunatnes politikas attīstības pamatnostādnes 2024.-
2028. gadam. Dokumenta izstrādes mērķis īstenot darbu ar jaunatni un nodrošināt atbalstošu vidi jauniešu 
līdzdalībai sabiedriskajā un pilsoniskajā dzīvē, sekmēt jauniešu dzīves kvalitātes uzlabošanos Bauskas novadā. 

Lai sasniegtu pamatnostādņu mērķi, ir izvirzīti šādi  rīcības virzieni:  

1. Institucionālā sistēma darba ar jaunatni īstenošanai un darba ar jaunatni koordinācija;  

2. Jauniešu līdzdalības un iniciatīvas stiprināšana;  

3. Nodrošinājums lietderīgā brīvā laika pavadīšanas iespējām;  

4. Starptautiskā sadarbība un jauniešu mobilitāte;  

5. Jauniešu ar ierobežotām iespējām iekļaušana;  

6. Digitālais un informatīvais darbs ar jaunatni. 

Pamatnostādņu izstrādes procesā ir radīta vīzija – Bauskas novads ir novads jauniešiem, tā ir vide, kura rada 
iespēju apzināties sevi kā personību, vide, kura pieņem ikvienu, vide, kas novērtē ikvienu! Novads, kur 
atgriezties un kuru saukt par mājām - jo “LABI BŪT MĀJĀS”. Mājas, kas dod mums spēku, pārliecību, drošību 
un atbalstu.  

 

Bauskas novada jaunietis ir: 

ATVĒRTS: 

sarunai, līdzdalībai, jaunām prasmēm, zināšanām, 
izaicinājumiem, iespējām, jaunām inovācijām 

SPĒJĪGS: 

iesaistīties, izteikt viedokli, uzklausīt, sniegt 
risinājumu, priekšlikumu, aizstāvēt, pārstāvēt 
Bauskas novadu 

DROŠS: 

par sevi un savu ģimeni, par savu nākotni, izvēli, 
atbalstu, veselību, iespējām, labklājību, apkārtējo 
vidi. 

PATRIOTS SAVAM NOVADAM! 

Par savu novadu, tā attīstību, izaugsmi. 

 

Jaunatnes jomas atbalsta mehānismi 

Bauskas novadā darbojas Bauskas novada Jaunatnes lietu konsultatīvā komisija. 2024. gadā tika sasauktas 

četras sēdes, kur izskatīti gan izstrādātie jaunatnes politikas dokumenti, gan virzīti priekšlikumi. 

 

 

 



 

39 
Labi būt mājās 

 

Izveidota un aktīvu darbu uzsākusi “Bauskas novada Jauniešu dome”, 
darbības rezultātu apkopojums tika ziņots Bauskas novada Domes sēdē. 

Ziņojumā iekļautie punkti sniedza pārskatu par jauniešu aktīvo līdzdalību 
dažādos pasākumos un iniciatīvās, kas vērstas uz sabiedrības attīstību un 
jauniešu pilsonisko izaugsmi. Tie atspoguļo pašvaldības ieinteresētību 
jaunatnes vajadzību apzināšanā un risināšanā, kā arī veicina ciešāku saikni 

starp jauniešiem un lēmumu pieņēmējiem. Šī dinamiskā sadarbība stiprina gan jauniešu pašapziņu, gan vietējās 
kopienas saliedētību.  

 

Bauskas novada jaunieši viesojas Saeimā. 

 

Konkurss “Bauskas novada gada jaunietis” 

2024. gadā konkursā “Bauskas novada gada jaunietis” ar mērķi veicināt Bauskas novada jauniešu izaugsmi, 
novērtējot viņu sasniegumus, Gada jaunieša titulu ieguva: 

• Sofija Dukāte vecuma grupā 13-15 gadi,  

• Vendija Volosovska vecuma grupā 16-18 gadi, 

• Anastasija Ļadkova vecuma grupā 19-25 gadi.  

 

 



 

40 
Labi būt mājās 

 

 

Jauniešu nodarbinātība 

Sadarbībā ar Nodarbinātības valsts aģentūru realizēts pasākums “Nodarbinātības pasākumi vasaras brīvlaikā 
personām, kuras iegūst izglītību vispārējās, speciālās vai profesionālās izglītības iestādēs”, kā arī no 
pašvaldības budžeta līdzekļiem tika finansēta 13 un 14 gadus vecu skolēnu nodarbinātība, kopā piedāvājot 
129 darba vietas trīs vasaras mēnešos. 32 darba vietas nodrošinātas 13-14 gadīgajiem skolēniem, bet 97 darba 
vietas skolēniem no 15 līdz 20 gadiem. Uz 129 darba vietām pieteicās kopumā 530 jaunieši vecumā no 13 līdz 
20 gadiem, no kuriem 193 skolēni jaunākajā vecuma grupā un 337 skolēni otrā vecuma grupā. Pasākuma 
kopējās izmaksas 111 078 eiro, no kuriem valsts finansējums 41 883,18 eiro, savukārt pašvaldības finansējums 
69 194,82 eiro. 

 

Aktīva iesaiste 

Eiropas Jaunatnes nedēļas ietvaros, kas notika no 2024. gada 12. līdz 19. aprīlim Latvijā un citviet Eiropā, 
novada jaunieši iesaistījās aktivitātēs par pilsonisko līdzdalību, lai vairotu savas zināšanas un prasmes. Iecavas 
jauniešu centrs ieguva pateicības rakstu. 

 

Īstenotie projekti jaunatnes jomā 

• “Inovatīvas izaugsmes izaicinājums” 

Izglītības un zinātnes ministrijas Jaunatnes politikas valsts programmas 2024.-2026. gadam valsts budžeta 
ietvaros realizēts projekts “Inovatīvas izaugsmes izaicinājums” ar mērķi attīstīt jaunatnes politiku Bauskas 
novadā, veicinot kvalitatīvas un ilgtspējīgas darba ar jaunatni sistēmas pilnveidi un sekmējot mobilā darba 
attīstību. Apgūtais finansējums 8437,31 eiro.  

Realizētās aktivitātes ir sekmējušas jauniešu izglītošanos un izpratni par būtiskām sociālām tēmām, tostarp 
emocionālo veselību, drošību un savstarpējām attiecībām. Forums “S.A.I.E.S.” kalpoja kā novada mēroga 
platforma jauniešu līdzdalības stiprināšanai, veicinot dialogu starp jauniešiem, lēmumu pieņēmējiem un nozares 
profesionāļiem. Rezultātā jaunieši guvuši pieredzi aktīvā pilsoniskā līdzdalībā un stiprinājuši spēju pārstāvēt 
savas intereses. Šādas iniciatīvas būtiski ietekmē jauniešu pašapziņas, sadarbības prasmju un piederības 
sajūtas veidošanos.  



 

41 
Labi būt mājās 

 

 

Bauskas novada jaunieši projekta “Inovatīvas Izaugsmes Izaicinājums” forumā S.A.I.E.S. 

 

• “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās” 

Jaunatnes jomas pārstāvjiem sadarbojoties ar jauniešu domi,  sagatavots projekta pieteikums elastīgai, 
ilgtspējīgai digitālā darba ar jaunatni sistēmas izveidei. Projektā iekļautas aktivitātes un praktiskas nodarbības 
digitālo prasmju uzlabošanai un jēgpilnai pielietošanai.  

 

• Valsts programmas projekts "KONTAKTS" 

Ar mērķi veicināt izglītojamo iniciatīvas un izglītības iestāžu pašpārvalžu attīstību piecas Bauskas novada 
izglītības iestāžu skolēnu pašpārvaldes īstenojušas projektu, kopā piesaistot 4800 eiro finansējumu.  

 

Atzinība darbam ar jaunatni 

Izglītības un zinātnes ministrijas konkursā “Labākais darbā ar jaunatni 2024” iegūti šādi apbalvojumi: 

• nominācijā  “Labākais starts” tika izvirzītas organizācijas un personas, kuras uzsākušas sekmīgu darbu 
ar jaunatni pēdējo divu gadu laikā. Titulu ieguva biedrība “Jauniešu Acīm”; 

• nominācijā  “Straujākais lēciens” tika izvirzītas pašvaldības un nevalstiskās organizācijas, kuras 
guvušas straujus panākumus darbā ar jaunatni un darbojas jomā ilgāk par  diviem gadiem. Par 
uzvarētāju tika atzīta jauniešu biedrība “Laiks Jauniešiem” . 

• Nominācijā “Drosmīgākais projekts” tika vērtēti pasākumi, projekti, aktivitāšu cikli darbā ar jaunatni ar 
īpašu pievienoto vērtību jauniešu ar ierobežotām iespējām iekļaušanai sabiedrībā. Bauskas novada 



 

42 
Labi būt mājās 

 

pašvaldība saņēma IZM Atzinības rakstu par pašvaldības projektu “Inovatīvas Izaugsmes 
Izaicinājums”. 

 

Atbalsts ukraiņu bērniem no sadraudzības pilsētas Malinas 

Īstenota divu nedēļu Bauskas novada pašvaldības finansēta nometne ukraiņu bērniem no sadraudzības pilsētas 
Malinas ar mērķi sniegt ukraiņu bērniem emocionālu atbalstu, drošu vidi un iespēju atgūties no kara izraisītās 
spriedzes, vienlaikus veicinot starpkultūru izpratni un draudzību starp jauniešiem. Tā bija daļa no Bauskas 
novada pašvaldības apņemšanās stiprināt starptautisko sadarbību un solidaritāti ar sadraudzības pilsētu 
Malinu.  

 

Bauskas novada pašvaldības rīkotā sadraudzības nometne Malinas bērniem un jauniešiem. 

Sadarbībā ar Valsts izglītības satura centru Īstenots projekts “Atbalsts Ukrainas un Latvijas bērnu un jauniešu 
nometnēm” ar mērķi nodrošināt atbalstu Ukrainas bērnu un jauniešu socializācijai un psihoemocionālajai 
labbūtībai, kā arī latviešu valodas praktizēšanai un prasmju pilnveidei, komunicējot un sadarbojoties gan savā 
starpā, gan ar Latvijas bērniem un jauniešiem daudzveidīgās radošajās norisēs un izglītojošās aktivitātēs 
kultūrizglītībā, vides izglītībā, tehniskajā jaunradē, sportā, veselīga dzīvesveida un drošības jautājumos. 
Bauskas novadā tika atbalstītas divas nometnes: biedrības “Laiks Jauniešiem” diennakts nometne “Draudzība 
pāri visam 3.0” (piešķirtais finansējums 8032,56 eiro) un biedrības “Dzīvotprieks Bauskas novada pierobežā” 
dienas nometne “Roku rokā” (piešķirtais finansējums 3788,45 eiro). 

 



 

43 
Labi būt mājās 

 

 

Veicot pašvaldības darba ar jaunatni pašnovērtējumu, atbilstoši Izglītības un zinātnes ministrijas izstrādātajai 
metodikai pašvaldībām darba ar jaunatni veikšanai, var secināt, ka pašvaldībā tiek īstenots kvalitatīvs darbs ar 

jaunatni, taču jāturpina attīstīt atsevišķas jomas, lai pilnībā nodrošinātu vienlīdzīgas un daudzpusīgas iespējas 

visiem novada jauniešiem. 

 

 

1.3.6. Sociālā aizsardzība  

Bauskas novada Sociālā dienesta mērķis ir sniegt atbalstu personām, ģimenēm un personu grupām sociālo 
problēmu risināšanā un mazināšanā, attīstot individuālos resursus un iesaistot atbalsta sistēmas. Dienests 
nodrošina materiālu un psihosociālu palīdzību pamatvajadzību apmierināšanai un veicina darba spējīgo 
personu līdzdalību savas situācijas uzlabošanā, kā arī sniedz sociālos pakalpojumus, balstoties uz personas 
individuālo vajadzību un resursu novērtējumu.  

 

Sociālo pakalpojumu pieejamība 

2024. gadā Bauskas novada Sociālajā dienestā darba attiecībās bija 86 darbinieki, no kuriem 43 bija sociālā 
darba speciālisti, tajā skaitā sociālie darbinieki, sociālie rehabilitētāji, sociālie aprūpētāji un sociālās palīdzības 
organizators, kā arī citu profesiju pārstāvji, kuri sadarbojas ar iedzīvotājiem.  

Iedzīvotāju pieņemšana tika organizēta 22 pieņemšanas punktos visā Bauskas novada teritorijā: Bārbeles 
pagastā, Brunavas pagastā, Dāviņu pagastā, Ceraukstes pagastā, Mežotnes pagastā, Codes pagastā, Gailīšu 
pagastā, Īslīces pagastā, Vecsaules pagastā, Bauskas pilsētā, Iecavas pilsētā, Svitenes pagastā, Rundāles 
pagastā (Saulainē, Pilsrundālē), Viesturu pagastā (Bērsteles ciemā, Viesturu ciemā), Vecumnieku pagastā, 
Stelpes pagastā, Skaistkalnes pagastā, Valles pagastā un Taurkalnes ciemā.  

 



 

44 
Labi būt mājās 

 

Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu nodrošināšana  

2024. gadā Bauskas novada pašvaldība ir mērķtiecīgi paplašinājusi un attīstījusi sabiedrībā balstītus sociālos 
pakalpojumus pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem (GRT) un bērniem ar funkcionāliem 
traucējumiem, nodrošinot tiem iespēju saņemt nepieciešamo atbalstu tuvāk savai dzīvesvietai.  

Sociālo pakalpojumu pieejamība būtiski paplašinājās, atverot grupu māju “Bauska” un divus jaunus 

daudzfunkcionālos sociālo pakalpojumu centrus – Bauskā un Iecavā. Pakalpojumu piedāvājums kļuvis plašāks 
gan satura, gan ģeogrāfiskās pieejamības ziņā, tie pieejami visā novada teritorijā. 

 

 

2024. gada 29. februārī Bauskā oficiāli atklāta grupu dzīvokļu māja Slimnīcas ielā 4. 

Grupu mājā “Bauska” Slimnīcas ielā 4  izveidota infrastruktūra 16 grupu dzīvokļiem un pakalpojumam “Atelpas 

brīdis” pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem. Pakalpojuma nodrošināšana deleģēta biedrībai 

“Cerību spārni”. 

2024. gada jūnijā Rūpniecības ielā 9 Bauskā durvis vēra daudzfunkcionālais sociālo pakalpojumu centrs 

"Bauska". Pašvaldības autonomās funkcijas deleģēta biedrībai “Cerību spārni”, kas sniedz iedzīvotājiem 

atbalstu sociālo problēmu risināšanā un nodrošina dažādus sociālos pakalpojumus.  

 

 



 

45 
Labi būt mājās 

 

 

Daudzfunkcionālā sociālo pakalpojumu centra ēkas atklāšana Rūpniecības ielā 9 Bauskā, 25.07.2024. 

Centrā tiek sniegts atelpas brīža pakalpojums bērniem ar funkcionāliem traucējumiem (4 vietas), dienas aprūpes 

centra pakalpojums pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem (26 vietas), dienas aprūpes centra 

pakalpojums bērniem ar funkcionāliem traucējumiem (12 vietas), specializēto darbnīcu pakalpojums 

pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem (10 vietas) un sociālās rehabilitācijas pakalpojums 

bērniem ar funkcionāliem traucējumiem. 

 

Specializētā kokapstrādes darbnīca personām ar garīga rakstura traucējumiem. 



 

46 
Labi būt mājās 

 

 

2024. gada septembrī Baldones ielā 65, Iecavā, tika atklāts daudzfunkcionālais sociālo pakalpojumu centrs 
"Iecava", kurā tiek nodrošināts sociālā darba pakalpojums iedzīvotājiem, kā arī biedrības "Cerību spārni" 
sniegtie sociālie pakalpojumi – dienas aprūpes centra pakalpojums pilngadīgām personām ar garīga rakstura 
traucējumiem (25 vietas) un sociālās rehabilitācijas pakalpojums bērniem ar funkcionāliem traucējumiem. Līdz 
ar centra atvēršanu Bauskas novada Sociālais dienests pārcēlās uz jaunām, pilnībā renovētām telpām, kas 
nodrošina darbiniekiem mūsdienīgus, ergonomiskus un darba efektivitāti veicinošus apstākļus. Jaunās telpas ir 
piemērotas gan profesionālai klientu apkalpošanai, gan komandas darbam. Iecavas iedzīvotājiem ir radīta 
iespēja saņemt sen gaidītos sociālos pakalpojumus personām ar funkcionāliem traucējumiem, būtiski uzlabojot 
pakalpojumu pieejamību, kvalitāti un nodrošinot atbalstu pēc iespējas tuvāk dzīvesvietai. 

 

Rehabilitācijas telpa bērniem ar funkcionāliem traucējumiem. 

 

Dienas aprūpes centra pakalpojumu pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem 2024. gadā 
saņēma 69 personas. Tas tika nodrošināts gan pašvaldības iestādēs, gan citās pašvaldībās, kā arī biedrībā 
“Cerību spārni”. Šāda pieeja ļāva sniegt pakalpojumu atbilstoši klientu vajadzībām un iespējami tuvu viņu 
dzīvesvietai. 

Paplašinājās arī citi atbalsta veidi. Grupu mājas pakalpojumu izmantoja 27 personas, kas saņēma ikdienas 
atbalstu dzīvē ģimeniskā vidē. Specializētajās darbnīcās piedalījās 15 personas, attīstot darbam nepieciešamās 
prasmes, neatkarību un pašapziņu. Atelpas brīža pakalpojumu izmantoja trīs ģimenes, kas nodrošināja īslaicīgu 
aprūpi un atelpu tuviniekiem, kas ikdienā rūpējas par personu. 

20 bērniem ar funkcionāliem traucējumiem tika nodrošināts dienas aprūpes centra pakalpojums pašvaldības 
iestādēs, kā arī atsevišķos gadījumos deleģēts pakalpojuma sniedzējam. Pirmo reizi tika ieviests sociālās 
rehabilitācijas pakalpojums, ko saņēma 22 bērni. Tas ietvēra Montesori pakalpojumu, atbalstot bērnu 
funkcionālo spēju attīstību un līdzdalību ikdienas dzīvē. 

Daudzfunkcionālais pakalpojumu centrs "Sarkanā skola", kas atrodas Bauskas ielā 4 Vecumniekos sniedz plaša 
spektra sociālos pakalpojumus dažādām iedzīvotāju grupām. Centrā tiek nodrošināts dienas aprūpes centra 
pakalpojums astoņām pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem un 14 bērniem ar funkcionāliem 
traucējumiem. Paralēli tiek organizētas atbalsta grupas senioriem, jaunajām māmiņām un jauniešiem, veicinot 



 

47 
Labi būt mājās 

 

dažādu sociālo grupu aktīvu līdzdalību sabiedriskajā dzīvē, sekmējot sociālo iekļaušanos un sniedzot iespējas 
saturīgai brīvā laika pavadīšanai. Tādējādi centrs darbojas kā nozīmīgs sociālās integrācijas un atbalsta punkts 
Vecumnieku apkārtnes un visa Bauskas novada iedzīvotājiem. 

Dienas aprūpes centrs Saulainē sniedz dienas aprūpes centra pakalpojumus sešām pilngadīgām personām ar 
garīga rakstura traucējumiem un diviem bērniem ar funkcionāliem traucējumiem. 

Pašvaldības īstenotie risinājumi 2024. gadā apliecina ilgtermiņa apņemšanos nodrošināt kvalitatīvus, pieejamus 
un cilvēkcentrētus pakalpojumus, kas sniedz atbalstu gan pašām personām, gan viņu ģimenēm, veicinot 
līdzdalību, patstāvību un iekļaujošu sabiedrību visā novadā. 

Dienas centrs "Iecavnīca" Iecavā 2024. gadā sniedza pakalpojumus dažādām iedzīvotāju grupām, reģistrējot 
vairāk nekā 3632 apmeklējumu reizes. Tika organizētas atbalsta grupas senioriem, pirmās emocionālās 
palīdzības (PEP) mammu pakalpojums jaunajām māmiņām, atbalsta grupas Ukrainas civiliedzīvotājiem, grupu 
nodarbības personām ar garīga rakstura traucējumiem, kā arī tika nodrošinātas brīvā laika pavadīšanas 
iespējas bērniem pēc izglītības iestādes apmeklējuma. 

 

 

 

Sociālais dienests iedzīvotājiem nodrošina 20 sociālos pakalpojumus, kas pielāgoti dažādu mērķa grupu 
vajadzībām un sociālās situācijas risināšanai. Viens no būtiskākajiem un iedzīvotājiem īpaši nozīmīgajiem 
pamatpakalpojumiem ir aprūpes mājās pakalpojums, kas paredzēts personām, kuras vecuma, veselības 
stāvokļa vai funkcionālo traucējumu dēļ nespēj patstāvīgi par sevi parūpēties ikdienā. Pamatojoties uz Bauskas 
novada pašvaldības deleģēto funkciju, biedrība "Latvijas Sarkanais Krusts" nodrošina “Aprūpe mājās” 
pakalpojuma sniegšanu Bauskas un Vecumnieku apvienības pārvaldes teritorijā. Savukārt Sociālais dienests 
organizē aprūpes mājās pakalpojuma nodrošināšanu Iecavas un Rundāles apvienības pārvaldes teritorijā. Šāda 
sadarbības un organizatoriskā kārtība ļauj efektīvāk nodrošināt aprūpes pakalpojumus visā Bauskas novada 
teritorijā, pielāgojoties iedzīvotāju vajadzībām un dzīvesvietas tuvumam. Pakalpojumu "Aprūpe mājās" 
2024. gadā saņēma 125 pilngadīgas personas. Pakalpojuma mērķis ir atbalstīt personas ikdienas dzīvē, 
veicinot viņu neatkarību un dzīves kvalitāti, ļaujot iespējami ilgi saglabāt dzīvi ierastajā dzīvesvietā. 



 

48 
Labi būt mājās 

 

Iedzīvotājiem, kuriem nepieciešama pastāvīga aprūpe, tiek nodrošināti arī ilgstošās sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas pakalpojumi institūcijā. Šos pakalpojumus Bauskas novadā sniedz ilgstošas aprūpes un 
rehabilitācijas institūcijas – Veco ļaužu un invalīdu pansionāts "Atvasara" un biedrības "Latvijas Sarkanais 
Krusts" Sociālās aprūpes centrs "Derpele". 2024. gadā ilgstošās aprūpes un rehabilitācijas pakalpojumus 
vispārējā tipa pansionātos saņēma 215 personas.  

 

Darbs ar jauniešiem 

Sociālais dienests aktīvi attīsta darbu ar jauniešiem, organizējot dažādas atbalsta aktivitātes un pasākumus. 
2024. gadā tika organizētas pusaudžu atbalsta grupas, kuru darbība tika plānota atbilstoši tēmām un 
aktivitātēm, kas vērstas uz jauniešu emocionālo, sociālo un personības attīstību. Grupās tika īstenotas tādas 
tēmas kā "Mērķē augstāk" – iepazīšanās, individuālie un grupu uzdevumi, emociju atpazīšana, sociālo prasmju 
apguve, konfliktu risināšana, socializēšanās, personības stiprināšana un mērķu izvirzīšanas prasmju 
attīstīšana. Papildu tam tika nodrošināta Nodarbinātības valsts aģentūras speciālista konsultācija par skolēnu 
darba iespējām vasaras periodā. 

Sociālie pedagogi sadarbībā ar sociālajiem darbiniekiem darbam ar jauniešiem un sociālo mentoru organizēja 
vairākas izglītojošas un izklaidējošas aktivitātes, kuru mērķis bija veicināt bērnu komunikācijas, sadarbības un 
sociālo prasmju attīstību, kā arī veidot pozitīvu brīvā laika pavadīšanas pieredzi. 

Tāpat turpinās cieša sadarbība ar biedrību "Laiks Jauniešiem", nodrošinot sociālā mentora pakalpojumu, kura 
uzdevums ir palīdzēt jaunietim apzināt un attīstīt savu potenciālu, sniedzot atbalstu viņa izvirzīto mērķu 
sasniegšanā, kas balstīti jaunieša vēlmēs, vajadzībās un iespējās. 

 

Projekti iedzīvotāju sociālās iekļaušanās veicināšanai 

Sociālajā dienestā tiek realizēti vairāki projekti, kuru mērķis ir veicināt iedzīvotāju sociālo iekļaušanos, dzīves 
kvalitātes uzlabošanu un aktīvu līdzdalību sabiedrībā. 

• projekta "Aktīvas un veselīgas novecošanas veicināšana" ietvaros senioriem tiek piedāvātas dažādas 
nodarbības, lai uzlabotu fizisko un garīgo pašsajūtu, saglabātu sociālo aktivitāti, kā arī veicinātu 
neatkarību un dzīves kvalitāti vecumdienās. Tiek organizētas nodarbības par veselīgu dzīvesveidu, 
digitālo pratību, radošām aktivitātēm un starppaaudžu sadarbību, tā veicinot ne tikai individuālu 
izaugsmi, bet arī sabiedrības saliedētību. 

• Atveseļošanas fonda pasākumā (Nr.3.1.2.I.i) "Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļa vides 
pieejamības nodrošināšanai" 11 cilvēkiem ar invaliditāti pielāgo mājokļa vidi individuālajām vajadzībām, 
tādējādi sekmējot viņu neatkarību, dzīves kvalitāti un iekļaušanos sabiedrībā. 

• projektā "Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai Bauskas 
novadā" tiek pielāgotas sociālo pakalpojumu sniegšanas vietu telpas Rūpniecības ielā 7, Bauskā, un 
Rīgas ielā 29A, Vecumniekos. Projekta īstenošana veicina cilvēku ar funkcionāliem traucējumiem 
iekļaušanos sabiedrībā un būtiski uzlabo pakalpojumu pieejamību, radot pieejamu un funkcionāli 
piemērotu vidi. 

 

Sociālā palīdzība 

Sociālais dienests sniedz sociālo palīdzību naudas vai mantiskā veidā, balstoties uz personas (ģimenes) 
materiālo resursu novērtējumu, ja trūkst līdzekļu pamatvajadzību apmierināšanai. 



 

49 
Labi būt mājās 

 

 

 

Izvērtējot mājsaimniecības kopējos materiālos resursus un atbilstoši piešķirtajam trūcīgas vai maznodrošinātas 
mājsaimniecības statusam, ir iespēja saņemt pašvaldības noteiktos pabalstus. 

 

 

Pabalstiem ar ienākumu izvērtēšanu izlietoti 975 926,50 eiro. Pabalstus saņēmušas 1241 mājsaimniecība, kopā 

1820 personas. 

Trūcīgas mājsaimniecības statuss 2024. gadā bija noteikts 868 mājsaimniecībām, kopā 1360 personām. Par 

trūcīgu mājsaimniecību atzīst, ja tās minimālais ienākumu slieksnis nepārsniedz 343 eiro pirmajai vai vienīgajai 

personai mājsaimniecībā un 240 eiro pārējām personām mājsaimniecībā, ienākumus izvērtē par pēdējiem 

pilniem trim mēnešiem. Pabalstiem trūcīgām mājsaimniecībām izlietoti 767 740,57 eiro.  

Pabalstu garantētā minimālā ienākuma (GMI) līmeņa nodrošināšanai piešķir trūcīgām personām 

(mājsaimniecībām). 2024. gadā GMI pabalstam izlietoti 161 835,50 eiro. Šo pabalstu saņēma 

234 mājsaimniecības, kopā 411 personas. 



 

50 
Labi būt mājās 

 

Mājokļa pabalsts tiek piešķirts īres (apsaimniekošanas) un komunālo pakalpojumu izdevumu daļējai segšanai, 

kā arī kurināmā iegādei. 2024. gadā mājokļa pabalsta nodrošināšanai tika izlietoti 747 378,03 eiro, no tiem 

trūcīgām mājsaimniecībām 548 046,88 eiro, maznodrošinātām mājsaimniecībām 132 308,01 eiro. Mājokļa 

pabalstu saņēma 1081 mājsaimniecība, kopā 1526 personas mājsaimniecībās. 

Pašvaldības saistošajos noteikumos noteikti citi sociālās palīdzības pabalsti mājsaimniecības (personas) 

pamatvajadzību nodrošināšanai (ēdināšanai, veselības aprūpei). Minēto pabalstu nodrošināšanai 2024. gadā 

izlietoti 66 713,03 eiro. Šos pabalstus saņēma 598 mājsaimniecības, kopā 763 personas. 

Pabalstu veselības aprūpei piešķir trūcīgām un maznodrošinātām mājsaimniecībām, un šos pabalstus saņēma 

572 mājsaimniecības jeb 717 personas. 

Pabalstiem ar izglītību saistītu izdevumu apmaksai – ēdināšanai piešķir trūcīgām un maznodrošinātām 

mājsaimniecībām, izlietoti 9673,33 eiro, šos pabalstus saņēma 46 mājsaimniecības jeb 57 personas.  

 

Pabalsti bez ienākumu izvērtēšanas  

Pabalstiem krīzes situācijā izlietoti 64 453,77 eiro, šos pabalstus saņēma 108 mājsaimniecības jeb 

140 personas. 2024. gadā pabalsta apjoms palielinājies saistībā ar 2024. gada 11. jūlija vētru. 

Pabalsta nodrošināšanai bārenim un bez vecāku gādības palikušam bērnam pēc ārpusģimenes aprūpes 

beigšanās izlietoti 91 899,67 eiro, šos pabalstus saņēma 43 personas.  

Pabalstu audžuģimenei saņēma 32 mājsaimniecības, šī pabalsta nodrošināšanai 259 320,80 eiro. 

Vienreizējam pabalstam ģimenei sakarā ar bērna piedzimšanu 2024. gadā izmaksāts 265 mājsaimniecībām, 

izlietojot 53 600 eiro. Pabalsta apmērs ir 200 eiro par vienu bērnu. 

Ēdināšanas pabalstiem izglītojamiem, kuri apgūst vispārējo pirmsskolas, pamata, vidējās un profesionālās 

izglītības programmu, izlietoti 341 800,55 eiro ēdināšanai pirmsskolas izglītības iestādēs un 250 750,15 eiro.  

Pabalstiem mirušas personas apbedīšanai 2024. gadā izmaksāti 53 418,41 eiro apjomā par 133 personām.  

 

Izmaksāto pabalstu apjoms, eiro 

Pabalsta veids 2023. gadā (eiro) 2024. gadā (eiro) 

Visi pašvaldības sociālās palīdzības pabalsti 1 036 030,11 1 040 380,28 
Pabalsts garantētā minimālā ienākuma nodrošināšanai  206 704,50 161 835,50 
Mājokļa pabalsts  783 023,33 747 378,03 
Pabalsts ēdināšanas izdevumu segšanai trūcīgām / 
maznodrošinātām personām 

5256,47 9673,33 

Pabalsts medicīnisko izdevumu segšanai veselības aprūpei  48 352,80 57 039,70 
Pabalsts krīzes situācijā 19 692,98 64 453,77 
Pabalsts bārenim un bez vecāku gādības palikušam bērnam 
pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās 

19 472,67 91 899,67 

Pabalsts audžuģimenei 251 760,80 259 320,80 
Pabalsts sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai  26 081,64 10 968,40 
Pabalsts mācību gada uzsākšanai daudzbērnu ģimenēm  69 080,00 72 655,00 
Bērna piedzimšanas pabalsts  65 000,00 53 600,00 
Apbedīšanas pabalsts 54 600,97 53 418,41 
Pabalsts pacēlāja iegādei, uzstādīšanai un remontam 28 060,40 35 262,75 



 

51 
Labi būt mājās 

 

Pabalsta veids 2023. gadā (eiro) 2024. gadā (eiro) 

Pabalsts bezmaksas ēdināšanai daudzbērnu ģimenēm, 
bērniem ar invaliditāti 

280 402,55 250 750,15 

Pabalsts nozīmīgās dzīves jubilejās 6320,00 7520,00 
Pabalsts politiski represētām personām 25 100,00 35 100,00 

 

Atbalsts Ukrainas civiliedzīvotājiem 

Pabalsta veids 2023. gadā (eiro) 2024. gadā (eiro) 

Garantētā minimālā ienākuma pabalsts  96 802,31 61 425,85 
Pabalsts ēdināšanai pirmskolas, vispārējās un profesionālās 
izglītības iestādēs trūcīgām/maznodrošinātām personām 

2020,90 3514,91 

Mājokļa pabalsts 57 180,17 42 722,87 

Mājokļa pabalsts cietā kurināmā iegādei x 1200,00 

Mājokļa pabalsts par komunālajiem maksājumiem 865,95 423,21 

Pabalsts medicīnisko izdevumu segšanai trūcīgām/ 
maznodrošinātām personām 

6480,31 5862,50 

Pabalsts ārkārtas aizbildnībā esošam bērnam apģērba un 
mīkstā inventāra iegādei 

x 300,00 

Pabalsts nepavadīta bērna uzturam 35 479,15 25 187,69 

Atlīdzība par ārkārtas aizbildņa pienākumu pildīšanu 11 986,55 11 940,46 

Krīzes pabalsts 12 821,00 11 329,00 

Pabalsts ēdināšanai pirmsskolas, vispārējās un profesionālās 
izglītības iestādēs daudzbērnu ģimenē, bērnam ar invaliditāti, 
bērnam, kura vecāks ir ar invaliditāti un nestrādā algotu darbu  

3638,22 1193,03 

Pabalsts jaundzimušo aprūpei 200,00 600,00 

Pabalsts mācību gada uzsākšanai daudzbērnu ģimenēm 385,00 220,00 

KOPĀ 227 859,56 165 919,52 

 

1.3.7. Tūrisms 

Tūrisma attīstības un mārketinga aktivitātes novadā koordinē pašvaldības iestādes “Bauskas novada 
administrācija” Uzņēmējdarbības un mārketinga departamenta Tūrisma informācijas centrs. Tūristu 
apkalpošana klātienē tiek nodrošināta Bauskas tūrisma informācijas centrā (TIC) un Vecumnieku tūrisma 
informācijas punktā (TIP). Te viesiem ir iespējams saņemt bezmaksas informāciju par tūrisma iespējām un 
piedāvājumu Bauskas novadā, Zemgalē, Latvijas novados, kā arī Lietuvā un Igaunijā.  



 

52 
Labi būt mājās 

 

 

Centrālās Statistikas pārvaldes dati par tūrisma mītnēm Bauskas novadā 2022.-2024. gadā 

Gads 2022. 2023. 2024. 

Mītņu skaits 16 16 21 

Gultas vietu skaits 725 735 845 

Apkalpoto klientu skaits 28 238 32 144 34 379 

t.sk. no Latvijas 16 617 17 385 19 133 

t.sk. no ārvalstīm 11 621 14 759 15 246 

 



 

53 
Labi būt mājās 

 

 

Tūrisma informācijas centrs uztur tīmekļvietni www.visit.bauska.lv un @VisitBauska sociālo mediju kontus 
facebook.com, instagram.com, youtube.com platformās.   

IZI.Travel platformā ir izvietoti vairāki audiogidi, daļa no tiem arī svešvalodās. 

 

 

Īstenotās aktivitātes tūrisma veicināšanai Bauskas novadā 

Izdoti tūrisma materiāli  

Ar mērķi nodrošināt tūrisma informācijas pieejamību novada tūrisma pakalpojumu sniedzēju objektos, kā arī 
popularizēt Bauskas novadu ārvalstīs izdota: “Bauskas novada tūrisma karte” latviešu un angļu valodā 
(8000 eks.), iedvesmas brošūra “Atklāj Bauskas novadu” zviedru, čehu un poļu valodā (3000 eks.); tūrisma 
ceļvedis “Bauskas novads aicina!” latviešu un angļu valodā (6000 eks.).   

 

Tūrisma produktu attīstība 

Sadarbībā ar Lietuvas pierobežas pašvaldībām īstenotas mārketinga aktivitātes, lai reklamētu kopīgās teritorijas  
un zīmolu “Iepazīsti kaimiņus Zemgalē!” ģimenēm ar bērniem. Aktivitātes ietvaros tika nodrukāta tematiska 
tūrisma karte ģimenēm ar bērniem latviešu, lietuviešu valodā (7000 eks.), noorganizētas Latvijas “Četri ceļo 
gardi” un Lietuvas “Nero blogo Oro” blogeru vizīte un publikācijas sociālajos medijos, izvietota reklāma FB 
VisitBaltics, žurnālā “Mans mazais”, “Ieva”, “Santa”, “Moteris savaitgailis”, “Mamos žurnalas”. 

Sadarbībā ar LIAA Tūrisma departamentu un biedrību “Lauku Ceļotājs” no 27. līdz 28. jūlijam noorganizētas 
“Mājas kafejnīcu dienas Bauskas novadā”. Pasākumā iesaistījās deviņi novada tūrisma objekti.  Lai nodrošinātu 
“Mājas kafejnīcu dienu” mārketingu, par katru dalībnieku izveidoti īsi video, iegādāta reklāma portālā “Bauskas 
Dzīve”, “ZZ.lv”, ar saiti uz www.visit.bauska.lv rakstu par mājas kafejnīcu dienām Bauskas novadā. 

Sadarbībā ar astoņiem ēdinātājiem noorganizēta Bauskas novada restorānu nedēļa (8.-17. marts), veiktas 
mārketinga aktivitātes sociālajā platformā Facebook un portālā www.bauskasdzive.  

 

Attīstība un kvalitāte 

Lai veicinātu plānveida un koordinētu tūrisma attīstību, domes sēdē apstiprinātas “Bauskas novada tūrisma 
attīstības un mārketinga vadlīnijas 2024.-2028. gadam”. Tās Tūrisma informācijas centrs sagatavoja, 
pamatojoties uz 2022. gadā SIA “Balticvision Riga”, Biznesa augstskolas “Turība” asociētā profesora, dr.oec. 
Ērika Lingebērziņa veikto “Bauskas novada tūrisma attīstības un mārketinga analīzi”. Vadlīnijās noteikti 



 

54 
Labi būt mājās 

 

prioritārie attīstības virzieni, nosakot Bauskas novada tūrisma attīstības un mārketinga stratēģisko orientāciju 
un rīcības.  

Lai tūrisma attīstība un mārketinga aktivitātes tiktu veiktas, balstoties uz datiem, tika noslēgts līgums ar 
Vidzemes Augstskolu par datu uzraudzības platformas izveidi Bauskas novadam. Tūrisma informācijas centrs 
apkopojis Bauskas novada tūrisma statistikas datus.  Tāpat tika veikts Visit Bauska sociālo mediju kontu satura 
audits, saņemti ieteikumi to uzlabojumam.  

Tūrisma informācijas centrs iesaistīts vairākos Latvijas-Lietuvas pārrobežu sadarbības programmu tūrisma 
attīstības projektu realizācijas darba grupās, gūstot pieredzi, jaunas zināšanas, kā arī strādājot pie jaunu tūrisma 
produktu un kvalitātes vadlīniju attīstības.  

Lai nodrošinātu novada tūrisma pakalpojumu kvalitātes monitoringu, savstarpējās sadarbības stiprināšanu, 
tūrisma problēmu identificēšanu, veikta Bauskas novada tūrisma pakalpojumu sniedzēju apsekošana.  

 

Atpazīstamības veicināšana un reklāma 

Lai popularizētu Bauskas novada tūrisma piedāvājumu un pasākumus citu novadu un valstu iedzīvotājiem,  
Tūrisma informācijas centrs ar informatīvo telti piedalījās vairākās tūrisma alejās: Daugavpilī, Biržos, Pakrojā 
un Šauļos.  

Lai reklamētu novada konferenču un semināru piedāvājumu, 2024. gada Baltijas valstu biznesa žurnālā “Baltic 
Times” izvietota reklāma. Lai reklamētu novada skolēnu rudens ekskursiju piedāvājumu, izvietots reklāmas 
raksts e-žurnālā “Skolas Vārds”.   

Lai popularizētu ziemas piedāvājumu, tika izvietota reklāma Igaunijas portālā delfi.ee (www.reisijuht.ee), 
Lietuvas žurnālā “Moters savaitgalis”, izvietota Meta reklāma Latvijā, Lietuvā un Igaunijā.  

Sadarbībā ar tūrisma objektiem organizētas divas vizītes bloga “Četri ceļo gardi” pārstāvjiem, popularizējot 
Bauskas novada ziemas un Ziemassvētku piedāvājumu Bauskas muzejā, Rundāles pilī, “Dārtes zirgos”. Pēc 
vizītes savos sociālajos medijos, delfi.lv un laikrakstā “Diena” publicēta plaša informācija par piedzīvoto.  

Lai veidotu kvalitatīvu foto datu bāzi par novada tūrisma objektiem un produktiem, tika veikts foto iepirkums par 
19 pozīcijām, iegādātas kvalitatīvas fotogrāfijas, kuras tiek izmantotas dažādās publikācijās un tīmekļvietnē 
www.visit.bauska.lv.  

2024. gadā pašvaldība reizi ceturksnī turpināja izdot tūrisma un kultūras ceļvedi “Labi būt Bauskas novadā”, 
informējot par gaidāmajiem kultūras notikumiem, tūrisma objektiem un aktuālajiem piedāvājumiem. Ceļvedī 
publicēti pilsētu un pagastu stāsti, kā arī sabiedrībā zināmu personību ieteikumi, ko redzēt, ko darīt un ko 
nogaršot Bauskas novadā. Kultūras un tūrisma ceļvedis bija pieejams Tūrisma informācijas centrā, novada 
bibliotēkās, ēdināšanas iestādēs, naktsmītnēs un lielākajos apskates objektos visā novadā. 

 

Sadarbība 

Lai veicinātu savstarpējo tūrisma pakalpojumu sniedzēju sadarbību, rudenī tika noorganizēti divi pieredzes 
apmaiņas braucieni pie tūrisma pakalpojumu sniedzējiem Iecavas apvienības teritorijā, kā arī noorganizēta 
ikgadējā Bauskas novada tūrisma pakalpojumu sniedzēju informācijas diena, kuras ietvaros klātesošie tika 
iepazīstināti ar galvenajiem statistikas datiem, tūrisma informācijas centra paveikto 2023. gadā un galvenajām 
aktivitātēm 2024. gadā. Pasākuma ietvaros noorganizēta praktiska darbnīca par digitālā mārketinga nozīmi 
tūrismā. Gada nogalē kopā ar novada tūrisma pakalpojumu sniedzējiem noorganizēts saliedēšanās pasākums 
par godu Tūrisma informācijas centra 25 gadu jubilejai. Sadarbībā ar tūrisma pakalpojumu sniedzējiem 
Facebook publicēts decembra svētku kalendārs.  

http://www.reisijuht.ee/


 

55 
Labi būt mājās 

 

Tūrisma informācijas centrs ir biedrības “Latvijas tūrisma organizāciju asociācija “Lattūrinfo” un “Zemgales 
tūrisma asociācijas” biedrs un izmantojis vairākas to piedāvātas priekšrocības. Lai reklamētu Bauskas novada 
tūrisma piedāvājumu, Bauskas novada tūrisma informācijas centra darbinieki piedalījās biedrības “Lattūrinfo” 
organizētajā pieredzes apmaiņas braucienā un Latvijas tūrisma informācijas tirgū Jelgavā. Sadarbībā ar 
biedrību “Zemgales tūrisma asociācija” -  prezentēti novada tūrisma jaunumi ikgadējā webinārā “Zemgales 
tūrisma jaunumi” un asociācijas ikgadējā biedru izdevumā “Zemgale aicina!”. Ar asociācijas starpniecību tika 
nodrošināta Bauskas novada Tūrisma informācijas centra dalība kopējā Zemgales stendā izstāde “Adventour” 
Viļņā  un “Balttour” Rīgā, kā arī dalība B2B darba semināros Polijā – Varšavā un Žestovā. Sadarbībā ar 
asociāciju uzņemtas un koordinētas vairākas LIAA tūroperatoru un žurnālistu vizītes no Nīderlandes, Polijas, 
Lietuvas un Igaunijas.  Novada tūrisma pakalpojumu sniedzējiem un tūrisma speciālistiem bija iespēja 
piedalīties vairākās Zemgales tūrisma asociācijas organizētajās aktivitātēs: Zemgales tūrisma konferencē un 
pieredzes apmaiņas braucienā uz Sēliju. Zemgales Tūrisma  asociācijas tūrisma gada balvas konkursā 
augstāko kvalitātes apbalvojumu nominācijā  “Zemgales Zelta spilvens” saņēma Bauskas novada tūrisma 
pakalpojumu sniedzējs - atpūtas komplekss “Miķelis”, bet nominantos izvirzīti vēl trīs novada objekti.  

Sadarbībā ar Zemgales plānošanas reģionu tika strādāts pie informatīvās kampaņas sociālajos medijos  
“Zemgale aicina”, apkopota un precizēta dažāda tūrisma informācija, uzņemti blogeri no Lietuvas.  

 

Bauskas rātsnama kā tūrisma objekta attīstība 

Bauskas novada Tūrisma informācijas centra atbildībā ir arī Bauskas rātsnams. Lai veicinātu tā atpazīstamību, 
nesezonā no septembra līdz aprīlim, tika organizētas bezmaksas atvērtās ekskursijas, bet visa gada garumā 
nodrošinātas tūrisma produkta “Sver un mēri Bauskā” ekskursijas, kāzu programma saticīgai laulības dzīvei, kā 
arī nodrošināts tehniskais atbalsts rātsnamā notiekošajiem pašvaldības reprezentācijas pasākumiem un 
konferencēm. Par godu Bauskas 415 gadu jubilejai, Bauskas rātsnamā tika organizēti vairāki vēstures lasījumi, 
noorganizēta izstāde  “Bauskas rātsnamam 410”.  

 

1.3.8. Uzņēmējdarbība 

2024. gadā Uzņēmējdarbības un kompetenču attīstības centra (UKAC) komandā strādāja četri speciālisti: divi 
uzņēmējdarbības atbalsta pasākumu organizatori, divi lauku attīstības konsultanti, kas sniedza profesionālas 
konsultācijas par lauksaimniecības attīstību visā Bauskas novadā. 



 

56 
Labi būt mājās 

 

 

Lai veicinātu Bauskas novada uzņēmēju informētību un veicinātu savstarpējo komunikāciju, 2024. gadā uzsāka 
regulāru jaunumu vēstuļu izsūtīšanu. Izveidota mērķēta e-pasta saņēmēju bāze ar aptuveni 500 adresātiem, un 
vēstuļu vidējais atvēršanas rādītājs sasniedz 35%. Šī iniciatīva ļauj efektīvi informēt uzņēmējus par aktuālajiem 
pasākumiem, atbalsta iespējām un citām nozīmīgām norisēm uzņēmējdarbības vidē, tādējādi veicinot iesaisti 
un sadarbību vietējā līmenī. 

Organizēts konkurss "Remigrācijas atbalsta pasākums – “Atgriezies Bauskas novadā!"”, kas paredz atbalstu 
uzņēmējdarbības uzsākšanai un attīstībai. Tā mērķis ir veicināt iedzīvotāju vēlmi atgriezties Latvijā. Šis atbalsta 
pasākums sniedz iespēju saņemt finansējumu jaunu darba vietu radīšanai un remigrantu uzņēmējdarbības 
attīstībai. Viena projekta līdzfinansējuma apjoms var sasniegt līdz 12 000 eiro. 

2024. gadā radīta atpazīstamības zīme mūsu novada radošajiem un darošajiem – mājražotājiem un 
amatniekiem. Preču marķējums ir atvasināts no pašvaldības zīmola logotipa: stilizētais saules rats, ko papildina 
uzraksts “Radīts Bauskas novadā”. Šī zīme turpmāk liecinās par produkta izcelsmes vietu, popularizējot 
Bauskas novadu. 



 

57 
Labi būt mājās 

 

 

Organizēts projektu konkurss “Īsteno savu ideju Bauskas novadā” līdzfinansējuma piešķiršanai. Mērķis ir sniegt 
atbalstu juridisko personu vai fizisko personu projektiem, kas tiks realizēti Bauskas novadā, tādējādi veidojot 
aktīvu ekonomisko vidi, veicinot jaunu produktu un pakalpojumu radīšanu, jaunu darba vietu veidošanos. 
Kopumā tika apstiprināti astoņi projekti, un kopējais finansējums sasniedza 28 394 eiro, līdzekļi tika ieguldīti 
daudzveidīgās jomās, tostarp tūrismā, radošās industrijās un veselības aprūpē. 

 

Pašvaldības finansiālā atbalsta ieguvēji konkursā “Īsteno savu ideju Bauskas novadā”. 

2024. gadā turpinās darbs pie Biznesa Industriālā un Loģistikas parka (BILP) attīstības. Esošie uzņēmumi BILP 
teritorijā: 



 

58 
Labi būt mājās 

 

• SIA Heidelberg Materials Latvijas Betons 

• Vācijas uzņēmums elektroenerģijas tirdzniecības jomā 

• SIA VISSA  

2024. gadā pašvaldības īstenotajā konkursā “Uzņēmēju gada balva”, iesaistot pašvaldības institūcijas un 
sadarbības iestādes, kā arī iedzīvotājus, tika apzināti un godināti “Uzņēmēju gada balvas” ieguvēji astoņās 
nominācijās. 

• “Gada amatnieks/mājražotājs” – SIA “Vīna-Oga”;  

• “Gada jaunais uzņēmējs” – SIA “Restbar”;  

• “Gada tirgotājs/pakalpojumu sniedzējs” – SIA “DLG Family” struktūrvienība “Harvest House”; 
• “Gada skolēnu mācību uzņēmums” – SMU "Denise's Desire Hobby Horse";  

• “Gada tūrisma pakalpojumu sniedzējs” – Igo mūzikas un mākslas centrs “Ceplis”; 

• “Labākais darba devējs” - SIA "Kvēle" un AS "Balticovo"; 

• “Novada tēla popularizētājs” – SIA "Rundāles Dzirnavas"; 

• “Uz sociālām vērtībām balstīts uzņēmējs” – SIA ‘’Krīči’’. 

 

Būtiskākie īstenotie uzņēmējdarbības atbalsta pasākumi: 

• Zemgales plānošanas reģions (ZPR) sadarbībā ar Bauskas novada pašvaldību EEZ grantu projekta 
“Uzņēmējdarbība Zemgalē” ietvaros 2024. gada 15. martā organizēja Vietējā biznesa atbalsta dienu 
"Caur pieredzes prizmu". Pasākuma mērķis bija iepazīt ražotājus un pakalpojumu sniedzējus Bauskas 
novadā, dalīties pieredzē, kā arī veicināt ciešāku sadarbību un jaunu kontaktu veidošanos. 

• 2024. gada 23. martā notika pieredzes apmaiņas brauciens uz starptautisko lauksaimniecības izstādi 
Lietuvā "Ką pasėsi... 2024". Tā mērķis bija informēt lauksaimniekus par jaunākajām izmaiņām un 
tendencēm agrobiznesā. 

• 2024. gada nogalē Uzņēmējdarbības un kompetenču attīstības centrs (UKAC) izveidoja “Ziemassvētku 
dāvanu katalogu", kurā tika iekļauta Bauskas novada mājražotāju produkcija. Kataloga mērķis bija 
popularizēt novadā ražotos produktus un pakalpojumus, kā arī veicināt vietējās produkcijas 
atpazīstamības zīmes "Radīts Bauskas novadā" atpazīstamību un izplatību. 

• 2024. gada 28. decembrī Uzņēmējdarbības un kompetenču attīstības centrs (UKAC) organizēja 
pieredzes apmaiņas braucienu Bauskas novada uzņēmējiem sadraudzības pašvaldību Pakroju,  
Lietuvā. Brauciena laikā notika tikšanās ar Pakrojas mēru Sauļu Margi (Saulius Margis), pārrunāta 
uzņēmējdarbības pieredze kaimiņvalstī, organizēta kopīga saruna ar vietējo uzņēmējdarbības biedrību, 
kas dalījās pieredzē par veiksmīgu biedrības darbības veicināšanu jau divdesmit piecu gadu garumā. 

 

1.3.9. Pašvaldības policijas darba rezultāti 

Bauskas novada pašvaldības policija ir Bauskas novada domes izveidota pastarpinātās pārvaldes iestāde, un 
tās mērķis ir nodrošināt sabiedrisko kārtību un drošību Bauskas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā 
diennakts režīmā. Pašvaldības policija darbojas kā vietējās varas instruments sabiedriskās kārtības un drošības 
garantēšanai, sadarbojoties ar iedzīvotājiem un citām institūcijām, veicinot dzīvošanai, tūrismam, atpūtai un 
citām aktivitātēm labvēlīgāku un drošāku vidi. 

Bauskas novada pašvaldības policijā ir izveidotas trīs policijas nodaļas – apvienotā Bauskas-Rundāles, Iecavas 

un Vecumnieku, kā arī Operatīvās vadības centrs (OVC) ar videonovērošanu.  Pašvaldības policijas rīcībā ir 

piecas speciāli aprīkotas dienesta automašīnas. Pašvaldības policija strādā diennakts režīmā. 2024. gadā 

pašvaldības policijā strādā 38 darbinieki. Bauskas novada pašvaldības policija pārrauga 610 videokameras.  



 

59 
Labi būt mājās 

 

 

Bauskas novada pašvaldības policija cieši sadarbojas ar Valsts policiju, Bāriņtiesu, Sociālo dienestu, izglītības 
iestādēm, blakus esošo novadu pašvaldības policijām, Valsts vides dienestu un citām tiesībsargājošām 
iestādēm.  

2024. gadā, pateicoties Bauskas novada pašvaldības policijas darbinieku profesionalitātei, tika atklāta viena no 
lielākajām nelegālajām atkritumu izgāztuvēm Bauskas novada Bārbeles pagastā un pēc neilga laika arī nelegāla 
izgāztuve Iecavas pagastā. 

Bauskas novada pašvaldības policijas darbinieki regulāri veic izglītojošas lekcijas mācību iestādēs, lielākais 
akcents tiek likts pēc vasaras brīvlaika, kad bērni un jaunieši atgriežas skolās pēc ilgākas atpūtas. Mācību gada 
ietvaros, atsaucoties skolu uzaicinājumiem, tiek organizētas lekcijas par ceļu satiksmes drošības jautājumiem, 
atkarību izraisošo vielu lietošanas sekām un atbildību, bezvēsts pazušanas jautājumiem un riskiem, drošību  
interneta vidē un sociālajos medijos. Izglītojošas lekcijas novadītas 19 izglītības iestādēs un tās noklausījušies 
3832 Bauskas novada skolēni. 

Nozīmīgu darbu un  lielus resursus Bauskas novada pašvaldības policijas darbinieki iegulda, nodrošinot 
sabiedrisko kārību un drošību masu pasākumos, pirms tam gatavojot plānu un rūpīgi sekojot līdzi, lai masu 
pasākumu apmeklētāji justos neapdraudēti un brīvi: tiek nodrošināta pastiprināta satiksmes uzraudzība, sekots 
līdzi vides aizsardzības prasībām, ugunsdrošības prasību ievērošanai, kā arī lai tiktu ievērotas visu normatīvo 
aktu prasības saistībā ar nepilngadīgo personu atrašanos sabiedriskā vietā nakts laikā. Lielākie pasākumi 
2024. gadā: Bauskas novada svētki,  festivāls TASTE, Če-Če čempionāts, Vimbu svētki, Liliju svētki, hokeja 
čempionāta skatīšanās Bauskas rātslaukumā, “Ciere”, velobraucieni, dažādi tirdziņi, Lieldienu un Ziemassvētku 
pasākumi, Jaunā gada sagaidīšanas pasākums un daudzi citi.  Kopumā sabiedriskā kārtība un drošība 
nodrošināta 104 Bauskas novada pasākumos.   

 



 

60 
Labi būt mājās 

 

 

Izglītojošas lekcijas novada izglītības iestādēs. 

2025. gada prioritātes ir nemainīgas: sabiedriskās kārtības nodrošināšana, bērnu tiesību aizsardzība, 
pašvaldības saistošo noteikumu ievērošana, palīdzība novada iedzīvotājiem un operatīva reaģēšana, videi 
draudzīgas un sakārtotas vides veicināšana, viedo tehnoloģiju apgūšana un ieviešana policijas darbā. 

 

1.4. Pašvaldības līdzdalība 

1.4.1. Pašvaldības līdzdalība kapitālsabiedrībās 

Bauskas novada pašvaldības bilancē kā līdzdalība radniecīgo uzņēmumu kapitālā uzskaitīti ieguldījumi triju 
kapitālsabiedrību pašu kapitālos, kopsummā 11 918 053 eiro. Ievērojot 2018. gada 13. februāra ministru 
kabineta noteikumus Nr. 87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs”, līdzdalību radniecīgas 
kapitālsabiedrības kapitālā uzskaita saskaņā ar pašu kapitāla metodi. 

 

Līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā 31.12.2024. (eiro) 
 

Nr. 
Kapitālsabiedrības 

nosaukums 
Līdzdalība 
31.12.2022. 

Līdzdalība 
31.12.2023. 

Izmaiņas 
+/- 

Līdzdalība % 

1. SIA "Bauskas slimnīca” 3 373 586 3 438 691 - 65 105 100 

2. 
SIA "Bauskas novada 
komunālserviss" 6 873 557 8 316 902 -1 443 345 100 



 

61 
Labi būt mājās 

 

Nr. 
Kapitālsabiedrības 

nosaukums 
Līdzdalība 
31.12.2022. 

Līdzdalība 
31.12.2023. 

Izmaiņas 
+/- 

Līdzdalība % 

3. 
SIA "Zemgales mutes 
veselības centrs" 167 273 162 460 4813 100 

 Kopā: 10 414 416 11 918 053 -1 503 637  

 
 

Pašvaldības kapitālsabiedrību darbības rezultāti 2024. gadā (eiro) 
(saskaņā ar iesniegtajiem gada pārskatiem) 

 

Kapitālsabiedrības 
nosaukums 

Darbības veids 

Vidējais 
uzņēmumā 
nodarbināto 

skaits 

Neto 
apgrozījums 

Peļņa (+) vai 
zaudējumi (-) 

SIA “Bauskas 
slimnīca” 

Veselības aprūpe 207 5 600 142 -52 002 

SIA “Zemgales mutes 
veselības centrs” 

Zobārstniecības pakalpojumi 16 350 015 4813 

SIA "Bauskas novada 
komunālserviss" 

Centralizētie ūdensapgādes 
pakalpojumi, centralizētās 
siltumapgādes pakalpojumi, 
sadzīves atkritumu 
apsaimniekošana, 
daudzdzīvokļu māju 
pārvaldīšana un 
apsaimniekošana, pašvaldības 
teritorijas uzturēšana un 
labiekārtošana, pašvaldībai 
piederošo dzīvokļu daļēja 
apsaimniekošana 

214 11 417 541 -1 435 145 

 
 
 

1.4.2. Pašvaldības līdzdalība biedrībās un nodibinājumos 

Bauskas novada pašvaldība ir biedrs un līdzdarbojas šādās biedrībās: 

•  “Latvijas Pašvaldību savienība” 

• “Reģionālo attīstības centru apvienība” 

• “Latvijas Vieglatlētikas savienība” 

• “Latvijas Basketbola savienība” 

• “Latvijas Galda tenisa federācija” 

• “Latvijas Volejbola federācija” 

• “Latvijas Futbola federācija” 

• “Latvijas Florbola savienība” 

• “Latvijas Dambretes federācija” 

• “Latvijas Sporta cīņas federācija” 

• “Latvijas Peldēšanas federācija” 

• “Latvijas sporta veterānu – senioru savienība” 

•  “Latvijas Novusa Federācija”; 

• “Bauskas rajona lauku partnerība”; 



 

62 
Labi būt mājās 

 

• “Aizkraukles rajona partnerība”; 

• “Latvijas Pašvaldību mācību centrs”; 

• “Zemgales tūrisma asociācija”. 

 

1.5. Pašvaldības sadarbība ar ārvalstu pašvaldībām  
Starptautiskā sadraudzība palīdz stiprināt attiecības starp tautām un reģioniem. Īstenojot kopīgus projektus un 
pieredzes apmaiņas braucienus, Bauskas novada pašvaldības iedzīvotāji gūst vērtīgu pieredzi kultūrā, izglītībā, 
ekonomikā un citās jomās, kā arī stimulu daudzpusīgai izaugsmei.  

Kopumā Bauskas novada pašvaldība ir noslēgusi un pēc 2021. gada administratīvi teritoriālās reformas ir 
atjaunojusi 15 starptautiskās sadraudzības un sadarbības līgumus ar pašvaldībām Lietuvā, Igaunijā, Zviedrijā, 
Polijā, Itālijā, Gruzijā, Vācijā, Ukrainā, Čehijā.  

Jau tradicionāli kopīga starptautisko sadraudzības pašvaldību tikšanās tika organizēta Bauskas novada svētkos 
– 2024. gada 1. jūnijā. Tikšanās novada svētkos ir iespēja ne tikai paplašināt esošo sadarbību ar jauniem 
kontaktiem un kopīgu projektu ierosmēm. Tā ir arī iespēja pārņemt vērtīgu pieredzi, parādīt nacionālo kolorītu 
un pamatīgāk iepazīt dažādu tautu dzīvesziņu. 

Līdz ar oficiālajām pašvaldību amatpersonām svētkos piedalījās amatiermākslas kolektīvi no sadraudzības 
pilsētām Gruzijā – Sačheres vokālais kvartets “Jruchi” un Hašuri deju kopa “Freska”. Svētku ietvaros tika veidota 
īpaša izstāde, prezentējot starptautiskās sadraudzības pašvaldību nacionālos tautas tērpus.  

Turklāt vairāku nāciju materiālo kultūras mantojumu svētku apmeklētāji varēja iepazīt speciāli veidotā izstādē, 
kas Bauskas muzejā atklāta 31. maijā. 

2024. gadā, atbalstot sadraudzības pašvaldību Malinu (Ukraina), Bauskas novada pašvaldība, sadarbojoties ar 
biedrību “Tavi draugi”, kā mantisko ziedojumu Malinas pašvaldībai nodevusi 16 transportlīdzekļus (tai skaitā 14 
vieglās pasažieru automašīnas un 2 autobusus skolēnu pārvadājumu veikšanai). 

Pašvaldība Ukrainas atbalstam ziedojusi transportlīdzekļus, kas pašu vajadzībām vairs nav izmantojami un ir 
norakstāmi. Biedrība par saziedotajiem līdzekļiem tos saremontēja un nogādāja Ukrainā.  

Savukārt, stiprinot starptautisko sadraudzību, 2024. gada augustā Bauskas novada pašvaldības vadības 
delegācija devās komandējumā ar mērķi veikt pieredzes apmaiņu par Eiropas Savienības fondu līdzekļu apguvi, 
civilās aizsardzības jautājumu praktisko organizēšanu. 



 

63 
Labi būt mājās 

 

 

Bauskas novada pašvaldības delegācija svinīgajā pieņemšanā pie Nāhodas mēra Jana Birkes (Jan Birke) 
2024. gada 6. septembrī. 

 

Viesojoties Nāhodā (Čehija) tradicionālajos svētkos, kas veltīti Kurzemes dienām, stiprināta starptautiskā 
sadarbība tūrisma jomā. Abu pašvaldību Tūrisma informācijas centriem sadarbojoties, sagatavota tūrisma 
brošūra latviešu un čehu valodā, popularizējot Bauskas novada un Nāhodas apkārtnes tūrisma objektus. 
Savukārt kultūras apmaiņas veicināšanai skatuviskās tautas dejas priekšnesumu sniedza jauniešu deju 
kolektīvs “Mēmelīte”.  

 

 

  



 

64 
Labi būt mājās 

 

 

2. Nekustamā īpašuma novērtējums 
 

Nekustamā īpašuma veids 

Bilances 
vērtība  

31.12.2024.         
EUR 

Bilances 
vērtība  

31.12.2023.         
EUR 

Izmaiņas      
+/- 

 
EUR 

Dzīvojamās ēkas 4 786 680 4 927 976 -141 296 

Nedzīvojamās ēkas 81 400 421 71 691 713 9 708 708 

Transporta būves 41 712 902 40 485 012 1 227 890 

Zeme zem būvēm 4 408 022 4 391 513 16 509 

Kultivētā zeme 3 097 393 3 180 549 -83 156 

Atpūtai un izklaidei izmantojamā zeme 298 507 338 879 -40 372 

Pārējā zeme 1 651 340 1 723 013 -71 673 

Inženierbūves 8 729 128 9 346 176 -617 048 

Pārējais nekustamais īpašums 4 140 034 4 851 056 -711 022 

Turējumā nodotā valsts un pašvaldību zeme 64 626 68 321 -3 695 

Turējumā nodotās valsts un pašvaldību būves 3 070 341 8 404 710 -5 334 369 

Turējumā nodotie valsts un pašvaldību citi īpašumi 8 433 199 057 -190 624 

Ieguldījuma īpašumi - zeme 6 236 576 6 500 368 -263 792 

Ieguldījuma īpašumi - būves 211 630 271 007 -59 377 

Kopā: 159 816 033 156 379 350 3 436 683 

 



 

65 
Labi būt mājās 

 

 

3. Investīciju projekti 

Nozare 

Projekta 
nosaukums 
(Attīstības 

programmas 
rīcības virziens, 

ANO IAM) 

Projekta mērķis 

Projekta izmaksas 
(pa finansējuma 

avotiem) 
EUR 

Projekta 
īstenošanas 

termiņš 

Projekta 
Iznākuma/rezultāta 

rādītājs 

Pārskata 
periodā 

sasniegtā 
vērtība, EUR 

Kopējais sasniegtais iznākuma 
rādītājs 

Veselība Digitālās 
stacionārās 
rentgena iekārtas 
iegāde, 
uzstādīšana 
pašvaldības 
aģentūras “Iecavas 
veselības centrs” 
rentgena 
diagnostikas 
kabinetā 

IAM 3 
RV 3.1. 

Nodrošināt visaptverošu, 
ilgtspējīgu un integrētu 
veselības pakalpojumu 
sniegšanu, veicot jaunas 
digitālās stacionārās 
rentgena iekārtas iegādi un 
uzstādīšanu Iecavā.  

95 562 EUR 
tajā skaitā: 
 
AF 63 178 EUR, 
 
valsts budžets       
13 267,38 EUR, 
 
pašvaldības 
līdzfinansējums       
19 116,62 EUR 

2024. Iegādāta 1 digitāla 
stacionāra rentgena 
iekārta 

95 562 EUR Iegādāta 1 digitāla stacionāra 
rentgena iekārta 

Tūrisms Digitāli pieejami un 
pievilcīgi zudušā 
kultūras mantojuma 
tūrisma galamērķi 
Zemgalē un 
Ziemeļlietuvā 

IAM 8 
IAM 9 
RV 7.3. 

Veidot vienotu, pieejamu, 
digitālu un kvalitatīvu pieeju 
kultūrvēstures tūrisma 
piedāvājumam Latvijas-
Lietuvas pierobežā. 

74 804,18 EUR,  
tajā skaitā: 
 
ERAF 
59 843,34 EUR, 
 
pašvaldības 
līdzfinansējums 
14 960,84 EUR 

2024.-2026. Izstrādāts kopīgs 
tūrisma maršruts par 
zudušo kultūras 
mantojumu, izveidoti 
četri paplašinātās  
realitātes objekti, 
iegādāts digitālais 
stends, organizētas 
apmācības veikta 
digitālo objektu 
popularizēšana 

3 949 EUR Īstenošanā 



 

66 
Labi būt mājās 

 

Nozare 

Projekta 
nosaukums 
(Attīstības 

programmas 
rīcības virziens, 

ANO IAM) 

Projekta mērķis 

Projekta izmaksas 
(pa finansējuma 

avotiem) 
EUR 

Projekta 
īstenošanas 

termiņš 

Projekta 
Iznākuma/rezultāta 

rādītājs 

Pārskata 
periodā 

sasniegtā 
vērtība, EUR 

Kopējais sasniegtais iznākuma 
rādītājs 

Tūrisms Atklāj un sajūti 
zaļos noslēpumus 
Zemgalē un 
Žemaitijā! 

IAM 8 
IAM 17 
RV 7.3. 

Jaunu tūrisma produktu un 
maršrutu attīstība 

237 381,25 EUR,  
tajā skaitā: 
 
ERAF finansējums 
189 905 EUR, 
 
pašvaldības 
finansējums 
23 738,13 EUR, 
 
valsts līdzfinansējums  
23 738,12 EUR 

2024.-2026. Izveidots jauns tūrisma 
objekts – Zaļais labirints 
Iecavas muižas pils 
teritorijā, izstrādāts 
kopējs tūrisma 
maršruts. Veikts 
pieejamības tests 
cilvēkiem ar īpašām.  

104 255 EUR Īstenošanā 

Sports Sporta nama ēkas 
pārbūve un 
savienošana ar 
Bauskas Valsts 
ģimnāzijas ēku 

IAM 3 
RV 3.6. 

Veikt Bauskas Valsts 
ģimnāzijas ēkas 
savienošanu ar sporta nama 
ēku, pārbūvējot esošo 
sporta nama ēku, izveidojot 
papildus telpas un uzlabojot 
sporta nama ēkas kopējo 
energoefektivitāti 

46 948 EUR 2024.-2026. Labiekārtota teritorija 
1800 m² platībā, 
izbūvēts piebraucamais 
ceļš un stāvlaukums 
2800 m² platībā, 
pārbūvēta ēka 2305 m² 
platībā, nodrošinot 
pilnīgu ēkas 
atjaunošanu un 
inženiertīklu ierīkošanu 

n/a Īstenošanā 

Sociālā 
palīdzība 

Atbalsta pasākumi 
cilvēkiem ar 
invaliditāti mājokļu 
vides pieejamības 
nodrošināšanai 
Bauskas novadā 

IAM 3 
RV 3.1. 

Nodrošināt atbalstu mājokļu 
pielāgošanai Bauskas 
novadā dzīvojošām 
personām ar invaliditāti, 
kurām ir kustību traucējumi, 
uzlabot viņu nodarbinātības 
iespējas un pieejamību 
pakalpojumiem 

243 559,69 EUR,  
tajā skaitā: 
 
AF finansējums  
201 289 EUR, 
 
valsts budžeta 
finansējums 
42 270,69 EUR 

2024. -2026. Nodrošināta vides 
pieejamība vismaz 11 
mājokļiem Bauskas 
novadā, pielāgojot tos 
personu ar invaliditāti 
individuālajām 
vajadzībām 

2900 EUR Īstenošanā 



 

67 
Labi būt mājās 

 

Nozare 

Projekta 
nosaukums 
(Attīstības 

programmas 
rīcības virziens, 

ANO IAM) 

Projekta mērķis 

Projekta izmaksas 
(pa finansējuma 

avotiem) 
EUR 

Projekta 
īstenošanas 

termiņš 

Projekta 
Iznākuma/rezultāta 

rādītājs 

Pārskata 
periodā 

sasniegtā 
vērtība, EUR 

Kopējais sasniegtais iznākuma 
rādītājs 

Sociālā 
palīdzība 

Sociālā dienesta 
ēku vides 
pieejamības 
nodrošināšanas 
pasākumi Bauskas 
novadā 

 

IAM 3 
RV 3.1. 

Palielināt trīs sabiedrībai 
paredzēto labklājības 
nozares publisko 
pakalpojumu un publisko 
ēku pieejamību, kurās tiek 
sniegti pašvaldības sociālie 
pakalpojumi  

562 0257,96 EUR, 
tajā skaitā: 
 
AF finansējums  
464 678 EUR, 
 
pašvaldības 
finansējums 
97 581,96 EUR 

2023.-2026. Vides pieejamība 
nodrošināta 3 Bauskas 
novada Sociālā 
dienesta ēkās, veicot 
autostāvvietu, ieejas 
mezglu un iekštelpu 
pielāgošanu cilvēkiem 
ar funkcionāliem 
traucējumiem. 

160 447 EUR Uzlabotas 2 ēkas 

Sociālā 
palīdzība 

Sociālo mājokļu 
ēkas ”Kamenes" 
pārbūve 

 

IAM 3 
RV 3.2. 

Pārbūvēt ēku “Kamenes”, 
izveidojot 12 sociālos 
dzīvokļus, lai nodrošinātu 
piemērotu dzīvesvietu 
sociāli mazaizsargātām 
personām 

1 088 622,48 EUR, 
tajā skaitā: 
 
ERAF  
612 000 EUR, 
 
pašvaldības 
līdzfinansējums: 476 
622,48 EUR 
 

2024.-2029. Pārbūvēta sociālo 
mājokļu ēka un izveidoti 
12 dzīvokļi sociāli 
mazaizsargātām 
personām 

n/a  Īstenošanā 

Sociālā 
palīdzība 

Sociālo mājokļu 
atjaunošana 
Vecumnieku 
pagastā 

 

IAM 1 
IAM10 
RV 3.2. 

Nodrošināt cilvēku 
cienīgiem dzīves apstākļiem 
atbilstoša mājokļa 
pieejamību sociāli un 
ekonomiski mazaizsargātām 
personām  

534 114,66 EUR,  
tajā skaitā: 
 
ERAF  
267 750 EUR, 
 
pašvaldības 
līdzfinansējums:  
266 364,66 EUR 

2024.-2029. Atjaunoti un pārbūvēti 
18 kopmītņu tipa 
dzīvokļi par 
individuāliem, 
labiekārtotiem 
sociālajiem mājokļiem 

n/a Īstenošanā 



 

68 
Labi būt mājās 

 

Nozare 

Projekta 
nosaukums 
(Attīstības 

programmas 
rīcības virziens, 

ANO IAM) 

Projekta mērķis 

Projekta izmaksas 
(pa finansējuma 

avotiem) 
EUR 

Projekta 
īstenošanas 

termiņš 

Projekta 
Iznākuma/rezultāta 

rādītājs 

Pārskata 
periodā 

sasniegtā 
vērtība, EUR 

Kopējais sasniegtais iznākuma 
rādītājs 

Sociālā 
palīdzība 

Aktīvas un 
veselīgas 
novecošanas 
veicināšana 

 
IAM 3 
RV 3.2. 

Veicināt senioru un cilvēku 
ar invaliditāti sociālo 
iekļaušanu Latvijas un 
Lietuvas pierobežas 
reģionos, stiprinot nozares 
speciālistu zināšanas un 
uzlabojot integrētu 
pakalpojumu pieejamību 

70 513 EUR 2024.–2026. Iegādāts aprīkojums 
novada teritorijās, kur 
notiek darbs ar 
senioriem. 

Notikušas speciālistu 
apmācības. 

Nodarbības senioriem 
fizioterapijā, mūzikas 
terapijā, veselīga uztura 
nodarbības, radošās 
nodarbības 

6482 EUR Uzlabota sociālo pakalpojumu kvalitāte 
un daudzveidība 

Sociālā 
palīdzība 

Ģimeniskai videi 
pietuvināta aprūpes 
pakalpojuma 
izveide pensijas 
vecuma personām 
Bauskas novadā 

 

IAM 1 
IAM 3 
RC 3.2. 

Nodrošināt pāreju no 
institucionālas ilgtermiņa 
aprūpes sniegšanas uz 
kopienā balstītas aprūpes 
modeli un attīstīt ģimeniskai 
videi pietuvināta sociālā 
pakalpojuma pieejamību 
pensijas vecuma personām 

5 284 716 EUR,  
tajā skaitā: 
 
AF finansējums  
2 546 408 EUR, 
 
pašvaldības 
līdzfinansējums  
2 738 308 EUR 

2024.-2026. Jaunu vietu 
nodrošināšana 
32 pensijas vecuma 
personām ilgtermiņa 
aprūpes pakalpojumu 
saņemšanai, kas 
pietuvināti ģimeniskai 
videi 

n/a Īstenošanā 



 

69 
Labi būt mājās 

 

Nozare 

Projekta 
nosaukums 
(Attīstības 

programmas 
rīcības virziens, 

ANO IAM) 

Projekta mērķis 

Projekta izmaksas 
(pa finansējuma 

avotiem) 
EUR 

Projekta 
īstenošanas 

termiņš 

Projekta 
Iznākuma/rezultāta 

rādītājs 

Pārskata 
periodā 

sasniegtā 
vērtība, EUR 

Kopējais sasniegtais iznākuma 
rādītājs 

Sociālā 
palīdzība 

Deinstitucionali- 
zācijas plāna 
īstenošana 
Bauskas novadā 

 

IAM 3 
RV 3.1. 

Nodrošināt un attīstīt 
sabiedrībā balstītu sociālo 
pakalpojumu infrastruktūru 
Bauskas novadā, pielāgojot 
to personu ar garīga 
rakstura traucējumiem, 
bērnu ar funkcionāliem 
traucējumiem un 
ārpusģimenes aprūpē esošu 
bērnu individuālajām 
vajadzībām 

4 564 130 EUR, 
tajā skaitā: 
 
ERAF 
līdzfinansējums 
1 004 506 EUR, 
 
valsts budžets 
156 301 EUR, 
 
valsts budžeta 
dotācija 
38 583 EUR, 
 
pašvaldības 
līdzfinansējums 
3 364 740 EUR 

2020.-2024. izveidotas 8 vietas 
bērnu aprūpei 
ģimeniskā vidē un 73 
vietas sabiedrībā 
balstītu sociālo 
pakalpojumu sniegšanai 
personām ar garīga 
rakstura traucējumiem 
un bērniem ar 
funkcionāliem 
traucējumiem 

2 988 590 
EUR 

Izveidoto vietu skaits bērnu aprūpei 
ģimeniskā vidē - 8 

 

Izveidoto vietu skaits sabiedrībā 
balstītu sociālo pakalpojumu 
sniegšanai personām ar garīga 
rakstura traucējumiem - 20 

Sociālā 
palīdzība 

Dienas aprūpes 
centra izveide 
Iecavā, Bauskas 
novadā 

 

IAM 3 
RV 3.1. 

Izveidot un attīstīt 
sabiedrībā balstītu sociālo 
pakalpojumu infrastruktūru 
Iecavā, Bauskas novadā 

1 799 337 EUR, 
tajā skaitā: 
 
ERAF finansējums 
460 629 EUR, 
 
valsts budžeta 
finansējums 
45 856 EUR 
 
valsts budžeta 
dotācija 
18 627 EUR 

2019.-2024. Izbūvēta infrastruktūra 
sabiedrībā balstītu 
pakalpojumu sniegšanai 
- Dienas aprūpes centrs 
25 pakalpojuma vietas 
un telpas sociālās 
rehabilitācijas 
pakalpojuma bērniem ar 
funkcionāliem 
traucējumiem    
(1 pakalpojuma vieta) 

1 423 068 
EUR 

Izveidoti un attīstīti sabiedrībā balstīti 
sociālie pakalpojumi 



 

70 
Labi būt mājās 

 

Nozare 

Projekta 
nosaukums 
(Attīstības 

programmas 
rīcības virziens, 

ANO IAM) 

Projekta mērķis 

Projekta izmaksas 
(pa finansējuma 

avotiem) 
EUR 

Projekta 
īstenošanas 

termiņš 

Projekta 
Iznākuma/rezultāta 

rādītājs 

Pārskata 
periodā 

sasniegtā 
vērtība, EUR 

Kopējais sasniegtais iznākuma 
rādītājs 

Sociālā 
palīdzība 

Paaudžu iespēju 
stiprināšana 
sociālās 
iekļaušanās 
veicināšanai 

 

IAM 3 
RV 3.2. 

Uzlabot mājas aprūpes un 
dienas aprūpes sociālo 
pakalpojumu pieejamību un 
efektivitāti Pakrojas un 
Iecavas pašvaldībās 
vientuļiem senioriem, 
cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām, sociālā riska 
ģimenēm ar bērniem tajās 

104 645 EUR, 
tajā skaitā: 
 
ERAF 
88 949 EUR, 
 
valsts budžeta 
dotācija 
5232 EUR, 
 
pašvaldības 
līdzfinansējums 
10 464 EUR 

2020.-2024. Kvalifikāciju 
paaugstinājuši 16 
speciālisti, uzlaboti 
sociālo darbinieku 
darba apstākļi, iegādāts 
1 specializētais 
transportlīdzeklis,  
4 elektriskie velosipēdi,  
8 planšetdatori, ieviests 
pakalpojums “Drošības 
poga”, īstenotas 
aktivitātes un uzstādītas 
brīvā laika pavadīšanas 
iekārtas 

13 613 EUR Iegādāta 1 specializēta automašīna, 4 
elektrovelosipēdi, 

8 planšetdatori sociālajiem 
darbiniekiem, iegādāts aprīkojums 
aktivitāšu organizēšanai, īstenotas 

6 apmācības, pieredzes apmaiņas 
pasākumi 

Publiskā 
ārtelpa 

Bauskas aktīvās 
atpūtas parka 
izveide 

 

IAM 3 
IAM10 
IAM 11 
RV 1.1. 

Izveidot aktīvās atpūtas 
parku, lai uzlabotu dzīves 
vides kvalitāti, veicinātu 
veselīgu dzīvesveidu un 
radītu pozitīvu emocionālo 
pieredzi. 

2 161 578,42 EUR, 
tajā skaitā: 
 
ERAF  
500 000 EUR 
 
pašvaldības 
līdzfinansējums 
1 661 578,42 EUR 

2024.–2026. Labiekārtota publiskā 
ārtelpa 2,4 ha platībā 
pie Bauskas 
peldbaseina,  izbūvētas 
gājēju takas, 
autostāvvietas  un 
daudz - funkcionāla 
velotrase, skeitparks un 
piedzīvojumu zonas 

680 EUR Īstenošanā 



 

71 
Labi būt mājās 

 

Nozare 

Projekta 
nosaukums 
(Attīstības 

programmas 
rīcības virziens, 

ANO IAM) 

Projekta mērķis 

Projekta izmaksas 
(pa finansējuma 

avotiem) 
EUR 

Projekta 
īstenošanas 

termiņš 

Projekta 
Iznākuma/rezultāta 

rādītājs 

Pārskata 
periodā 

sasniegtā 
vērtība, EUR 

Kopējais sasniegtais iznākuma 
rādītājs 

Publiskā 
ārtelpa 

Bauskas Pilskalna 
parka teritorijas 
labiekārtošana 

 

IAM 3 
IAM 10 
IAM 11 
RV 1.1. 

Veikt Bauskas Pilskalna 
parka teritorijas 
labiekārtošanu, lai uzlabotu 
pakalpojumu pieejamību, 
veicinātu veselīgu 
dzīvesveidu, stimulētu un 
radītu pozitīvas emocijas 
iedzīvotājiem 

1 668 599,53 EUR, 
tajā skaitā: 
 
ERAF 
500 000 EUR, 
 
pašvaldības 
līdzfinansējums 
1 168 599,53 EUR 

2024.-2026. Labiekārtots Bauskas 
Pilskalna parks 6,7 ha 
platībā, atjaunojot 
gājēju takas un centrālo 
gājēju ceļu 

n/a Īstenošanā 

Publiskā 
ārtelpa 

Reaģēšana uz 
klimata pārmaiņu 
riskiem un 
ekstremāliem 
laikapstākļiem, to 
novēršana Latvijas 
un Lietuvas 
pārrobežu reģionā 

 

IAM 10 
RV 1.5. 

Stiprināt Latvijas un 
Lietuvas pārrobežu 
pašvaldību gatavību novērst 
un pārvarēt klimata 
pārmaiņu riskus un 
ārkārtējus laikapstākļus, 
piemēram, plūdus un 
ugunsgrēkus pārrobežu 
reģionā 

673 755,26 EUR, tajā 
skaitā: 
 
ERAF  
539 004,20 EUR, 
 
pašvaldības 
līdzfinansējums 
121 671,25 EUR 

2024.-2026. Uzlabota Latvijas–
Lietuvas pārrobežu 
pašvaldību spēja reaģēt 
un novērst klimata 
pārmaiņu radītos riskus 
un ekstremālos 
laikapstākļus, īstenojot 
apmācības, aprīkojuma 
iegādi un infrastruktūras 
uzlabošanu 

12 675 EUR Īstenošanā 

 

Publiskā 
ārtelpa 

Bērnu aktivitāšu 
laukuma izveide 
Īslīcē 

 

IAM 3 
IAM 11 
RV 1.1. 

Izveidot bērnu aktivitāšu 
laukumu Īslīces pagasta 
Rītausmu ciemā, lai 
veicinātu sabiedrisko 
aktivitāšu dažādošanu un 
aktīvu dzīvesveidu, 
palielinot lauku iedzīvotāju 
drošumspēju, kā arī vietas 
potenciālu un pievilcību 

50 000 EUR,  
tajā skaitā: 
 
ELFLA  
35 000 EUR, 
 
pašvaldības 
līdzfinansējums 
15 000 EUR 

2024.-2026. Izveidoti bērnu spēļu 
laukumi Gailīšu pagasta 
ciemos Uzvarā un Pācē 

n/a Īstenošanā 



 

72 
Labi būt mājās 

 

Nozare 

Projekta 
nosaukums 
(Attīstības 

programmas 
rīcības virziens, 

ANO IAM) 

Projekta mērķis 

Projekta izmaksas 
(pa finansējuma 

avotiem) 
EUR 

Projekta 
īstenošanas 

termiņš 

Projekta 
Iznākuma/rezultāta 

rādītājs 

Pārskata 
periodā 

sasniegtā 
vērtība, EUR 

Kopējais sasniegtais iznākuma 
rādītājs 

Publiskā 
ārtelpa 

Bērnu spēļu 
laukumu ierīkošana 
Uzvarā un Pācē 

 

IAM 3 
IAM 11 
RV 1.1. 

Izveidot bērnu spēļu 
laukumus Gailīšu pagasta 
lielākajos ciemos Uzvarā un 
Pācē, uzlabot pakalpojumu 
pieejamību, kvalitāti un 
sasniedzamību lauku 
iedzīvotājiem 

55 000 EUR,  
tajā skaitā: 
 
ELFLA  
35 000 EUR, 
 
pašvaldības 
līdzfinansējums 
20 000 EUR 
 

2024.-2026. Izveidot bērnu spēļu 
laukumus Gailīšu 
pagasta lielākajos 
ciemos - Uzvarā un 
Pācē, uzlabot 
pakalpojumu 
pieejamību, kvalitāti un 
sasniedzamību lauku 
iedzīvotājiem 

n/a Īstenošanā 

Publiskā 
ārtelpa 

Multifunkcionālā 
aktivitāšu laukuma 
atjaunošana 
Rītausmu ciemā 

 

IAM 3 
IAM 11 
RV 1.1. 

Veikt multifunkcionālā 
aktivitāšu laukuma 
atjaunošanu Īslīces pagasta 
Rītausmu ciemā strītbola, 
florbola un futbola 
nodarbībām, nodrošināt 
dzīves kvalitāti iedzīvotājiem 
lauku teritorijā 

55 000 EUR,  
tajā skaitā: 
 
ELFLA  
35 000 EUR, 
 
pašvaldības 
līdzfinansējums  
20 000 EUR 

2025.-2026. Atjaunots 
multifunkcionāls 
aktivitāšu laukums 
Rītausmu parkā, 
uzlabota apdzīvotās 
vietas publiskā 
infrastruktūra, veicināta 
aktīvā dzīvesveida 
piekļuve 

n/a Īstenošanā 

Publiskā 
ārtelpa 

Gājēju ietves 
atjaunošana 
Uzvarā 

IAM 3 
IAM 11 
RV 1.1. 

Atjaunotas gājēju ietves 512 
m garumā Bauskas novada 
Gailīšu pagasta Uzvaras 
ciemā 

57 572,20 EUR,  
tajā skaitā: 
 
ELFLA  
35 000 EUR, 
 
pašvaldības 
līdzfinansējums  
22 572,20 EUR 

2025.-2027. Atjaunotas gājēju ietves 
512 m garumā Bauskas 
novada Gailīšu pagasta 
Uzvaras ciemā 

n/a Īstenošanā 



 

73 
Labi būt mājās 

 

Nozare 

Projekta 
nosaukums 
(Attīstības 

programmas 
rīcības virziens, 

ANO IAM) 

Projekta mērķis 

Projekta izmaksas 
(pa finansējuma 

avotiem) 
EUR 

Projekta 
īstenošanas 

termiņš 

Projekta 
Iznākuma/rezultāta 

rādītājs 

Pārskata 
periodā 

sasniegtā 
vērtība, EUR 

Kopējais sasniegtais iznākuma 
rādītājs 

Pārvalde Publiskā sektora 
profesionāļu 
kapacitātes 
celšana, lai 
uzlabotu sniegto 
pakalpojumu 
kvalitāti Šauļu un 
Bauskas reģionu 
vietējās un 
reģionālajās 
pašvaldībās 

IAM 8 
IAM 17 
RV 9.1. 

Uzlabot  sabiedrisko 
pakalpojumu kvalitāti, 
daloties ar labo praksi un 
organizējot seminārus un 
darbnīcas,  paaugstināt 
personāla motivāciju un 
ompetenci 

120 917,18 EUR,  
tajā skaitā: 
 
ERAF finansējums  
96 733,74 EUR, 
 
partnera finansējums 
24 183,44 EUR 

2024.-2026. Paaugstināta 
administratīvā 
personāla kapacitāte un 
kvalifikācija, uzlabota 
motivācija un stresa 
noturība, izstrādātas 
kvalitātes vadlīnijas, 
organizēti pieredzes 
apmaiņas braucieni un 
forums 

19 970 EUR Īstenošanā 

Pārvalde Bauskas novada 
teritorijas 
plānojuma izstrāde 

IAM 17 
RV 9.1. 

Bauskas novada teritorijas 
plānojuma izstrāde 

69 836 EUR 2024.-2025. Izstrādāts Bauskas 
novada teritorijas 
plānojums 

48 608 EUR Izstrādāta 1. redakcija 

Pārvalde Pakalpojumu 
sniegšanas 
reformas atbalsts 
(VPVKAC izveide) 

IAM 8 
RV 9.1. 

Uzlabota publisko 
pakalpojumu pieejamība, 
ieviešot “vienas pieturas 
aģentūras” principu  

7 059 290 EUR, tajā 
skaitā: 

 
AF  
5 039 999 EUR, 
 
valsts budžeta 
finansējums  
846 720 EUR 
 
pašvaldību 
līdzfinansējums  
1 172 571 EUR 

2024.-2026. Izveidoti jauni vienotie 
pakalpojumu 
kontaktpunkti un 
attālinātā atbalsta 
punkts, nodrošināta 
VPVKAC informācijas 
sistēma, veikta 
kvalitātes kontrole 

n/a Īstenošanā 



 

74 
Labi būt mājās 

 

Nozare 

Projekta 
nosaukums 
(Attīstības 

programmas 
rīcības virziens, 

ANO IAM) 

Projekta mērķis 

Projekta izmaksas 
(pa finansējuma 

avotiem) 
EUR 

Projekta 
īstenošanas 

termiņš 

Projekta 
Iznākuma/rezultāta 

rādītājs 

Pārskata 
periodā 

sasniegtā 
vērtība, EUR 

Kopējais sasniegtais iznākuma 
rādītājs 

Pārvalde Līdzdalības 
budžets 

IAM16 
IAM 17 
RV 9.3. 

Īstenot iedzīvotāju virzītos 
projektus, sekmēt 
sabiedrības līdzdalību 

165 000 EUR 2024.-2026. Īstenoti 3 projekti 30 407 EUR Īstenošanā 

Pārvalde Iedzīvotāji veido 
savu vidi (Bauskas, 
Iecavas, Rundāles, 
Vecumnieku 
apvienības) 

 

IAM 17 
RV 9.3. 

Veicināt iedzīvotāju 
iniciatīvu uzlabot savas 
dzīves un apkārtējās vides 
kvalitāti 

31 144 EUR 2024. Iedzīvotāji izstrādājuši 
projektus apkārtējās 
vides kvalitātes 
uzlabošanai 

Bauskas 
apvienības 
pārvalde - 
14 590 EUR, 

Iecavas 
apvienības 
pārvalde -  
3250 EUR, 

Rundāles 
apvienības 
pārvalde -  
4753 EUR, 

Vecumnieku 
apvienības 
pārvalde -  
7814 EUR 

Īstenoti 19 projekti 

Pārvalde Atbalsts NVO 
iniciatīvām 

 

IAM 17 
RV 9.3. 

Īstenot NVO virzītos 
projektus 

50 128 EUR 2024. Kvalitatīvu, sabiedrībai 
nozīmīgu pasākumu un 
aktivitāšu īstenošana 

49 357 EUR Īstenoti 25 projekti 



 

75 
Labi būt mājās 

 

Nozare 

Projekta 
nosaukums 
(Attīstības 

programmas 
rīcības virziens, 

ANO IAM) 

Projekta mērķis 

Projekta izmaksas 
(pa finansējuma 

avotiem) 
EUR 

Projekta 
īstenošanas 

termiņš 

Projekta 
Iznākuma/rezultāta 

rādītājs 

Pārskata 
periodā 

sasniegtā 
vērtība, EUR 

Kopējais sasniegtais iznākuma 
rādītājs 

Kultūra Kultūras 
infrastruktūras 
attīstība Bauskas 
vecpilsētā 

 

IAM 11 
RV 4.1. 

Veicināt PPP projekta 
īstenošanu.  

35 695 EUR 2024. FEA izstrāde PPP 
projekta realizācijai 
Bauskas kultūras centra 
un Bauskas muzeja 
funkciju nodrošināšanai 

35 695 EUR Izstrādāti finanšu ekonomiskie aprēķini  

Kultūra Administrācijas 
ēkas pārbūve par 
Bauskas centrālo 
bibliotēku Uzvaras 
ielā 3, Bauskā 

IAM 9 
IAM 11 
RV 4.1. 

Izveidotas jaunas telpas 
Bauskas centrālās 
bibliotēkas vajadzībām 

67 280 EUR 2025.-2026. Ēkas iekštelpu pārbūve, 
remonts 1100 m2 
platībā, teritorijas 
labiekārtošana 1865 m2 
platībā, stāvlaukuma un 
gājēju celiņu 
atjaunošana  
2984 m2 platībā  

67 280 EUR Īstenošanā 

Kultūra 16.gs. beigu-17.gs. 
sākuma kabineta 
iegāde Bauskas 
pils muzeja 
interjera 
iekārtojuma 
ekspozīcijai 

IAM 8 
IAM11 
RV 4.1. 

Papildināta Bauskas pils 
muzeja interjera ekspozīcija, 
uzlabots muzeja 
piedāvājums, veicināta 
kultūrvēsturiskā mantojuma 
pieejamība  

16 500 EUR 2024. Iegādāts 16. gs. beigu – 
17. gs. sākuma 
kabinets,  uzlabots 
muzeja piedāvājums,  
izglītoti apmeklētāji par 
vēsturisko laikmetu 

16 500 EUR Iegādāts 

16.gs. beigu -17.gs. sākuma kabinets 
pils muzejam 



 

76 
Labi būt mājās 

 

Nozare 

Projekta 
nosaukums 
(Attīstības 

programmas 
rīcības virziens, 

ANO IAM) 

Projekta mērķis 

Projekta izmaksas 
(pa finansējuma 

avotiem) 
EUR 

Projekta 
īstenošanas 

termiņš 

Projekta 
Iznākuma/rezultāta 

rādītājs 

Pārskata 
periodā 

sasniegtā 
vērtība, EUR 

Kopējais sasniegtais iznākuma 
rādītājs 

Kultūra Kurzemes- 
Zemgales 
hercogistes 
militārās vēstures 
revitalizācija 

IAM 8 
IAM11 
RV 4.1. 

Papildināta Bauskas pils 
muzeja militārās vēstures 
ekspozīcija 

10 356 EUR 2024. 17. gadsimta čuguna 
lielgabala stobrs 
papildināts ar ozolkoka 
lafeti, pilnveidota 
muzeja ekspozīcija un 
atjaunoti vēsturiskie 
ieroči 

10 365 EUR Papildināta programma “Kara māksla 
17. gadsimtā” 

Kultūra Dreņģeru 
iebraucamās sētas 
atjaunošanas un 
restaurācijas 
būvprojekta 
izstrāde 

IAM 8 
IAM10 
IAM11 
RV 4.2. 

Izstrādāt Dreņģeru 
iebraucamās sētas 
atjaunošanas un 
restaurācijas būvprojektu 
minimālajā stadijā 

30 156,59 EUR,  
tajā skaitā: 
 
valsts budžeta 
finansējums  
14 000 EUR, 
 
pašvaldības 
līdzfinansējums  
16 156,59 EUR 

2024.-2025. Dreņģeru iebraucamās 
sētas atjaunošanas un 
restaurācijas 
būvprojekta minimālā 
stadijā izstrāde 

n/a Izstrādāta būvprojekta minimālā 
stadija 

Izglītība Vecumnieku 
vidusskolas ēkas 
pārbūve 

 

IAM 4 
RV 2.1. 

Veikt ēkas pārbūvi, 
uzlabojot esošo 
infrastruktūru, veicot mācību 
vides labiekārtošanu 
mūsdienīgas un kvalitatīvas 
izglītības nodrošināšanai 
veselībai drošos apstākļos 

10 773 729 EUR 2021.-2024. Izveidotas papildu 
mācību telpas, 
pārbūvējot ēku un 
labiekārtojot mācību vidi 
atbilstoši mūsdienīgas, 
kvalitatīvas un drošas 
izglītības prasībām 

4 278 866 
EUR 

Izveidotas mācību telpas 7108 m2 
platībā, iegādāts aprīkojums, veikta 
mācību vides labiekārtošana 



 

77 
Labi būt mājās 

 

Nozare 

Projekta 
nosaukums 
(Attīstības 

programmas 
rīcības virziens, 

ANO IAM) 

Projekta mērķis 

Projekta izmaksas 
(pa finansējuma 

avotiem) 
EUR 

Projekta 
īstenošanas 

termiņš 

Projekta 
Iznākuma/rezultāta 

rādītājs 

Pārskata 
periodā 

sasniegtā 
vērtība, EUR 

Kopējais sasniegtais iznākuma 
rādītājs 

Izglītība Mācību telpu un 
sporta zāles 
jaunbūve Vecsaulē 

 

IAM 4 
RV 2.1. 

Nodrošināt kvalitatīvu un 
pieejamu izglītības un 
sporta infrastruktūru, 
izbūvējot jaunus mācību 
kabinetus un sporta zāli 
Vecsaulē, veicinot bērnu un 
jauniešu izglītības un 
fiziskās attīstības iespējas 

29 766 EUR 2024.-2027. Uzbūvētas jaunas 
mācību telpas un sporta 
zāle Vecsaulē, 
nodrošinot kvalitatīvu 
izglītības un sporta 
infrastruktūru 

n/a Īstenošanā 

Izglītība Pirmsskolas 
izglītības grupu 
telpu ierīkošana 
Sporta ielā 3, 
Uzvara, Gailīšu 
pag. 

IAM 4 
RV 2.1. 

Ierīkot pirmsskolas izglītības 
grupu telpas 

41 903 EUR 2024.-2026. Nodrošinātas attiecīgi 
nepieciešamās telpas 
četrām pirmsskolas 
izglītības grupām ar 
kopējo platību ~ 958 m2. 
Āra labiekārtojums ar 
jaunām iekārtām ~2943 
m2 platībā 

41 902 EUR Izveidotas telpas četrām pirmsskolas 
izglītības grupām ~958 m² platībā un 
labiekārtots āra teritorijas laukums  
~2943 m² platībā 

Izglītība Lifta ierīkošana un 
telpu remontdarbi 
Bauskas pilsētas 
pamatskolā 

 

IAM 4 
RV 2.1. 

Uzlabot vides pieejamību 
Bauskas pilsētas 
pamatskolas telpās 

139 567 EUR 2024.-2026. Uzstādīts lifts un veikti 
telpu remontdarbi, 
uzlabojot vides 
pieejamību Bauskas 
pilsētas pamatskolā 
personām ar kustību 
traucējumiem 

139 567 EUR Īstenošanā 

 



 

78 
Labi būt mājās 

 

Nozare 

Projekta 
nosaukums 
(Attīstības 

programmas 
rīcības virziens, 

ANO IAM) 

Projekta mērķis 

Projekta izmaksas 
(pa finansējuma 

avotiem) 
EUR 

Projekta 
īstenošanas 

termiņš 

Projekta 
Iznākuma/rezultāta 

rādītājs 

Pārskata 
periodā 

sasniegtā 
vērtība, EUR 

Kopējais sasniegtais iznākuma 
rādītājs 

Izglītība Sporta nama ēku 
pārbūve un 
savienošana ar 
Bauskas valsts 
ģimnāzijas ēku 

 

 

IAM 4 
RV 2.1. 

Pārbūvēt sporta nama ēku 
un savienot to ar Bauskas 
valsts ģimnāzijas ēku, 
nodrošinot uzlabotas sporta 
un izglītības iespējas, kā arī 
veicinot ēku funkcionalitātes 
un pieejamības uzlabošanu 

46 948 EUR 2024.-2027. Veikta sporta nama 
ēkas pārbūve un 
savienošana ar 
Bauskas valsts 
ģimnāzijas ēku 

n/a Īstenošanā 

Izglītība Nākotnes prasmju 
pamats - zināšanas 
un kapacitāte 
STEAM jomā 

 

IAM 4 
RV 2.1. 

Attīstīt izglītības speciālistu 
un studentu prasmes un 
veicināt efektīvu sadarbību 
STEAM jomā, izmantojot 
inovatīvus risinājumus 

66 636,55 EUR  
tajā skaitā: 
 
ERAF 53 309,24, 
 
pašvaldības 
līdzfinansējums 
13 327,31 EUR 

2024.- 2026. Stiprinātas pedagogu, 
izglītības speciālistu un 
skolēnu prasmes 
STEAM jomā, 
nodrošināts jauns 
aprīkojums, veicināta 
pieredzes apmaiņa un 
komunikācija starp 
izglītības iestādēm 
Latvijā un Lietuvā 

1 584 EUR Īstenošanā 

Izglītība Bezemisiju 
transporta līdzekļu 
iegāde Bauskas 
novadā 

IAM 7 
RV 6.1. 

Iegādāties bezemisiju 
transportlīdzekli skolēnu 
pārvadājumiem, veicinot 
vides zaļināšanu 

802 416 EUR, 
tajā skaitā: 
 
AF finansējums  
666 660 EUR, 
 
pašvaldības 
līdzfinansējums  
135 757 EUR 

2023.-2025. Iegādāts bezemisiju 
transportlīdzeklis 
skolēnu pārvadājumu 
veikšanai 

n/a Īstenošanā 



 

79 
Labi būt mājās 

 

Nozare 

Projekta 
nosaukums 
(Attīstības 

programmas 
rīcības virziens, 

ANO IAM) 

Projekta mērķis 

Projekta izmaksas 
(pa finansējuma 

avotiem) 
EUR 

Projekta 
īstenošanas 

termiņš 

Projekta 
Iznākuma/rezultāta 

rādītājs 

Pārskata 
periodā 

sasniegtā 
vērtība, EUR 

Kopējais sasniegtais iznākuma 
rādītājs 

Izglītība Programma 
"Latvijas skolas 
soma" 

 

IAM 4 
RV 2.2. 

Nodrošināt skolēniem 
piekļuvi kultūras un mākslas 
pasākumiem, veicinot viņu 
izpratni par valsts kultūras 
mantojumu un identitāti 

91 666 EUR 2024. Nodrošināta izglītojamo 
piekļuve kultūras un 
mākslas pasākumiem 

91 666 EUR 91 666 EUR 

Izglītība Sekmēt NEET 
jauniešu 
integrēšanos 
izglītībā un 
nodarbinātībā 

 

IAM 1 
IAM 4 
IAM 10 
RV 1.5. 

Attīstīt NEET jauniešu 
prasmes un veicināt viņu 
iesaisti mācību pasākumos 
un izglītības ieguvē, 
nodarbinātībā vai 
Nodarbinātības valsts 
aģentūras īstenotajos 
pasākumos 

ESF finansējums 
100% 
17 253 EUR 
 

2024.-2028. Attīstīt 34 jauniešu 
prasmes un veicināt 
viņu iesaisti izglītībā, 
nodarbinātībā un 
sabiedriskajās 
aktivitātēs 

8645,04 EUR 4 jaunieši 

Izglītība Digitālās plaisas 
mazināšana sociāli 
neaizsargātajām 
grupām un 
izglītības iestādēs 

IAM 4 
RV 2.4 

Projekta galvenais mērķis ir 
mazināt šķēršļus vispārējās 
izglītības satura apguvei, 
īpaši uzsverot atbalstu 
izglītojamajiem no sociāli 
neaizsargātām grupām 

ESF finansējums 
100% 
17 253 EUR 
 

2022.-2027. 40% skolēniem 
nodrošināti datori 
Bauskas novadā 

n/a Piegādāti 1653 Chromebook datori 
novada skolām 



 

80 
Labi būt mājās 

 

Nozare 

Projekta 
nosaukums 
(Attīstības 

programmas 
rīcības virziens, 

ANO IAM) 

Projekta mērķis 

Projekta izmaksas 
(pa finansējuma 

avotiem) 
EUR 

Projekta 
īstenošanas 

termiņš 

Projekta 
Iznākuma/rezultāta 

rādītājs 

Pārskata 
periodā 

sasniegtā 
vērtība, EUR 

Kopējais sasniegtais iznākuma 
rādītājs 

Izglītība Iecavas vidusskola-
ERASMUS+ 
programmas 

 

IAM 4. 
RV 2.6 

Veicināt skolēnu sociālo un 
kultūras izpratni, kā arī 
attīstīt izglītības iestādes 
personāla profesionālās 
prasmes un kompetences, 
izmantojot starptautisku 
sadarbību un pieredzes 
apmaiņu 

24 135 EUR 2023.-2025. Skolēni un skolotāji ir 
piedalījušies mobilitātē 

10 958 EUR Projekta ietvaros skolēnu mobilitātēs 
piedalījās 
21 skolēns un 6 skolotāji 

 

Izglītība Iecavas vidusskola-
ERASMUS+ 
programmas 
projekts 

 

IAM 4. 
RV 2.5 

Veicināt skolēnu sociālo un 
kultūras izpratni, kā arī 
attīstīt izglītības iestādes 
personāla profesionālās 
prasmes un kompetences, 
izmantojot starptautisku 
sadarbību un pieredzes 
apmaiņu 

33 780 EUR 2024.-2025. Skolēni paplašinājuši 
izpratni par EURpas 
vērtībām un attīstījuši 
toleranci, savukārt 
skolotāji pilnveidojuši 
pedagoģiskās un 
digitālās prasmes 
starptautiskos kursos un 
mobilitātēs 

24 135 EUR Īstenotas 3 skolēnu mobilitātes, kurās 
piedalījās 17 skolēni un  
6 skolotāji 

 

Izglītība Pilsrundāles 
vidusskolas 
Erasmus+ 
programma, 
pamatdarbības 
(KA1) skolu sektora 
projekts 

IAM 4. 
RV 2.5 

Veicināt skolēnu un 
pedagogu mobilitāti, attīstot 
starptautiskās sadarbības 
prasmes un izpratni par 
dažādām kultūrām 

13 790 EUR 2023.-2024. Veicināta skolēnu un 
pedagogu mobilitāte, 
attīstot starptautiskās 
sadarbības prasmes un 
kultūru izpratni, 
piedaloties 
starptautiskās apmaiņas 
programmās 

11 040 EUR Skolēniem nodrošināta grupu 
mobilitāte, savukārt skolotājiem 
iespēja veikt darba vērošanu citās 
izglītības iestādēs, attīstot 
profesionālās prasmes un metodes 



 

81 
Labi būt mājās 

 

Nozare 

Projekta 
nosaukums 
(Attīstības 

programmas 
rīcības virziens, 

ANO IAM) 

Projekta mērķis 

Projekta izmaksas 
(pa finansējuma 

avotiem) 
EUR 

Projekta 
īstenošanas 

termiņš 

Projekta 
Iznākuma/rezultāta 

rādītājs 

Pārskata 
periodā 

sasniegtā 
vērtība, EUR 

Kopējais sasniegtais iznākuma 
rādītājs 

Izglītība Bezemisiju 
transporta līdzekļu 
iegāde Bauskas 
novadā 

IAM 7 
RV 6.1. 

Iegādāties bezemisiju 
transportlīdzekli skolēnu 
pārvadājumiem, veicinot 
vides zaļināšanu 

802 416 EUR, 
tajā skaitā: 
 
AF finansējums  
666 660 EUR, 
 
pašvaldības 
līdzfinansējums  
135 757 EUR 

2023.-2025. Iegādāts bezemisiju 
transportlīdzeklis 
skolēnu pārvadājumu 
veikšanai 

n/a Īstenošanā 

Izglītība Vecumnieku 
vidusskolas ēkas 
pārbūve 

 

IAM 4 
IAM 11 
RV 2.1. 

Veikt ēkas pārbūvi, 
uzlabojot esošo 
infrastruktūru, veicot mācību 
vides labiekārtošanu 
mūsdienīgas un kvalitatīvas 
izglītības nodrošināšanai 
veselībai drošos apstākļos 

10 773 728,59 EUR 
tajā skaitā 
 
2021.- 2023. gadā 
6 491 781 EUR 
 
2024. gadā  
4 281 947 EUR 

2021. - 2024. Papildu telpas mācību 
nodrošināšanai 

10 773 728,59  
EUR 

Izbūvēta skolas ēkas piebūve  7108 
m² platībā 

Izglītība Mācību telpu un 
sporta zāles 
jaunbūve Vecsaulē 

 

IAM 4 
IAM 11 
RV 2.1. 

 

Veikt jaunu mācību telpu un 
sporta zāles izbūvi, 
uzlabojot esošo 
infrastruktūru, veicot mācību 
vides labiekārtošanu 
mūsdienīgas un kvalitatīvas 
izglītības nodrošināšanai 
veselībai drošos apstākļos 

29 766 EUR 2024.-2027. Izbūvētas jaunas 
mācību telpas un sporta 
zāle, uzlabota esošā 
infrastruktūra, veikta 
mācību vides 
labiekārtošana, 
nodrošinot mūsdienīgas 
un kvalitatīvas izglītības 
iespējas veselībai 
drošos apstākļos 

n/a Īstenošanā 



 

82 
Labi būt mājās 

 

Nozare 

Projekta 
nosaukums 
(Attīstības 

programmas 
rīcības virziens, 

ANO IAM) 

Projekta mērķis 

Projekta izmaksas 
(pa finansējuma 

avotiem) 
EUR 

Projekta 
īstenošanas 

termiņš 

Projekta 
Iznākuma/rezultāta 

rādītājs 

Pārskata 
periodā 

sasniegtā 
vērtība, EUR 

Kopējais sasniegtais iznākuma 
rādītājs 

Izglītība Pirmsskolas 
izglītības grupu 
telpu ierīkošana 
Sporta ielā 3, 
Uzvara, Gailīšu 
pag. 

IAM 4 
IAM 11 
RV 2.1. 

Veikt pirmsskolas izglītības 
grupas telpu ierīkošanu 
Sporta ielā 3, Uzvarā, lai 
nodrošinātu atbilstošas 
telpas pirmsskolas izglītības 
vajadzībām 

41 903 EUR 2024.-2026. Nodrošinātas attiecīgi 
nepieciešamās telpas 
četrām pirmsskolas 
izglītības grupām ar 
kopējo platību  
~958 m2. Āra 
labiekārtojums ar 
jaunām iekārtām ~2943 
m2 platībā 

41 902 EUR Izstrādāts būvprojekts 

Izglītība Lifta ierīkošana un 
telpu remontdarbi 
Bauskas pilsētas 
pamatskolā 

IAM 4 
IAM 11 
RV 2.1. 

Veikt Bauskas pilsētas 
pamatskolas telpu 
remontdarbus un vides 
pieejamības uzlabošanu 

139 567 EUR 2024.-2026. Veikta liftu izbūve un 
telpu remontdarbi 
skolas jaunā korpusa 2. 
un 3. stāvā 

139 567 EUR Īstenošanā 

Ielu un ceļu 
tīkls 

Salātu ielas posma 
no Zaļās ielas līdz 
Dārza ielai pārbūve 

 

IAM11 
RV 8.1. 

Pārbūvēt Salātu ielas 
posma no Zaļās ielas līdz 
Dārza ielai 

2 367 409 EUR 2024.-2025. Pārbūvēts Salātu ielas 
posms 597 m, rotācijas 
aplis,  gājēju celiņš, 
izbūvēta ūdens 
apgādes sistēma 
771,80 m, sadzīves 
kanalizācijas tīkli 829,10 
m, LKT 959,20 m, 
apgaismojums  
720 m 

498 166 EUR Īstenošanā 



 

83 
Labi būt mājās 

 

Nozare 

Projekta 
nosaukums 
(Attīstības 

programmas 
rīcības virziens, 

ANO IAM) 

Projekta mērķis 

Projekta izmaksas 
(pa finansējuma 

avotiem) 
EUR 

Projekta 
īstenošanas 

termiņš 

Projekta 
Iznākuma/rezultāta 

rādītājs 

Pārskata 
periodā 

sasniegtā 
vērtība, EUR 

Kopējais sasniegtais iznākuma 
rādītājs 

Ielu un ceļu 
tīkls 

Pilskalna ielas I 
posma no Upmalas 
ielas līdz Salātu 
ielai būvniecība 

 

 

IAM 11 
RV 8.1. 

Pilskalna ielas I posma 
pārbūve no Upmalas ielas 
līdz Salātu ielai, uzlabojot 
mobilitāti un nodrošinot 
labāku piekļuvi un 
transporta plūsmu šajā 
teritorijā 

98 143 EUR 2024.-2025. Izbūvēts 210 m garš 
ielas posms ar 
divvirzienu 
autotransporta kustību, 
gājēju un velosipēdistu 
ceļš, ūdens apgāde, 
kanalizācija, drenāžas 
sistēma, apgaismojums, 
veikta teritorijas 
labiekārtošana 

98 143 EUR Īstenošanā 

Ielu un ceļu 
tīkls 

 

Seguma maiņa 
objektā "Bauskas 
pilsētas Biržu iela 
no Dārza ielas līdz 
Biržu 23", Bauskā, 
Bauskas novadā 

IAM 11 
RV 8.1. 

Veikt seguma maiņu 
Bauskas pilsētas Biržu ielas 
posmā no Dārza ielas līdz 
Biržu 23, uzlabojot 
transporta plūsmu un 
mobilitāti šajā teritorijā 

500 093 EUR 2024. Atjaunota brauktuves 
ceļa seguma izbūve  
551 m garumā, ietverot 
asfalta segumu 3122 
m², ūdensapgādes tīklu 
709 m, sadzīves 
kanalizāciju 44 m, 
caurteku izbūvi  
143 m garumā, ceļa 
aprīkojuma 
uzstādīšana, teritorijas 
labiekārtošana 

497 890 EUR Atjaunota brauktuves ceļa seguma 
izbūve 551 m garumā 

Ielu un ceļu 
tīkls 

 

Seguma maiņa 
objektā "Ceriņu 
ielas posms no 
Dārza ielas līdz 
Biržu ielai, Bauskā, 
Bauskas novadā" 

IAM 11 
RV 8.1. 

Veikt seguma maiņu Ceriņu 
ielas posmā no Dārza ielas 
līdz Biržu ielai Bauskā, 
uzlabojot transporta plūsmu, 
piekļuvi un mobilitāti 

255 986 EUR 2024. Atjaunots ielas segums 
185 m garumā, betona 
bruģa ietves, lietus 
ūdens tīkls 285 m, ceļa 
aprīkojuma uzstādīšana 
un teritorijas 
labiekārtošana 

253 043 EUR Atjaunots ielas segums 185 m garumā 



 

84 
Labi būt mājās 

 

Nozare 

Projekta 
nosaukums 
(Attīstības 

programmas 
rīcības virziens, 

ANO IAM) 

Projekta mērķis 

Projekta izmaksas 
(pa finansējuma 

avotiem) 
EUR 

Projekta 
īstenošanas 

termiņš 

Projekta 
Iznākuma/rezultāta 

rādītājs 

Pārskata 
periodā 

sasniegtā 
vērtība, EUR 

Kopējais sasniegtais iznākuma 
rādītājs 

Ielu un ceļu 
tīkls 

 

1.01.117 Investīciju 
projekts "Autoceļu 
"A2 "Kramiņi - 
Ružas" Īslīces 
pag., A8 "Īslīces 
pag. -Melderi - 
Pamūša - Podiņi - 
Kalncepļi - 
Taumaņi" Gailīšu 
pag., Bauskas 
nov." pārbūve" 

IAM 11 
RV 8.1. 

Izstrādāt būvprojektu 14 036 EUR 2024. Izstrādāts būvprojekts 
autoceļu "A2 Kramiņi - 
Ružas" Īslīces pagastā 
un "A8 Īslīces pag. - 
Melderi - Pamūša - 
Podiņi - Kalncepļi - 
Taumaņi" Gailīšu 
pagastā pārbūvei 

16 857 EUR Īstenošanā 

Ielu un ceļu 
tīkls 

 

Dārza ielas no 
Biržu ielas līdz 
pilsētas robežai, 
Bauska, Bauskas 
nov., pārbūve 

 

IAM 11 
RV 8.1. 

Izstrādāt būvprojektu 59 290 EUR 2024.-2025. Izstrādāts būvprojekts 
Dārza ielas pārbūvei, 
iekļaujot asfaltbetona 
seguma izbūvi, ietves, 
veloceliņu, 
apgaismojuma tīklus un 
lietus ūdens 
kanalizācijas sistēmu 

59 290 EUR Izstrādāts būvprojekts 

Ielu un ceļu 
tīkls 

 

Mazās ielas 
Bauska, Bauskas 
novads, pārbūve 

 

IAM11 
RV 8.1. 

Izstrādāts būvprojekts 21 780 EUR 2024.-2025. Izstrādāts būvprojekts 
ielas pārbūvei ~237m 
garumā, pastiprināta 
pamatne, uzklājot 
asfaltbetona segumu 

21 780 EUR Apstiprināts būvprojekts, veikti 
iepirkumi būvniecības darbiem 



 

85 
Labi būt mājās 

 

Nozare 

Projekta 
nosaukums 
(Attīstības 

programmas 
rīcības virziens, 

ANO IAM) 

Projekta mērķis 

Projekta izmaksas 
(pa finansējuma 

avotiem) 
EUR 

Projekta 
īstenošanas 

termiņš 

Projekta 
Iznākuma/rezultāta 

rādītājs 

Pārskata 
periodā 

sasniegtā 
vērtība, EUR 

Kopējais sasniegtais iznākuma 
rādītājs 

Ielu un ceļu 
tīkls 

 

Kalna un Zaļās 
ielas seguma 
atjaunošanas un 
rotācijas apļa 
izbūves 
projektēšana, 
autoruzraudzība un 
būvuzraudzība 

 

IAM 11 
RV 8.1. 

Nodrošināt Kalna un Zaļās 
ielas kā nozīmīgas 
tranzītielas infrastruktūras 
uzlabošanu, veicot seguma 
atjaunošanu uzlabojot 
satiksmes drošību Bauskā 

3 488 376 EUR 2024. Atjaunotas divas 
tranzītielas 

3 456 416 
EUR 

Atjaunotas divas tranzītielas 

Ielu un ceļu 
tīkls 

 

Pilskalna ielas II 
posma no Salātu 
ielas līdz Robežu 
ielai ar pieslēgumu 
pie Zaļās ielas 
būvniecība, Bauskā 

IAM 11 
RV 8.1. 

Būvprojekta izstrāde 25 531 EUR 2024.-2025. Izstrādāts būvprojekts 
Pilskalna ielas  
II posma izbūvei  
~646 m garumā, 
apgaismojuma tīklu 
izbūve 582 m, kā arī 
drenāžas, kanalizācijas 
un ūdensvada tīklu 
izbūves risinājumi 

25 531 EUR Izstrādāts būvprojekts 

Ielu un ceļu 
tīkls 

 

Autoceļa A10 
"V1040-Smiltaiņi-
Audrupi-
Jaunsvirkaļi" 
pārbūve" 

 

IAM 11 
RV 8.1. 

Uzlabot transporta 
infrastruktūru, veicot 
autoceļa A10 "V1040–
Smiltaiņi–Audrupi–
Jaunsvirkaļi" pārbūvi, lai 
nodrošinātu drošu un 
efektīvu satiksmi  

363 663 EUR 2024. Uzlabota ceļa 
infrastruktūra, 
pārbūvējot 900 m 
autoceļa, attīrot un 
izrokot grāvjus, 
uzstādot, tīrot 
caurtekas, uzstādīts 
ceļa aprīkojums un 
veikta teritorijas 
labiekārtošana 

348 393 EUR Pārbūvēts autoceļš A10 posmā 
"V1040–Smiltaiņi– Audrupi–
Jaunsvirkaļi" 



 

86 
Labi būt mājās 

 

Nozare 

Projekta 
nosaukums 
(Attīstības 

programmas 
rīcības virziens, 

ANO IAM) 

Projekta mērķis 

Projekta izmaksas 
(pa finansējuma 

avotiem) 
EUR 

Projekta 
īstenošanas 

termiņš 

Projekta 
Iznākuma/rezultāta 

rādītājs 

Pārskata 
periodā 

sasniegtā 
vērtība, EUR 

Kopējais sasniegtais iznākuma 
rādītājs 

Ielu un ceļu 
tīkls 

 

Autoceļa "Dārza 
iela-Cielavas-
Bružas-P93" un 
Dārza ielas posma 
no Dzintaru ielas 
līdz autoceļam A9 
"Dārza iela-
Cielavas-Bružas-
P93" pārbūve 

IAM 11 
RV 8.1. 

Pārbūvēt autoceļu 433 770 EUR 2024. Veikta ceļa pārbūve, 
izbūvējot drenāžas tīklu, 
attīrot esošos 
sāngrāvjus, izbūvējot 
caurtekas, uzstādot ceļa 
aprīkojumu 

414 490 EUR Uzlabota ceļa infrastruktūra, izbūvēti 
drenāžas tīkli un caurtekas, veikti 
inženiertīklu aizsardzības pasākumi un 
labiekārtošana 

Energo 
efektivitāte 

Bezemisiju 
transporta līdzekļu 
iegāde Bauskas 
novadā 

IAM 13 
IAM 4 
RV 6.1. 

Iegādāties bezemisiju 
transportlīdzekļuspašvaldību 
funkciju pildīšanai - skolēnu 
pārvadājumiem, 
veicinot transporta tīkla 
zaļināšanu 

802 416,60 EUR,  
tajā skaitā: 
 
AF  
666 660 EUR 
 
pašvaldības 
līdzfinansējums  
123 200,11 EUR 

2023. -2025. Iegādāts viens 
bezemisiju 
transportlīdzeklis un ar 
to saistītā uzlādes 
iekārta – Iecavas 
vidusskolas skolēnu 
pārvadājumu veikšanai 

n/a Īstenošanā 

Energo 
efektivitāte 

Bezemisiju 
transportlīdzekļu 
iegāde Bauskas 
novada 
sasniedzamībai 

 

IAM 11 
IAM 13 
RV 6.1. 

Iegādāties bezemisiju 
transportlīdzekļus 
pašvaldību funkciju 
pildīšanai- skolēnu 
pārvadājumiem un 
sociālajiem pārvadājumiem 
veicinot transporta tīkla 
zaļināšanu 

728 747,50 
EUR, tajā skaitā: 
 
TPF finansējums 698 
133,98 EUR 
 
pašvaldības 
līdzfinansējums  
128 602,50 EUR 

2024. - 2026. 1 bezemisiju autobuss 
skolēnu pārvadājumu 
veikšanai; 

1 bezemisiju autobuss 
pansionāta "Atvasara" 
sociālo pārvadājumu 
veikšanai 

n/a Īstenošanā 



 

87 
Labi būt mājās 

 

Nozare 

Projekta 
nosaukums 
(Attīstības 

programmas 
rīcības virziens, 

ANO IAM) 

Projekta mērķis 

Projekta izmaksas 
(pa finansējuma 

avotiem) 
EUR 

Projekta 
īstenošanas 

termiņš 

Projekta 
Iznākuma/rezultāta 

rādītājs 

Pārskata 
periodā 

sasniegtā 
vērtība, EUR 

Kopējais sasniegtais iznākuma 
rādītājs 

Energo-
efektivitāte 

Administrācijas 
ēkas pārbūve 
Uzvaras ielā 1, 
Bauskā 

 

IAM 10 
RV 6.1. 

Izveidotas jaunas un 
atbilstošas telpas Bauskas 
novada administrācijas 
vajadzībām 

62 240 EUR 2023.-2029. Veikta ēkas pārbūve un 
remonts 2173 m², 
iekštelpu apdare un 
aprīkojums, uzstādīta 
ventilācija, 
elektroinstalācija, jumta 
siltināšana, izbūvēta 
fasāde, labiekārtota 
teritorija, atjaunots auto 
stāvlaukums un gājēju 
celiņi, ierīkots lifts 

62 240 EUR Izstrādāts būvprojekts 

 

 



 

88 
Labi būt mājās 

 

4. Pašvaldības finansējuma izlietojums 
Pamatbudžeta izdevumi 

Pašvaldības pamatbudžeta izdevumiem 2024. gadā izlietoti 85 121 873 eiro jeb 92,2% no plānotā. To apjoms 
salīdzinājumā ar 2023. gadu pieaudzis par 311 377 eiro jeb 0,4%. 

Lielākais izdevumu īpatsvars bija izglītībai 42 719 141 eiro jeb 50,2% no pašvaldības pamatbudžeta 
izdevumiem, kas veido 95,2% no plānotā. Salīdzinot ar 2023. gadu, kopējie izdevumi palielinājās par 
460 652 eiro jeb 1,1%. Uzturēšanas izdevumi izglītībai salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata periodu pieauga 
par 18,8%, ko galvenokārt ietekmēja izdevumu pieaugums atlīdzības postenī minimālās algas un pedagogu 
atalgojuma palielinājuma rezultātā. Savukārt kopējais kapitālieguldījumu apjoms, salīdzinot ar iepriekšējo gadu, 
samazinājās 1,9 reizes, kas skaidrojams ar vairāku investīciju projektu īstenošanas pabeigšanu. 

 

Ekonomiskajai darbībai izlietoti 10 932 475 eiro jeb 12,9% no pamatbudžeta izdevumu kopapjoma. Ņemot vērā 
pārskata gadā īstenotos ceļu būvniecības projektus, izdevumi kapitālieguldījumiem salīdzinājumā ar iepriekšējo 
gadu bija par 2 916 928 eiro jeb 36,4% lielāki. Plānoto līdzekļu apguve bija 89,7% apjomā, ko ietekmēja novirzes 
projektu ieviešanas grafikos.  

Sociālajai aizsardzībai izlietoti 9 430 156 eiro jeb 11,1% no pamatbudžeta izdevumiem, apgūti 91,6% no 
plānotā. Izdevumi pret iepriekšējo pārskata periodu bija par 4 622 980 eiro jeb 32,9% mazāki, jo būtiski 
samazinājās izdevumi kapitālieguldījumiem sakarā ar deinstitucionalizācijas procesa ietvaros uzsākto projektu 
īstenošanas pabeigšanu.  

Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai izlietoti 7 135 842 eiro jeb 8,4% no pamatbudžeta izdevumu 
kopapjoma. No plānotā apgūti 84,4%, tostarp kapitālo izdevumu apguve bija tikai 54,9% apmērā.  

Atpūtai, kultūrai un reliģijai izlietoti 6 557 687 eiro jeb 7,7% no pamatbudžeta izdevumiem, kas salīdzinājumā ar 
2023. gadu ir par 596 663 eiro jeb 10,0% vairāk un skaidrojams ar izdevumu pieaugumu iestāžu uzturēšanai, 
kultūras un sporta pasākumiem. No plānotajiem izdevumiem apgūti 91,5%.  



 

89 
Labi būt mājās 

 

Vispārējiem valdības dienestiem izlietoti 6 077 056 eiro jeb 7,1% no pamatbudžeta izdevumu kopapjoma, 
tostarp pašvaldības parāda darījumiem – 2 457 978 eiro jeb 2,9% no pamatbudžeta izdevumiem, kas ietver 
parāda apkalpošanas izdevumus (kredītu procentu maksājumi un apkalpošanas maksa). Salīdzinājumā ar 
iepriekšējo gadu izdevumi pieauguši par 28,1%. Pieaugumu veicināja parāda apkalpošanas izdevumu 
palielināšanās, ko ietekmēja procentu likmju kāpums - izdevumi pārsniedza 2023. gada līmeni 2,1 reizi. No 
gadam plānotajiem izdevumiem vispārējo valdības dienestu sadaļā apgūti 91,1%.  

 

Bauskas novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumi 2023.-2024. gadā 
atbilstoši funkcionālajām kategorijām 

 

 

Atbilstoši izdevumu ekonomiskajām kategorijām lielākais īpatsvars 53,4% bija atlīdzībai  
(EKK 1000), kurā ietverts pašvaldībā nodarbināto atalgojums, darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 
iemaksas, kā arī sociālā rakstura pabalsti un kompensācijas. Kopējie izdevumi atlīdzībai bija 45 443 475 eiro, 
kas veido 95,1% no 2024. gadam plānotā apjoma. Salīdzinot ar 2023. gadu, izdevumi atlīdzībai palielinājušies 
par 7 749 353 EUR jeb 20,6%. Šo pieaugumu ietekmēja vairāki faktori: 2023. gada decembra atalgojuma 
izmaksas pārcelšana uz 2024. gada janvāri, minimālās darba algas paaugstināšana, ikgadējais pedagogu 
atalgojuma kāpums, kā arī pārējo pašvaldības darbinieku atalgojuma palielinājums saistībā ar bāzes algas 
izmaiņām. 

Preču un pakalpojumu grupā 
(EKK 2000) izdevumu īpatsvars bija 
21,6% no kopējiem pamatbudžeta 
izdevumiem jeb 18 398 519 eiro. 
Salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu 
izdevumu kopapjomā nav būtisku 
izmaiņu. 

Procentu izdevumi (EKK 4000) 2024. 
gadā bija 2 394 527 eiro, t.i., 2,8% no 
pamatbudžeta izdevumiem. Ņemot vērā 
procentu likmju pieaugumu, procentu 
maksājumi bija par 1 302 652 eiro jeb 
119,3% lielāki nekā 2023. gadā. 

Subsīdijas un dotācijas (EKK 3000), 
salīdzinot ar 2023. gadu, samazinājās 

par 691 304 eiro jeb 62,4%, jo 2024. gadā teritoriju, ceļu un ielu uzturēšana tika veikta pakalpojuma iepirkuma 
līguma ietvaros. To īpatsvars pašvaldības pamatbudžeta izdevumos bija 0,5%, t.i., 417 048 eiro. 

Izdevumu funkcionālā kategorija
2023. gads 

izpilde, EUR

2024. gads plans, 

EUR

2024. gads 

izpilde, EUR

2024. gada izpilde 

pret  plānu, EUR

2024. gada 

izpilde pret 

plānu, %

Izpildes dinamika 

2024/2023, EUR

Izpildes 

dinamika 

2024/2023, %

Vispārējie valdības dienesti 4 742 530           6 673 248           6 077 056           596 192-              91,1            1 334 526           128,1          

t.sk . pašvaldības budžeta parāda darījumi 1 162 092             2 460 880             2 457 978             2 902-                   99,9             1 295 886             211,5           

Sabiedriskā kārtība un drošība 1 256 459           1 452 550           1 285 357           167 193-              88,5            28 898                102,3          

Ekonomiskā darbība 8 015 547           12 191 085         10 932 475         1 258 610-           89,7            2 916 928           136,4          

Vides aizsardzība 541 536              361 330              269 854              91 476-                74,7            271 682-              49,8            

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 7 079 031           8 453 579           7 135 842           1 317 737-           84,4            56 811                100,8          

Veselība 902 744              861 210              714 305              146 905-              82,9            188 439-              79,1            

Atpūta, kultūra un reliģija 5 961 024           7 167 044           6 557 687           609 357-              91,5            596 663              110,0          

Izglītība 42 258 489         44 886 732         42 719 141         2 167 591-           95,2            460 652              101,1          

Sociālā aizsardzība 14 053 136         10 296 030         9 430 156           865 874-              91,6            4 622 980-           67,1            

Pamatbudžeta izdevumi kopā 84 810 496         92 342 808         85 121 873         7 220 935-           92,2            311 377              100,4          



 

90 
Labi būt mājās 

 

 

Sociālā rakstura maksājumiem un 
kompensācijām (EKK 6000) izlietoti 4 337 899 
eiro jeb 5,1% no kopējiem pamatbudžeta 
izdevumiem. Salīdzinot ar 2023. gadu, izdevumi 
bija par 407 960 eiro jeb 10,4% lielāki. 

Transferti (EKK 7000), kas ietver maksājumus 
par citu pašvaldību sniegtajiem pakalpojumiem 
un norēķinus ar valsts budžetu, bija 507 064 eiro 
jeb 0,6% pēc izdevumu īpatsvara. Salīdzinot ar 
iepriekšējo pārskata gadu, izdevumi bija par 
28 792 eiro jeb 5,4% mazāki. 

Kapitālie izdevumi (EKK 5000) bija 
13 623 341 eiro jeb 16% no kopējiem 
pamatbudžeta izdevumiem. Salīdzinājumā ar 
2023. gadu kapitālieguldījumiem izlietots par 
8 321 486 eiro jeb 37,9% mazāk, kas 

galvenokārt skaidrojams ar mazāku ieguldījumu apjomu infrastruktūras objektu kapitālajā remontā un 
rekonstrukcijā.  

 

 

Bauskas novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumi 2023.-2024. gadā 
atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 

 

 

  

Izdevumu ekonomiskā kategorija
2023. gads 

izpilde, EUR

2024. gads plans, 

EUR

2024. gads 

izpilde, EUR

2024. gada izpilde 

pret  plānu, EUR

2024. gada 

izpilde pret 

plānu, %

Izpildes dinamika 

2024/2023, EUR

Izpildes 

dinamika 

2024/2023, %

Atlīdzība 37 694 122         47 770 176         45 443 475         2 326 701-           95,1            7 749 353           120,6          

Preces un pakalpojumi          18 505 525 20 812 510         18 398 519         2 413 991-           88,4            107 006-              99,4            

Procentu izdevumi 1 091 875           2 397 429           2 394 527           2 902-                  99,9            1 302 652           219,3          

Subsīdijas un dotācijas            1 108 352 435 484              417 048              18 436-                95,8            691 304-              37,6            

Sociālā rakstura maksājumi un 

kompensācijas            3 929 939 4 760 143           4 337 899           422 244-              91,1            407 960              110,4          

Transferti 535 856              612 288              507 064              105 224-              82,8            28 792-                94,6            

Kapitālie izdevumi 21 944 827         15 554 778         13 623 341         1 931 437-           87,6            8 321 486-           62,1            

Pamatbudžeta izdevumi kopā 84 810 496         92 342 808         85 121 873         7 220 935-           92,2            311 377              100,4          



 

91 
Labi būt mājās 

 

 

5. Pašvaldības uzņemtās saistības 
 

Ilgtermiņa saistības 

Pašvaldības kopējais ilgtermiņa saistību apjoms uz 31.12.2024. bija 61 309 335 eiro, t.sk. aizņēmumu 
pamatsumma 57 050 991 eiro (1. pielikums), bet galvojumi – 4 258 344 eiro (2. pielikums). 

 

 

Novada attīstībai svarīgu investīciju projektu īstenošanai pārskata gadā ar Valsts kasi noslēgti 10 jauni 
aizņēmuma līgumi 6 779 613 eiro apmērā. 

Pašvaldības investīciju projektu un Eiropas Savienības fondu projektu īstenošanai pārskata gadā saņemti 
aizņēmumi 7 264 791 eiro apmērā, no tiem 49,1% izmantoti izglītības iestāžu investīciju projektiem, 34,5%  – 
ceļu infrastruktūras projektiem. 2024. gadā veikta aizņēmumu atmaksa 4 739 893 eiro apmērā. 

Pašvaldības saistību (ieskaitot parāda apkalpošanas izdevumus) apmērs pārskata gada beigās sastādīja 14,2% 
no pašvaldības 2024. gada plānotajiem pamatbudžeta ieņēmumiem bez valsts budžeta transfertiem noteikta 
mērķa finansēšanai. Procentu likmju kāpuma ietekmē saistību apjoms salīdzinājumā ar 2023. gadu ir pieaudzis 
par 3,5 procentpunktiem.  

Galvotie aizņēmumi atmaksāti 406 426 eiro apmērā.  

 



 

92 
Labi būt mājās 

 

 

  



 

93 
Labi būt mājās 

 

6. Pašvaldības īstenotie pasākumi 

6.1. Pašvaldības darbības uzlabošana 
Veselības aprūpes struktūras reorganizācija 

Ar mērķi nodrošināt pacientiem pieejamus, kvalitatīvus un daudzveidīgus veselības aprūpes pakalpojumus, kas 
ietver fizisku pieejamību, kvalitāti, pacientu drošību, medicīnas darbinieku labbūtību, sakārtotu infrastruktūru un 
finanšu efektivitāti, 2024. gadā veikta pašvaldības aģentūras “Iecavas veselības centrs” reorganizācija. 

Pašvaldības mērķis ir veiksmīgi īstenot ilgtspējīgu un kvalitatīvu veselības pakalpojumu pieejamību un 
nodrošināt vienādas iespējas tos saņemt visiem pašvaldības teritorijas iedzīvotājiem. Būtiskākie ieguvumi pēc 
reorganizācijas: 

• uzlabotas ilgtspējīgas un ilgtermiņa attīstības iespējas, realizēts visu iestāžu potenciāls, ko nebija 
iespējams iestādēm sasniegt katrai atsevišķi; 

• jaunu pakalpojumu attīstība visās pakalpojumu sniegšanas vietās; 

• nodrošināta kvalitatīva, daudzveidīga speciālistu un veselības aprūpes pakalpojumu pieejamība 
(speciālistu rotācija pēc nepieciešamības); 

• iestādes finanšu pašpietiekamība - iestāde var nosegt savus izdevumus, nenoslogojot pašvaldības 
budžetu; 

• mērķtiecīga personāla komandas izveide un jauno speciālistu piesaiste. 

• palielināta iedzīvotāju apmierinātība un veselības stāvoklis, jo būs iespēja saņemt sev nepieciešamos 
pakalpojumus tuvāk mājām un sev ērtākā laikā; 

• vienots maksas cenrādis. 

 

Pagastu nodaļu optimizācija 

Optimizējot apvienību pārvalžu darbu un budžeta līdzekļu ieguldījumu, 2024. gada 1. janvārī mainīta Bauskas, 
Vecumnieku un Rundāles apvienības pārvaldes struktūra un veikta štatu samazināšana. 

Izvērtējot pēc teritoriālās piekritības un iedzīvotāju skaita kritērijiem, Brunavas pagasta nodaļa apvienota ar 
Ceraukstes pagasta nodaļu, Codes pagasta nodaļa – ar Mežotnes pagasta nodaļu un Vecsaules pagasta 
nodaļa – ar Dāviņu pagasta nodaļu. Darbu ierastajā kārtībā turpina Bauskas pilsētas nodaļa, Gailīšu pagasta 
nodaļa un Īslīces pagasta nodaļa. Kopumā Bauskas apvienības pārvaldes darbinieku skaits samazināts par 
astoņām amata vietām. 

Rundālē visas trīs pagastu (Rundāles, Svitenes un Viesturu) nodaļas apvienotas Rundāles  apvienības 
pārvaldes administrācijas sastāvā, likvidējot divas pagasta nodaļas vadītāja amata vietas un Komunāldienesta 
struktūrvienības vietā izveidojot Saimniecisko nodaļu. 

Savukārt Vecumnieku apvienības pārvaldē nodaļu skaits samazināts no sešām uz trim, Kurmenes pagasta 
nodaļu apvienojot ar Skaistkalnes pagasta nodaļu, bet Bārbeles pagasta nodaļu – ar Stelpes un Valles pagasta 
nodaļu. Sešu nodaļu pārvaldnieku vietā strādā trīs nodaļu vadītāji. 

Lai stiprinātu pārvalžu administratīvo kapacitāti, veiktspēju un izvairītos no darbinieku izdegšanas, apstiprināta 
pārvaldes vadītāja vietnieka amata izveide gan Bauskā, gan Vecumniekos, gan Rundālē. Vietnieka darba 
pienākumos noteikta vadītāja aizvietošana prombūtnes periodā, kā arī atbalsts ikdienas jautājumu risināšanā. 



 

94 
Labi būt mājās 

 

Vecumnieku apvienības pārvaldes vadītāja vietniekam pienākumos darbs ar Būvniecības informācijas sistēmu 
un autoceļu uzturēšana. Rundālē pārvaldes vadītāja vietnieks organizē Saimnieciskās nodaļas darbu un atbild 
par visām pārvaldes darbībām ar nekustamajiem īpašumiem. 

 

 

Iekšējās komunikācijas stiprināšana 

Laika posmā no 2023. gada 13. decembra līdz 2024. gada 15. janvārim uzņēmuma “Ieva Zaumane Systemic 
Change” eksperte Ieva Zaumane veica Bauskas novada pašvaldības iekšējās komunikācijas auditu. Tā ietvaros 
tika analizēta gan iekšējās komunikācijas funkcijas īstenošanas prakse, gan vadības komunikācija ar 
darbiniekiem, gan darbinieku pieredze iekšējā komunikācijā pašvaldībā, gan izvērtēts atsevišķu pašvaldības 
komunikācijas kanālu saturs. 

Saskaņā ar veiktā audita rezultātiem eksperte sagatavojusi rekomendācijas Bauskas novada pašvaldībai 
iekšējās komunikācijas prakses uzlabošanai, lai risinātu jautājumus, kas var uzlabot savstarpējo komunikāciju, 
attiecības, darbinieku piederības izjūtu, lojalitāti un motivāciju. 

2024. gadā ieviesti jauni iekšējās komunikācijas rīki: reizi ceturksnī tiek organizētas pašvaldības darbinieku 
kopsanāksmes, informējot par pašvaldības mērķiem, aktuālajām prioritātēm, izaicinājumiem, pārmaiņām, kā arī 
atbildot uz darbinieku jautājumiem. 

Lai veicinātu darbinieku informētību par būtiskākajām norisēm Bauskas novada pašvaldībā, novembrī uzsākta 
jauna tradīcija – ikmēneša informatīvais digitālais apkārtraksts “Ir labi zināt”, kur apkopota pašvaldības 
struktūrvienību iesūtītā informācija par svarīgākajiem notikumiem, aktualitātēm un procesiem, kas ietekmē 
darba ikdienu.  

Aktīvi īstenota iekšējā komunikācija par pašvaldības zīmola stāstu “Labi būt mājās” – īstenotas kopīgas 
sanāksmes un meistardarbnīcas ar pašvaldības tematisko jomu speciālistiem, iestāžu darba kolektīviem, ar 
mērķi veidot kopīgu izpratni par pašvaldības vērtībām, mērķiem un identitāti. Zīmola stāsts palīdz darbiniekiem 
apzināties savu lomu kopējā attīstības virzienā, stiprina piederības sajūtu un motivāciju strādāt iedzīvotāju labā. 



 

95 
Labi būt mājās 

 

Kad darbinieks saprot un spēj izstāstīt zīmola stāstu, viņš kļūst par tā vēstnesi gan kopienām, gan sadarbības 
partneriem.  

 

6.2. Pašvaldības vadības un speciālistu kapacitātes celšana 
Bauskas novada dome 

Nr.p.k. Pasākuma nosaukums Pasākuma īss apraksts Pasākuma novērtējums 

1. Stratēģiskās vadības 
semināru cikls 

Vienas dienas darbnīca ar mērķi 

veicināt izpratni par pašvaldības 

stratēģiskajiem attīstības mērķiem 

un prioritātēm: ieinteresēto pušu 

identificēšana un definēšana; 

ekoshēmas veidošana 

Veidota izpratne un dialogs par 

pašvaldības stratēģiskajiem 

attīstības mērķiem un prioritātēm. 

Bauskas novada administrācija 

Nr.p.k. Pasākuma nosaukums Pasākuma īss apraksts Pasākuma novērtējums 

1. Korupcijas un interešu 
konflikta risku vadība - 
praktiskā pieredze un 
ieteikumi 

Sniegts ieskats un praktiski 
piemēri par risku vadības 
procesu, risku vadības modeļa 
ieviešanu un sistemātisku tā 
pilnveidošanu. 

Mācību programmu apguvuši: BNA 
vadītājs, departamentu un nodaļu 
vadītāji, pilnveidojot izpratni par 
risku vadības nepieciešamību un 
ieguvumiem, risku vadības lomu un 
nozīmi iestādes darbībā.  

2. Personāla vadības pamati Mācību tēmas: 

• atlase un talantu piesaiste; 

• kā nepazaudēt jauno 
darbinieku; 

• atlīdzības sistēma valsts un 
pašvaldību institūcijās; 

• darbinieku attīstība un 
apmācības; 

• iesaiste un motivācija; 
• darba izpildes vadība. 

Mācību programmu apguvuši: BNA 
vadītājs un Personāla nodaļas 
darbinieki, pilnveidojot izpratni par 
personāla vadības pamatiem ar 
mērķi uzlabot darba organizācijas 
efektivitāti un darbinieku iesaisti. 

Mācību noslēguma testu sekmīgi 
nokārtojuši un saņēmuši sertifikātu 
visi mācību dalībnieki. 

3. Korupcijas un interešu 
konflikta novēršana valsts 
un pašvaldību institūciju 
darbībā 

Semināra tēmas: 

• interešu konflikts un to 
novēršana; 

• vispārējie un speciālie 
ierobežojumi un aizliegumi 
valsts amatpersonām; 

• dāvanu un ziedojumu 
pieņemšanas ierobežojumi; 

• institūcijas vadītāja un valsts 
amatpersonas pienākumi 

Pieaugušo neformālās izglītības 
programmu apguvuši pašvaldības 
iestāžu vadītāji. 

4. Dabas kapitāls un 
ekosistēmu pakalpojumi 
Bauskas novadā 

Ieskats un diskusija par dabas 
kapitālu un ekosistēmu 
pakalpojumiem, būtiskāko 
Bauskas novada dabas vērtību 

Diskusijā iesaistījušies Bauskas 
novada pašvaldības darbinieki 
(Attīstības un plānošanas nodaļa, 



 

96 
Labi būt mājās 

 

Nr.p.k. Pasākuma nosaukums Pasākuma īss apraksts Pasākuma novērtējums 

identificēšana un potenciāla 
noteikšana  

vides speciālists, pagastu nodaļu 
vadītāji) 

 

  



 

97 
Labi būt mājās 

 

7. Sabiedrības iesaiste 

7.1. Pasākumi sabiedrības informēšanai 
Komunikācijas kanāli un formas 

Komunikāciju ar sabiedrību 2024. gadā Bauskas novada pašvaldība veidojusi tā, lai ne tikai informētu par savu 
darbību, bet arī aktivizētu viedokļu apmaiņu, saņemtu atgriezenisko saiti un veicinātu sabiedrības iesaisti. 
Līdztekus iepriekš praktizētajiem informācijas kanāliem un saziņas veidiem ieviesti arī jauni rīki.  

Pašvaldība turpināja izmantot līdzšinējos elektroniskos saziņas kanālus: tīmekļvietni, mobilo lietotni “Bauskas 
novads” un sociālo mediju kontus. Visa aktuālā informācija par pašvaldību pieejama vienā tīmekļvietnē 
www.bauskasnovads.lv, kur tiek nodrošinātas visas piekļūstamības prasības. 

Par Bauskas novada pašvaldības deputātu lēmumiem interesenti var uzzināt video formātā, sekojot līdzi domes 
sēžu tiešraidēm vai noskatoties to ierakstus pašvaldības YouTube kanālā. 

Aktīvi informācija publicēta sociālo mediju kontos facebook.com un instagram.com; populārākais sociālais 
medijs joprojām ir facebook.com. 

Lai nodrošinātu konsekvenci, kā arī mērķētu un iedzīvotāju dzīves vietai pietuvinātas informācijas publicēšanu, 

apvienību pārvaldēm tiek uzturēti atsevišķi facebook.com konti. 

 

Pašvaldība turpina izdot informatīvo izdevumu “Bauskas Novada Vēstnesis”. Tajā atspoguļota informācija par 
novada domē pieņemtajiem lēmumiem, saistošajiem noteikumiem, īstenotajiem projektiem un sabiedrībai 
būtiskām aktivitātēm. 2024. gadā ir izdoti drukātā izdevuma 12 kārtējie numuri un speciālizlaidums par 
sabiedrības iesaisti, nevalstisko organizāciju un iedzīvotāju neformālo grupu īstenotajiem projektiem, un 
informāciju par vides apsaimniekošanu un sabiedrisko kārtību. Izdevuma tirāža 2024. gadā bija 8500 
eksemplāri. 

Bauskas novada pašvaldība ir sasniedzama arī mobilajā lietotnē WhatsApp. Saziņai lietotais tālruņa numurs: 

+371 29176675. Aktīva apmaiņa notiek arī ar Facebook Messenger starpniecību. 

http://www.bauskasnovads.lv/


 

98 
Labi būt mājās 

 

Mobilā lietotne “Bauskas novads” 

Bauskas novada pašvaldība turpina uzturēt mobilo lietotni “Bauskas novads”, kas ieviesta 2023. gada rudenī. 
Lietotnē iedzīvotāji var ērti saņemt informāciju par jaunākajām aktualitātēm, iesniegt iesniegumus pašvaldībai, 
ziņot par problēmām novada administratīvajā teritorijā, kā arī izmantot Bauskas novada iestāžu un sadarbības 
partneru pakalpojumus ar izdevīgākiem nosacījumiem. 

2024. gada janvārī lietotne lejupielādēta 670 viedierīcēs, savukārt, decembrī – 3278 ierīcēs. Vislielākais 
lietotnes lejupielāžu skaits (4462) bija jūnijā, kad notika balsošana par līdzdalības budžeta projektiem. Iedzīvotāji 
aktīvi izmanto iespēju ziņot pašvaldībai par problēmām teritorijā: 2024. gada laikā iedzīvotāji iesūtījuši 
826 ziņojumus. 

 

 

Iedzīvotāja kartes 

2024. gadā ieviestas Bauskas novada iedzīvotāja kartes, kuras izsniedz, ja novadā deklarētā persona nevar vai 
nevēlas lejupielādēt mobilo lietotni "Bauskas novads" savā viedtālrunī vai planšetdatorā, vai vēlas izmantot 
plastikāta karti. Iedzīvotāja kartes īpašnieks, tāpat kā ar stingro autentifikāciju reģistrējies mobilās lietotnes 
lietotājs, var saņemt pakalpojumus un atlaides pašvaldības iestādēs un pie pašvaldības sadarbības partneriem, 
ar kuriem noslēgta vienošanās par sadarbību. 2024. gadā iedzīvotājiem tika izsniegtas 244 kartes. Visplašāk 
iedzīvotāju kartes izmanto Bauskas peldbaseina apmeklējumam. 

 

Iedzīvotāju aptauja par informācijas apmaiņas uzlabošanu 

Ar mērķi uzlabot informācijas apmaiņas efektivitāti starp pašvaldību un iedzīvotājiem, 2024. gada rudenī veikta 
aptauja, kurā piedalījās 270 respondentu. Aptauju varēja aizpildīt gan elektroniski, gan arī pašvaldības 
informatīvajā izdevumā “Bauskas Novada Vēstnesis”. 



 

99 
Labi būt mājās 

 

Kā visbiežāk izmantotos informācijas kanālus iedzīvotāji atzīmējuši pašvaldības sociālos medijus facebook.com 
un instagram.com (57% aptaujāto respondentu), tīmekļvietni www.bauskasnovads.lv (49%), un “Bauskas 
Novada Vēstnesi” (48%).  

Būtiskākās tēmas, par kurām iedzīvotājiem ir svarīgi saņemt informāciju: 

• kultūras norises (68%) 

• domes pieņemtie lēmumi (63%) 
• veselības veicināšana (54%) 

• komunālie pakalpojumi (53%) 

• sociālie pakalpojumi (49%) 

• vakances (47%) 

• attīstības plāni (47%) 

 

Sabiedrības iesaiste 

2024. gadā pašvaldība organizēja deviņas publiskās apspriešanas: 

• sabiedriskā apspriešana par vēja elektrostaciju parka “Ogre-Bauska-Aizkraukle” ietekmi uz vidi 

• Bauskas novada teritorijas plānojuma redakcijas 1.0 un Stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma vides 
pārskata projekta apspriešana 

• sabiedriskā apspriešana par projekta “Bauskas aktīvās atpūtas parka izveide” īstenošanu 

• sabiedriskā apspriešana par Bauskas pilskalna parka teritorijas labiekārtošanu 

• publiskā apspriešana par "Bauskas novada Izglītības attīstības stratēģijas 2024.–2029. gadam 
1. redakciju" 

• publiskā apspriešana par ieceri "Slēgta lagūnas tipa digestāta krātuves jauna būvniecība nekustamajā 
īpašumā "Lielbirzuļi", Iecavas pagasts, Bauskas novads" 

• sabiedriskā apspriede par vēja parka “Stelpe-1” ieceri Bauskas novadā 
• sabiedriskā apspriešana par Dreņģeru iebraucamās sētas atjaunošanu 

• sabiedriskā apspriešana par vēja elektrostacijas parku “Vecumnieki” un tā saistītās infrastruktūras 
būvniecību Bauskas novada Vecumnieku pagastā 

2024. gadā iedzīvotājiem bija iespēja izteikt viedokli šādās aptaujās: 

• aptauja par sporta un aktīvās atpūtas iespējām Bauskas novadā 

• aptauja par elektroskrejriteņu nomu Bauskas pilsētā  

• aptauja par aktīvās atpūtas parka izveidi Bauskā  

• aptauja par Bauskas pilsētas robežzīmes izskatu 

• aptauja par informācijas apmaiņu ar Bauskas novada pašvaldību 
• aptauja par Dreņģeru iebraucamās sētas atjaunošanu  

• aptauja par Bauskas Pilskalna parka labiekārtošanu 

Aptauju mērķis 2024. gadā bija veicināt iedzīvotāju iesaisti, sniedzot viņiem iespēju izteikt savu viedokli par 
svarīgiem jautājumiem Bauskas novadā un tādējādi nodrošinot, ka pieņemtie lēmumi balstās uz sabiedrības 
vajadzībām un interesēm. 

 

 

http://www.bauskasnovads.lv/


 

100 
Labi būt mājās 

 

7.2. Iedzīvotāju padomes 
Pašvaldību likums paredz pašvaldībām aktīvāk iesaistīt vietējos iedzīvotājus dažādu lēmumu pieņemšanā, lai 
veicinātu mērķtiecīgāku teritorijas attīstību. Viens no šādiem sadarbības instrumentiem ciešāka dialoga 
veidošanai ar sabiedrību ir iedzīvotāju padomes. 2024. gadā organizētas iedzīvotāju padomju vēlēšanas visā 
Bauskas novada teritorijā, nodibinot padomes 15 teritorijas vienībās. 

 

 

Ar mērķi veicināt pašvaldības un iedzīvotāju konsultatīvo padomju savstarpējo sadarbību, 2024. gada oktobrī 
organizēts pieredzes apmaiņas pasākums “Izaugsme ir sadarbībā”, kur iesaistīties diskusijās bija aicināti gan 
esošo iedzīvotāju konsultatīvo padomju pārstāvji un citi sabiedrības interesenti, gan apvienību pārvalžu un 
pagasta nodaļu vadītāji. Šādus savstarpējās pieredzes apmaiņu pasākumus un diskusijas labākās sadarbības 
prakses attīstīšanai pašvaldība plāno īstenot arī turpmāk.  

 

7.3. Līdzdalības budžeta īstenošana 
2024. gadā, īstenojot plašu sabiedrības informēšanas kampaņu, īstenots  pirmais līdzdalības budžeta konkurss. 
Projektu īstenošanai pašvaldības budžetā paredzēts finansējums 165 000 eiro apmērā, atbilstoši likumā 
noteiktajam apjomam. Līdzdalības budžeta mērķis ir veicināt iedzīvotāju līdzdalību, sniedzot viņiem iespēju 
iesaistīties novada attīstības veidošanā, iesniedzot idejas un balsojot par to īstenošanu. 

2024. gada konkursa ietvaros tika iesniegta 21 ideja, no kurām 20 projektu idejas nodotas publiskajam 
balsojumam. Balsošana norisinājās gan Bauskas novada mobilajā lietotnē sadaļā "Aptaujas", gan klātienē 
Valsts un pašvaldības vienotajos klientu apkalpošanas centros (VPVKAC) un pagastu nodaļās, kur darbinieki 
palīdzēja iedzīvotājiem aizpildīt elektronisko anketu. Balsošanā kopumā piedalījās 2851 Bauskas novada 
iedzīvotājs.  

Saskaņā ar balsojuma rezultātiem, finansējums piešķirts šādiem projektiem: 



 

101 
Labi būt mājās 

 

• “Bērnu rotaļu un atpūtas laukuma atjaunošana Bauskā, Bērzkalnu ielā 55” – 51 828,42 eiro. 

• “Brīvdabas spēka trenažieru laukuma izveide Iecavā, Skolas ielā 19” – 54 479,97 eiro. 

• “Bērnu rotaļu laukumu un velosipēdu remonta stendu izveide Vecumnieku Centra parkā un Misas 
daudzdzīvokļu māju pagalmos Vecumnieku pagastā” – 54 088,29 eiro.  

Projektu ieviešana (iepirkuma tehnisko specifikāciju izstrāde, iepirkuma procedūras) uzsākta 2024. gadā. 

 

7.4. Pašvaldības piešķirtie finanšu līdzekļi 
 

Pašvaldības līdzfinansējums sabiedrisko organizāciju iniciatīvu realizēšanai 

Pašvaldība katru gadu piešķir līdzfinansējumu biedrību un nodibinājumu iniciatīvu realizēšanai izglītības, 
kultūras, sporta, jaunatnes politikas, sociālajā un vides aizsardzības jomā.  

 

2024. gada budžetā šim mērķim bija atvēlēti 40 000 eiro, kā arī papildus piešķirts pašvaldības projektu konkursā 
“Iedzīvotāji veido savu vidi” neizmantotais finansējums 10 128 eiro apmērā. Kopumā īstenotas 25 sabiedrisko 
organizāciju iniciatīvas. 

Kultūras un kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanas jomā atbalstīti deviņi projekti: 

1. nodibinājumam “Latvijas Lauku sieviešu uzņēmējdarbības atbalsta fonds” piešķirti 2500 eiro rokdarbu 
studijas izveidei Bauskas kopienas centrā “Pasta 5”; 

2. biedrība “Īslīces sieviešu klubs “Rītausma”” piešķirto  līdzfinansējumu 1613,68 eiro  izmantojusi 
Zemgales  etnogrāfiskā tērpa darināšanas  tradīciju saglabāšanai; 



 

102 
Labi būt mājās 

 

3. biedrībai “Bauskas vecpilsēta” piešķirti 2500 eiro projektam “Miltiņa māju kultūrvēsturisko vērtību 
novērtēšana un glābšana”; 

4. biedrība “Oranta” piešķirto finansējumu 1400 eiro izmantojusi meistarklases “Dziedāt ir laime” un 
koncerta “Mūzika balsij un ģitārai” rīkošanai Iecavas evaņģēliski luteriskajā baznīcā; 

5. biedrība “Dzīvotprieks Bauskas novada pierobežā” par piešķirto finansējumu 1640,72 eiro īstenojusi 
projektu  “Liepu ielas svētki”; 

6. biedrība “Četras stihijas” piešķirto finansējumu 2495,28 eiro izlietojusi projekta “Svarīgi” īstenošanai; 

7. biedrībai “Meistars Gothards” piešķirti 2500 eiro projektam “Pavarda siltums”;  

8. nodibinājums “ViedDoma” piešķirto finansējumu 2500 eiro izlietojis  projekta “Hokeja pavasaris” 
īstenošanai; 

9. biedrība “Iecavas sieviešu klubs “Liepas”” par 2399,40 eiro īstenojusi projektu “Vienmēr aktīvas un 
radošas sievietes jebkurā vecumā!”.  

Izglītības jomā atbalstīti divi projekti: 

1. biedrība “Bauskas vecpilsēta” ar pašvaldības atbalstu 2500 eiro īstenojusi apmācības 
Bauskas vecpilsētas namīpašniekiem ēku restaurācijā un apsaimniekošanā; 

2. Iecavas sieviešu klubam “Liepas”  projekta “Tava veiksme esi tu pats” īstenošanai piešķirti 1461 eiro.   

Sporta jomā atbalstīti četri projekti: 

1. “Zemgales kinoloģiskais klubam” projekts “Vasaras čempionāts Biatlons ar suni 2024” ar finansējumu 
2170 eiro un  

2. projekts “MINI Biatlons ar suni 2024” ar finansējumu 1240 eiro; 

3. biedrība “Bauskas Prātnieks” īstenojusi projektu “Prāta spēles 2024” un par  2188 eiro iegādājusies 
inventāru un apbalvojumus šaha un dambretes turnīriem; 

4. biedrība “Velo Iecava”  ar 1540 eiro finansējumu īstenojusi “Bauskas Velo Rudeni 2024”. 

Jaunatnes aktivitāšu jomā atbalstīti seši projekti: 

1. biedrībai “Mums pieder pasaule”  piešķirts finansējums 2499 eiro projektam “Krāsas bez robežām”; 

2. biedrībai “Laiks jauniešiem” piešķirti 2085,42 eiro spēles “Atklāj sevi - sarunas, kas maina” izveidei un 

3. 2188 eiro projekta “MĒS jauniešiem - stāsts” īstenošanai; 

4. nodibinājumam “ViedDoma” aktivitātes “ViedDoma 1.0” īstenošanai piešķirti 2500 eiro; 

5. nodibinājumam “Darīt un darboties”  piešķirti 2500 eiro projekta “Aktīvās atpūtas festivāls “Birztaliņa”” 
Dāviņu pagastā īstenošanai; 

6. biedrībai “INICIO” piešķirti 953,74 eiro festivāla “Krāsas bez robežām” grafiti pasākumam. 

Sociālajā jomā atbalstīti divi projekti: 

1. Latvijas Sarkanā Krusta sociālās aprūpes centra aktivitātes atbalstītas ar 952 eiro finansējumu;  

2. Invalīdu sporta un rehabilitācijas biedrība  “Bauska“  īstenoja projektu “Aktīvi sportā un atpūtā“ ar 
1712,91 eiro finansējumu. 

Veselības veicināšanas jomā atbalstīts viens projekts: 2100 eiro piešķirti biedrībai “Latvju Pirts un  SPA 
Asociācija”, kas projekta ietvaros īstenoja četrus pasākumus, popularizējot pirts zinības un vietējos pirtniekus.  



 

103 
Labi būt mājās 

 

 

 

Pašvaldības finansiālais atbalsts sporta pasākumiem un sporta attīstībai  

Pašvaldības finansiālā atbalsta piešķiršanas kārtību sporta pasākumiem un sporta attīstībai nosaka 2022. gada 
27. janvāra nolikums Nr. 5 ”Par sporta pasākumiem un sporta attīstībai paredzēto pašvaldības budžeta līdzekļu 
sadales kārtību Bauskas novadā”. 

2024. gadā finansiālu atbalstu saņēmušas 15 biedrības, divas federācijas un viens sporta klubs 83 982  eiro 
apmērā: 

1. biedrība “Futbola klubs “Iecava”” 33 432 eiro; 
2. Latvijas Orientēšanās federācija 1000 eiro; 
3. sporta klubs “Bucefals” 5100 eiro; 
4. biedrība “Basketbola klubs “Bauska”” 7000 eiro; 
5. biedrība “Ūdens motosporta klubs “Mēmeles sports”” 1050 eiro; 
6. biedrība “Lejnieku jāšanas klubs” 2000 eiro;  
7. biedrība “Tehnikso sporta veidu klubs “Pīlādzis”” 6000 eiro; 
8. biedrība “Mednieku klubs “Zirnieki”” 3000 eiro; 
9. biedrība “Mēmeles jāšanas sporta klubs” 2000 eiro; 
10. biedrība “Sporta klubs “Drostalas”” 2000 eiro; 
11. biedrība “Velo Iecava” 5000 eiro; 
12. biedrība “Basketbola klubs “Dartija”” 5000 eiro; 
13. biedrība “Hokeja klubs “Iecava”” 3000 eiro; 
14. biedrība “Tūrisma un orientēšanās sporta klubs Eko O” 900 eiro; 
15. biedrība “Airēšanas klubs “Baldone”” 2000 eiro; 
16. biedrība “Bauskas Darts” 2000 eiro; 
17. Latvijas šaha federācija 1000 eiro; 
18. biedrība “Bauskas cīņu sporta klubs” 2500 eiro.  

2024. gadā Bauskas novada pašvaldība atbalstīja 31 Bauskas novada sportista dalību starptautiskos sporta 
pasākumos, piešķirot finansējumu 16 768 eiro apmērā. Finansējumu saņēma: 

1. Raivis Maķevics 860 eiro; 
2. Arta Marija Dreimane 860 eiro; 
3. Gerda Kerija Dreimane 860 eiro; 
4. Anna Gabriela Hofmane 860 eiro; 
5. Atvars Ernests Paļulis 860 eiro; 
6. Andris Skadiņš 850 eiro; 
7. Adrians Hildebrants 850 eiro; 
8. Rūta Rutka 860 eiro; 
9. Rihards Pūķis 292 eiro; 
10. Gvido Miezers 292 eiro; 
11. Niklass Kalniņš 292 eiro; 
12. Armands Kristians Kazaks 292 eiro; 
13. Tomass Līrums 292 eiro; 
14. Kārlis Daniels Lazda 292 eiro; 
15. Markuss Kristaps Kadiķis 292 eiro; 
16. Dace Vizule 292 eiro; 
17. Lidija Martinkena 430 eiro; 
18. Agafija Buša 430 eiro; 



 

104 
Labi būt mājās 

 

19. Ludmila Bulaha 430 eiro; 
20. Žanete Sinkovska 292 eiro; 
21. Dainis Upelnieks 430 eiro; 
22. Santa Upelniece 430 eiro; 
23. Madara Lungeviča 550 eiro; 
24. Edgars Lešinskis 860 eiro; 
25. Nils Slakteris 420 eiro; 
26. Zane Trasūne 860 eiro; 
27. Inta Liepa 400 eiro; 
28. Edgars Getmančuks 430 eiro; 
29. Velta Bruce 350 eiro; 
30. Linda Kukute 430 eiro; 
31. Ieva Siugale 830 eiro.  

 

Konkurss “Iedzīvotāji veido savu vidi”  

Projektu konkursa "Iedzīvotāji veido savu vidi" mērķis ir veicināt iedzīvotāju iniciatīvu uzlabot savas dzīves un 
apkārtējās vides kvalitāti Bauskas novada administratīvajā teritorijā, iesaistot iedzīvotājus sabiedriskajā darbā, 
attīstot sadarbību starp vietējo sabiedrību, pašvaldību un uzņēmējiem. Projekta konkursā tiek atbalstīta publiski 
pieejamu teritoriju labiekārtošanu, pilnveidošana un uzlabošana, veicinot drošas un sakārtotas vides 
veidošanos pašvaldības teritorijā. 

2024. gadā pašvaldības budžetā tam bija plānoti 41 392 eiro. Starp apvienību pārvaldēm budžeta apjoms tika 
sadalīts atbilstoši iedzīvotāju skaitam, proti, viens EUR uz vienu iedzīvotāju saskaņā ar Centrālās statistikas 
pārvaldes iepriekšējā gada datiem par iedzīvotāju skaitu. Konkursa rezultātā īstenoti 19 projekti par kopējo 
finansējumu 31 141,95 eiro: Bauskas apvienībā tika īstenoti deviņi projekti, Iecavas apvienībā - divi projekti, 

Rundāles apvienībā – trīs projekti un Vecumnieku apvienības teritorijā – pieci projekti. 

Bauskas apvienībā īstenoti deviņi projekti, pašvaldības piešķirtais finansējums 14 905,52 eiro: 

• neformālas iedzīvotāju grupas projektam “Domāts – darīts, Ceraukstē!” 1580,11 eiro; 

• neformālas iedzīvotāju grupas “Bērzkalnu iedzīvotāju grupa” projektam “Rotaļu vieta “Kopā būt!” 
1700 eiro; 

• Latvijas Evaņģēliski luteriskās baznīcas Budbergas Svētā Pāvila draudzei projektam “Gājēju celiņa 
bruģa ieklāšanas darbu pabeigšana pie Latvijas Evaņģēliski luteriskās Budbergas Svētā Pāvila 
baznīcas” 1700 eiro; 

• neformālas iedzīvotāju grupas “Uzvaras draugi” projektam “Atpūtas un pastaigu zonas izveide pie 
Uzvaras ciema veloparka” 1953,19 eiro; 

• biedrības “MS4” projektam “Daudzīvokļu dzīvojamās mājas Mazā Salātu ielā 4 teritorijas pilnveidošana” 
1700 eiro; 

• biedrības “Liepu iela 8, Rītausmas” projektam “Saietu vieta ar sirdi un dvēseli” 1700 eiro; 

• biedrības “Uzvaras māja 12” projektam “Pie mums ērti un skaisti” 1700 eiro; 

• biedrības “Bauskai un mūzikai” projektam “Zaļā ieleja” 1660 eiro; 

• neformālas iedzīvotāju grupas “Kalēju ielas 1A iedzīvotāju grupa” projektam “Kalēja ielas 1A pagalma 
labiekārtošana” 1212,22 eiro; 



 

105 
Labi būt mājās 

 

Iecavas apvienībā īstenoti divi projekti, pašvaldības piešķirtais finansējums 3250,40 eiro: 

• neformālas iedzīvotāju grupas projektam “Auto iebraucamā ceļa un stāvlaukuma pilnveidošana Iecavā, 
Skolas ielā 17” 1700 eiro; 

• neformālas iedzīvotāju grupas projektam “Ozolu ielas 1 mājas teritorijas labiekārtošana” 1550,40 eiro; 

Rundāles apvienībā īstenoti trīs projekti, pašvaldības piešķirtais finansējums 4800 eiro: 

• neformālas iedzīvotāju grupas projektam “Vecāki VAR!” 1470,00 eiro; 

• neformālās iedzīvotāju grupas “Bērsteles bērnu vecāki” projektam “Bērnu rotaļu laukuma 
labiekārtošana” 1730 eiro; 

• neformālās iedzīvotāju grupas “Iedzīvotāji Vecrundālei” projektam “Laukums pie Vecrundāles 
bibliotēkas” 1600,00 eiro. 

Vecumnieku apvienībā īstenoti pieci projekti, pašvaldības piešķirtais finansējums 8186,03 eiro: 

• neformālas iedzīvotāju grupas “Par sakoptu vidi kapsētā” projektam “Senču piemiņai” 2000 eiro; 

• neformālas iedzīvotāju grupas projektam “Keramikas mākslas skulptūru izveide Kurmenes muižas 
skulptūru parkam un melnās keramikas cepļa izveide Skaistkalnē” 2000 eiro; 

• neformālas iedzīvotāju grupas projektam “Pīrādziņ, nāc ārā!” īstenošanai 2000 eiro; 

• neformālas iedzīvotāju grupas “Stelpieši” projektam “Veselību bērniem” 1152 eiro. 

  



 

106 
Labi būt mājās 

 

 

8. Pašvaldības galvenie uzdevumi 2025. gadā 
Plānotās investīcijas 2025. gadā 

Bauskas novada pašvaldības plānotās investīcijas 2025. gadā ir saskaņā ar pašvaldības izstrādāto Investīciju 
plānu 2022.-2028. gadam.  

Atbilstoši Bauskas novada pašvaldības attīstības plānošanas dokumentiem ir noteiktas šādas Bauskas novada 
pašvaldības 2025. gada budžeta prioritātes (2024. gada 31. oktobra Bauskas novada domes lēmums Nr. 447, 
prot. Nr. 11., 10. p.): 

• Eiropas Savienības un citu finanšu instrumentu finansējuma piesaiste un pašvaldības līdzfinansējuma 
nodrošināšana jaunu un augstas gatavības projektu īstenošanai; 

• energoefektivitātes paaugstināšanas projektu un pasākumu īstenošana; 

• degradētu teritoriju sakārtošana, avārijas un pirmsavārijas stāvoklī esošu pašvaldības būvju un nedrošu 
būvju atjaunošana, pārbūve vai restaurācija; 

• finansējuma nodrošināšana jaunu projektu dokumentācijas sagatavošanas vai aktualizēšanas 
izdevumiem. 

Kopējais plānoto investīciju apjoms to projektu īstenošanai, par kuriem jau ir pieņemti Bauskas novada domes 
lēmumi, ir 8 633 970 eiro. Jauniem augstas gatavības attīstības projektiem atvēlēti 759 211 eiro. 700 tūkstoši 
eiro paredzēts līdzfinansējuma nodrošināšanai tādiem investīciju projektiem, kuru īstenošanai  tiks piesaistīts 
Eiropas Savienības fondu finansējums vai aizņēmumi no Valsts kases.  

 

 

 



 

107 
Labi būt mājās 

 

Jaunu infrastruktūras attīstības projektu gatavībai 

Gatavojoties finansējuma piesaistei jaunu infrastruktūras objektu attīstībai, viens no priekšnosacījumiem ir 
pilnībā izstrādāts būvprojekts vai būvniecības dokumentācija. 

2025. gada budžetā kopumā atvēlēti 517 310 eiro projektēšanas darbu veikšanai jauniem attīstības projektiem. 
Apjomīgākais finansējums plānots energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem. 

 
 

Izmaiņas atalgojuma sistēmā 

2025. gadā atalgojuma apjoma pieaugums plānots atbilstoši Ministru kabineta 2024. gada 27. augusta lēmumā 

noteiktajiem ierobežojumiem: ne vairāk kā 2,6% apmērā, nepalielinot kopējo amata vietu skaitu publiskajā 

sektorā.  

2025. gadā paredzēti papildu līdzekļi uzturdevu nodrošināšanai Pašvaldības policijas amatpersonām: saskaņā 

ar Bauskas novada pašvaldības 2024. gada 31. oktobra lēmumu Nr. 455 kompensācijas apmērs noteikts 

400 eiro mēnesī. Šāds palielinājums, ne pilnā apmērā, bet vismaz daļēji sedz Pašvaldības policijas darbinieku 

izmaksas īpaši strauji pieaugošās inflācijas apstākļos un motivēs darbiniekus palikt dienestā. Ņemot vērā faktu, 

ka citās tiesībsargājošajās institūcijās darbinieku atalgojums pieaug un šobrīd pārsniedz Bauskas novada 

pašvaldības policijas piedāvāto atalgojumu, ir svarīgi nodrošināt esošajiem darbiniekiem konkurētspējīgu 

atalgojumu, lai mazinātu risku darba tiesisko attiecību izbeigšanai darbinieka uzteikuma dēļ. Uzturdevas 

palielinājums pietuvina Bauskas novada Pašvaldības policijas darbinieku uzturdevas apjomu Valsts bruņoto 

spēku karavīru, Valsts policijas plānotajai uzturdevas kompensācijai un citu pašvaldību policijas darbinieku 

uzturdevas kompensācijas apmēram. 

Savukārt, lai ekonomētu Bauskas novada pašvaldības budžeta līdzekļus, pēc Bauskas novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka un deputātu lūguma darba samaksa minētajām amatpersonām 

2025. gadā ir saglabāta 2024. gada apmērā.   

 



 

108 
Labi būt mājās 

 

Atbalsta programmu īstenošana 

2025. gadā pašvaldība turpina īstenot dažādas atbalsta programmas ar mērķi nodrošināt līdzfinansējumu gan 

sabiedrības iniciatīvu īstenošanai, gan līdzdalības veicināšanai dažādās aktivitātēs. 

Apjomīgs finansējums ir paredzēts līdzdalības budžeta projektu finansēšanai, gan 2024. gada konkursa ietvaros 

atbalstītajiem projektiem, gan 2025. gada konkursa projektiem.  

Salīdzinot ar 2024. gadu, dubultots līdzfinansējums kultūras pieminekļu saglabāšanai (2024. gadā šim mērķim 

budžetā ieplānoti 20 000 eiro). Palielināts arī līdzfinansējuma apjoms ārstniecības iestāžu darbības atbalstam 

– pašvaldības stipendiju piešķiršanai studējošiem, kuri apgūst ģimenes ārsta specialitāti (2024. gadā 

38 100 eiro), atbilstoši valstī noteiktās minimālās algas kāpumam. 

 

  



 

109 
Labi būt mājās 

 

 

9 Cita informācija 

9.1. Pašvaldības piešķirtie apbalvojumi 
 

2024. gadā Bauskas novada pašvaldībā tika turpināta aizsāktā tradīcija sumināt un pateikties sava novada 
čaklākajiem darba darītājiem, aktīvākajiem vietējās sabiedrības pārstāvjiem.  

Divas reizes gadā – 4. maijā Latvijas Republikas neatkarības atjaunošanas gadadienā Bauskas rātsnamā un 
Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienai veltītā pasākumā novembrī Rundāles pilī – tiek organizēti 
pasākumi novada iedzīvotāju godināšanai.  

Ar mērķi apzināt, novērtēt, izteikt atzinību un godināt 2022. gadā dibināti Bauskas novada pašvaldības 
apbalvojumi: augstākais pašvaldības apbalvojums – goda zīme “Zelta ozols”, apbalvojums “Bauskas novada 
Gada cilvēks”, augstākais rakstiskais apbalvojums “Goda raksts”, rakstiskais apbalvojums “Atzinības raksts”. 

2024. gadā pašvaldības augstāko apbalvojumu goda zīmi “Zelta ozols” saņēma: 

• Aina Ezergaile – par ilggadēju, radošu pilsonisko aktivitāti vietējā kopienā un panākumiem bagātu 
darbu, par ieguldījumu Bauskas novada kultūrā un pozitīvu bibliotēkas tēla veidošanu; 

• Linuta Ģerģe – par profesionālu, kvalitatīvu un ilggadēju darbu izglītībā, veicinot Bauskas novada 
attīstību un uz izaugsmi vērstas izglītības īstenošanu Bauskas novada bērniem un jauniešiem. 

Apbalvojumu “Gada cilvēks” saņēma: 

• Reinis Lapiņš – par izcilu ieguldījumu tautas sporta attīstībā un aktīva dzīvesveida popularizēšanā; 

• Boriss Muravjovs – par ilggadēju dalību sporta aktivitātēs un sporta pasākumu brīvprātīgu organizēšanu 
Bauskas novada iedzīvotājiem, par ieguldījumu sporta attīstībā Bauskas novadā; 

• Kaspars Kalējs – par pilsonisko aktivitāti, īstenotajiem projektiem,  sabiedrības izglītošanu valstiski un 
novadam svarīgos jautājumos,  par  aktivitātēm sava novada vēstures izzināšanā un Bauskas novada 
vārda popularizēšanu. 

Augstāko rakstisko pašvaldības apbalvojumu “Goda raksts” par sasniegumiem un īstenotajām aktivitātēm 
Bauskas novada labā saņēma 27 novada iedzīvotāji, “Atzinības rakstu” – 36 novada iedzīvotāji. 

Bauskas novada pašvaldība lepojas ar saviem iedzīvotājiem, kas saņēmuši apbalvojumus, tāpēc ar apbalvoto 
iedzīvotāju vārdi un uzvārdi publicēti pašvaldības tīmekļvietnē sadaļā “Pašvaldības apbalvojumi”. 

Par augstāko pašvaldības apbalvojumu piešķīrumu atzinumu sniedz Apbalvojumu komisija, kurā darbojas 
deviņi dažādu novada administratīvo teritoriju iedzīvotāji, kurus ar lēmumu apstiprinājusi dome. Augstākie 
pašvaldības apbalvojumi “Zelta ozols” un “Gada cilvēks” tiek piešķirti ar domes lēmumu. 

 

 

 

 



 

110 
Labi būt mājās 

 

9.2. Būtiskākie pieņemtie saistošie noteikumi 
Grozījumi, pamatojoties uz Pašvaldību likuma spēkā stāšanos 

2023. gada 1. janvārī stājies spēkā Pašvaldību likums, kura mērķis ir nodrošināt demokrātisku, tiesisku, 
efektīvu, ilgtspējīgu, atklātu un sabiedrībai pieejamu pārvaldi katras pašvaldības administratīvajā teritorijā, kā 
arī līdzsvarotu pašvaldības pakalpojumu pieejamību 

Stājoties spēkā Pašvaldību likumam un zaudējot spēku likumam “Par pašvaldībām”, uz likuma “Par 
pašvaldībām” pamata izdotie saistošie noteikumi zaudēja savu tiesisko pamatu. Pašvaldību likuma pārejas 
noteikumu 6. punkts paredz, ka dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdoto saistošo 
noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam 
pilnvarojumam. 

Līdz jaunu saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam, bija 
piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, ciktāl tie nav pretrunā ar 
šo likumu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma pārejas noteikumu 6. punktu, 2024. gadā Bauskas novadā tika izdoti jauni 
saistošie noteikumi vairākās jomās. 

 

Nekustamie īpašumi 

• Bauskas novada domes 2023. gada 28. decembra saistošie noteikumi Nr. 26 “Par Bauskas novada 
pašvaldībai piederošo dzīvojamo telpu izīrēšanas un īres maksas noteikšanas kārtību” nosaka 
pašvaldības īpašumā vai tiesiskā valdījumā esošo dzīvojamo telpu izīrēšanas kārtību, īres maksas 
apmēru tajā dzīvojošiem īrniekiem un īres maksas aprēķināšanas metodiku. Saistošie noteikumi ir 
spēkā no 2024. gada 4. janvārī. 

Nosakot piedāvāto īres maksu, pašvaldība iegūst vairākus ieguvumus:  

1) ievērojami samazinātos pašvaldībai piederošo dzīvokļu skaits. Pašvaldības īpašumā ir liels 
dzīvokļu skaits, kas privatizācijas procesā netika privatizēti un izpirkti, un kuri nav nepieciešami 
pašvaldības funkciju nodrošināšanai; šajos dzīvokļos īrnieki ir labi situēti, bet maksā mazas īres 
maksas;  

2) prognozētie ieņēmumi segtu dzīvokļu remontu izmaksas;  

3) palielinātos budžeta ieņēmumi;  

4) samazinātos izdevumi kopīpašumu pārvaldīšanā. 

https://likumi.lv/ta/id/348805-par-bauskas-novada-pasvaldibai-piederoso-dzivojamo-telpu-iziresanas-
un-ires-maksas-noteiksanas-kartibu?&search=on  

 

• Bauskas novada domes 2024. gada 30. maija saistošie noteikumi Nr. 8 “Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā Bauskas novada pašvaldībā” nosaka kārtību, kādā pašvaldība sniedz 
iedzīvotājiem palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā (turpmāk – palīdzība), palīdzības reģistra veidus, 
personu kategorijas, kuras ir tiesīgas saņemt palīdzību, kā arī kārtību, kādā personas reģistrējamas 
palīdzības saņemšanai, izslēdzamas no tā, termiņu, uz kādu slēdzams īres līgums. 

https://likumi.lv/ta/id/348805-par-bauskas-novada-pasvaldibai-piederoso-dzivojamo-telpu-iziresanas-un-ires-maksas-noteiksanas-kartibu?&search=on
https://likumi.lv/ta/id/348805-par-bauskas-novada-pasvaldibai-piederoso-dzivojamo-telpu-iziresanas-un-ires-maksas-noteiksanas-kartibu?&search=on


 

111 
Labi būt mājās 

 

Saistošie noteikumi nodrošina ar dzīvojamo platību noteiktas iedzīvotāju kategorijas kvalitatīvu 
pienākuma izpildi, kā arī rada potenciāli pozitīvu ietekmi uz nabadzības un sociālās atstumtības riskam 
vairāk pakļauto iedzīvotāju grupām. 

https://likumi.lv/ta/id/352734-par-palidzibu-dzivokla-jautajumu-risinasana-bauskas-novada-pasvaldiba 

 

Inženierkomunikācijas un transporta infrastruktūra 

• Bauskas novada domes 2024. gada 30. maija saistošie noteikumi Nr. 4 “Par Bauskas novada 
pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas 
sistēmai” nosaka līdzfinansējuma apmēru un tā saņemšanas kārtību, kādā pašvaldība piešķir 
līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

Saistošie noteikumi izdoti ar mērķi veicināt dzīvojamo māju pieslēgšanu centralizētajai kanalizācijas 
sistēmai, nodrošinot videi draudzīgu, efektīvu un drošu tehnoloģiju izmantošanu. Tiek samazināts vides 
piesārņojuma risks un sekmēta dabas resursu ilgtspējīga izmantošana. Noteikumiem ir pozitīva sociālā 
ietekme – atsevišķām iedzīvotāju grupām paredzēts 100 % līdzfinansējums. 

https://likumi.lv/ta/id/352491-par-bauskas-novada-pasvaldibas-lidzfinansejuma-pieskirsanu-
nekustama-ipasuma-pieslegsanai-centralizetajai-kanalizacijas-sistemai  

 

• Bauskas novada domes 2024. gada 30. maija saistošie noteikumi Nr. 5 “Sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Bauskas novadā” nosaka kārtību, 
kādā ūdensapgādes tīkli vai kanalizācijas tīkli un būves tiek pievienotas centralizētajai ūdensapgādes 
sistēmai vai centralizētajai kanalizācijas sistēmai, tai skaitā prasības komercuzskaites mēraparāta 
mezgla izbūvei, nosaka centralizētās ūdensapgādes sistēmas un centralizētās kanalizācijas sistēmas 
ekspluatācijas, lietošanas un aizsardzības prasības, nosaka sabiedriskā ūdenssaimniecības 
pakalpojuma līgumā ietveramos noteikumus, brīvkrānu un ugunsdzēsības ierīču lietošanas un 
aizsardzības prasības. 

Saistošo noteikumu projekta mērķis ir sekmēt kvalitatīvu un vides prasībām atbilstošu 
ūdenssaimniecības pakalpojumu pieejamību, līdzsvarojot vides aizsardzības, un dabas resursu 
ilgtspējīgu izmantošanu. 

https://likumi.lv/ta/id/354369-sabiedrisko-udenssaimniecibas-pakalpojumu-sniegsanas-un-lietosanas-
kartiba-bauskas-novada 

 

Uzņēmējdarbība 

• Bauskas novada domes 2024. gada 27. jūnija saistošie noteikumi Nr. 11 “Par reklāmas izvietošanu 
publiskās vietās un pašvaldības nodevu par reklāmas izvietošanu Bauskas novadā” nosaka reklāmu, 
reklāmas objektu, mobilo reklāmu, izkārtņu, priekšvēlēšanas aģitācijas materiālu un citu informatīvo 
materiālu izvietošanas kārtību publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret publisku vietu, Bauskas 
novada pašvaldības administratīvajā teritorijā, to ekspluatācijas un demontāžas, atļaujas izsniegšanas 
kārtību, kā arī ar pašvaldības nodevu apliekamos objektus, nodevas apmērus un nodevas maksātājus. 

https://likumi.lv/ta/id/354364-par-reklamas-izvietosanu-publiskas-vietas-un-pasvaldibas-nodevu-par-
reklamas-izvietosanu-bauskas-novada  

 

https://likumi.lv/ta/id/352734-par-palidzibu-dzivokla-jautajumu-risinasana-bauskas-novada-pasvaldiba
https://likumi.lv/ta/id/352491-par-bauskas-novada-pasvaldibas-lidzfinansejuma-pieskirsanu-nekustama-ipasuma-pieslegsanai-centralizetajai-kanalizacijas-sistemai
https://likumi.lv/ta/id/352491-par-bauskas-novada-pasvaldibas-lidzfinansejuma-pieskirsanu-nekustama-ipasuma-pieslegsanai-centralizetajai-kanalizacijas-sistemai
https://likumi.lv/ta/id/354369-sabiedrisko-udenssaimniecibas-pakalpojumu-sniegsanas-un-lietosanas-kartiba-bauskas-novada
https://likumi.lv/ta/id/354369-sabiedrisko-udenssaimniecibas-pakalpojumu-sniegsanas-un-lietosanas-kartiba-bauskas-novada
https://likumi.lv/ta/id/354364-par-reklamas-izvietosanu-publiskas-vietas-un-pasvaldibas-nodevu-par-reklamas-izvietosanu-bauskas-novada
https://likumi.lv/ta/id/354364-par-reklamas-izvietosanu-publiskas-vietas-un-pasvaldibas-nodevu-par-reklamas-izvietosanu-bauskas-novada


 

112 
Labi būt mājās 

 

• Bauskas novada domes 2024. gada 27. jūnija saistošie noteikumi Nr. 12 “Par ielu tirdzniecību un 
nodevu par ielu tirdzniecību publiskās vietās Bauskas novadā” nosaka kārtību, kādā Bauskas novada 
administratīvajā teritorijā tiek organizēta ielu tirdzniecība, sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu 
sniegšana un tirdzniecības vietu iekārtošana. Tie regulē realizējamo preču grupas, alkoholisko dzērienu 
mazumtirdzniecības saskaņošanu, nodevu apmērus un samaksas kārtību, tirgotāju un organizatoru 
pienākumus, kā arī nosacījumus atļaujas apturēšanai vai anulēšanai un tirgus statusa piešķiršanai. 

Saistošie noteikumi paredz atvieglojumus un atbrīvojumu no tirdzniecības nodevas noteiktām sociālās 
kategorijas iedzīvotājiem, kuru deklarētā dzīvesvieta ir Bauskas novada administratīvajā teritorijā, 
sekmē plašāka produktu un preču klāsta piedāvāšanu novada iedzīvotājiem un viesiem. 

https://likumi.lv/ta/id/354445-par-ielu-tirdzniecibu-un-nodevu-par-ielu-tirdzniecibu-publiskas-vietas-
bauskas-novada?&search=on  

 

Izglītība 

• Bauskas novada domes 2024. gada 30. maija saistošie noteikumi Nr. 10 “Par pirmsskolas izglītības 
nodrošināšanu Bauskas novadā” nosaka kārtību, kādā Bauskas novadā reģistrē, uzņem un atskaita 
bērnus pašvaldības pirmsskolas un pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs, kuras īsteno pirmsskolas 
izglītības programmas, kā arī piešķir līdzfinansējumu Izglītības iestāžu reģistrā reģistrētām privātajām 
izglītības iestādēm vai pirmsskolas izglītības programmas īstenošanas atbalstam pie bērnu 
uzraudzības pakalpojumu sniedzēja darba dienās (ne mazāk kā 12 stundas dienā). 

Saistošie noteikumi nodrošina Bauskas novadā deklarētajiem bērniem no 1,5 gadu vecuma līdz 
pamatizglītības ieguves uzsākšanai vietas pašvaldības pirmsskolas iestādēs un vispārējās izglītības 
iestādēs ar pirmsskolas programmu realizācijas vietām. 

https://likumi.lv/ta/id/353275-par-pirmsskolas-izglitibas-nodrosinasanu-bauskas-novada?&search=on  

 

Sociālā palīdzība un sociālie pakalpojumi 

• Bauskas novada domes 2024. gada 28. marta saistošie noteikumi Nr. 2 “Par pabalstu aizgādnībā esošo 
pilngadīgu personu aizgādņiem” nosaka Bauskas novada pašvaldības  pabalsta aizgādnībā esošo 
pilngadīgo personu aizgādņiem apmēru, kā arī tā piešķiršanas un izmaksas kārtību. 

Saistošie noteikumi rada tiešu, pozitīvu ietekmi uz saistošajos noteikumos noteikto mērķa grupu, proti, 
aizgādņiem vai pagaidu aizgādņiem, sniedzot tiem materiālu atbalstu aizgādņa pienākumu pildīšanas 
laikā. 

https://likumi.lv/ta/id/351463-par-pabalstu-aizgadniba-esoso-pilngadigu-personu-
aizgadniem?&search=on  

 

• Bauskas novada domes 2024. gada 30. maija saistošie noteikumi Nr. 7 “Bauskas novada pašvaldības 
brīvprātīgās iniciatīvas pabalsti”, kuri nosaka pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas pabalstu veidus, 
apmēru, piešķiršanas kārtību, kā arī personu loku, kurām ir tiesības saņemt pabalstu. 

Saistošie noteikumi būtiski uzlabo sociāli mazāk aizsargāto personu dzīves kvalitāti, nodrošinot atbalstu 
pamatvajadzību segšanai. Tie pozitīvi ietekmē arī veselību un labklājību, paredzot dažādus pabalstus, 
piemēram, transporta izdevumu kompensēšanai, sociālajai rehabilitācijai un jaundzimušā aprūpei. 

https://likumi.lv/ta/id/352492  

https://likumi.lv/ta/id/354445-par-ielu-tirdzniecibu-un-nodevu-par-ielu-tirdzniecibu-publiskas-vietas-bauskas-novada?&search=on
https://likumi.lv/ta/id/354445-par-ielu-tirdzniecibu-un-nodevu-par-ielu-tirdzniecibu-publiskas-vietas-bauskas-novada?&search=on
https://likumi.lv/ta/id/353275-par-pirmsskolas-izglitibas-nodrosinasanu-bauskas-novada?&search=on
https://likumi.lv/ta/id/351463-par-pabalstu-aizgadniba-esoso-pilngadigu-personu-aizgadniem?&search=on
https://likumi.lv/ta/id/351463-par-pabalstu-aizgadniba-esoso-pilngadigu-personu-aizgadniem?&search=on
https://likumi.lv/ta/id/352492


 

113 
Labi būt mājās 

 

 

Kapu apsaimniekošana 

• Bauskas novada domes 2024. gada 30. maija saistošie noteikumi Nr. 6 “Bauskas novada pašvaldības 
kapsētu darbības un uzturēšanas saistošie noteikumi”, kuri nosaka pašvaldības administratīvajā 
teritorijā esošo kapsētu kārtības noteikumus, kapavietu piešķiršanas, kopšanas un uzturēšanas kārtību, 
apbedīšanas kārtību un atbildību par noteikumu pārkāpšanu. 

Saistošajiem noteikumiem ir tieša pozitīva sociāla ietekme, jo kapsētu apsaimniekošana un kapavietu 
kopšanas kultūra ir saistāma ar cilvēku dzīvesveidu, tradicionālajām vērtībām un kultūru kopumā. Ir 
tieša pozitīva ietekme arī uz vidi, jo tie paredz apbedīšanas kārtību un nosaka prasības kapavietas 
uzturēšanai. Saistošie noteikumi neierobežo uzņēmējdarbības aktivitātes un komersantu, kas sniedz 
apbedīšanas pakalpojumus, konkurētspēju. 

https://likumi.lv/ta/id/355023-bauskas-novada-pasvaldibas-kapsetu-darbibas-un-uzturesanas-
saistosie-noteikumi?&search=on  

 

  

https://likumi.lv/ta/id/355023-bauskas-novada-pasvaldibas-kapsetu-darbibas-un-uzturesanas-saistosie-noteikumi?&search=on
https://likumi.lv/ta/id/355023-bauskas-novada-pasvaldibas-kapsetu-darbibas-un-uzturesanas-saistosie-noteikumi?&search=on


PIELIKUMI 
 

1. pielikums 
Bauskas novada domes lēmums 

  



 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2025. gada 19. jūnijā                                                                                    Nr. 233 (prot. Nr. 6, 4.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības 2024. gada publiskā pārskata apstiprināšanu 
 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 2. punktu un 74. panta 1. punktu, 

Ministru kabineta 2010. gada 5. maija noteikumiem Nr. 413 “Noteikumi par gada publiskajiem 

pārskatiem”, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Bauskas novada pašvaldības 2024. gada publisko pārskatu. 

2. Uzdot Uzņēmējdarbības un mārketinga departamenta Sabiedrisko attiecību nodaļai viena 

mēneša laikā pēc lēmuma pieņemšanas publicēt tos pašvaldības tīmekļvietnē 

www.bauskasnovads.lv. 

3. Uzdot Administratīvā departamenta Administratīvajai nodaļai iesniegt apstiprināto 

Bauskas novada pašvaldības 2024. gada publisko pārskatu Viedās administrācijas un 

reģionālās attīstības ministrijai. 

 

Pielikumā: publiskais pārskats uz 133 lp. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


 

 
 

2. pielikums 
Zvērināta revidenta atzinums par pašvaldības pārskatu 

  



 
 
 
 
 

NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS 
Rīgā 

 
                              `         
Dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas laiks  
 
Bauskas novada Domei 
 
Atzinums 
Mēs esam veikuši Bauskas novada pašvaldības (turpmāk tekstā „Pašvaldība”) pievienotajā gada pārskatā ietvertā 
konsolidētā finanšu pārskata revīziju. Pievienotais konsolidētais finanšu pārskats ietver: 

 pārskatu par finansiālo stāvokli 2024. gada 31. decembrī (bilance); 
 pārskatu par darbības finansiālajiem rezultātiem par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī; 
 pašu kapitāla izmaiņu pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī; 
 naudas plūsmas pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī; 
 finanšu pārskata pielikumu, tai skaitā, finanšu pārskata posteņu skaidrojumu, grāmatvedības uzskaites 

principu aprakstu, gada pārskata sagatavošanas principu aprakstu un finanšu instrumentu risku pārvaldīšanas 
aprakstu.  

Mūsuprāt, pievienotais konsolidētais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par Bauskas novada 
pašvaldības konsolidēto finansiālo stāvokli 2024. gada 31. decembrī un par tās darbības konsolidētajiem finanšu 
rezultātiem un konsolidēto naudas plūsmu gadā, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī, saskaņā ar Ministru 
Kabineta 2021. gada 28.septembra noteikumiem Nr. 652 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība”. 

Atzinuma pamatojums 
Saskaņā ar Revīzijas pakalpojumu likumu, mēs veicām revīziju ievērojot Latvijā atzītos starptautiskos publiskā 
sektora revīzijas standartus (turpmāk - ISSAI). Mūsu pienākumi, kas noteikti šajos standartos, tālāk izklāstīti mūsu 
ziņojuma sadaļā “Revidenta atbildība par konsolidētā finanšu pārskata revīziju”. 

Mēs esam neatkarīgi no Pašvaldības saskaņā ar Starptautiskās Grāmatvežu ētikas standartu padomes izstrādātā 
Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa (tostarp Starptautisko Neatkarības standartu) prasībām un 
Revīzijas pakalpojumu likumā iekļautajām neatkarības prasībām, kas ir piemērojamas mūsu veiktajai konsolidētā 
finanšu pārskata revīzijai. Mēs esam ievērojuši arī Revīzijas pakalpojumu likumā un Starptautiskā Profesionālu 
grāmatvežu ētikas kodeksā (tostarp Starptautiskajos Neatkarības standartos) noteiktos pārējos profesionālās ētikas 
principus un objektivitātes prasības. 

Mēs uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi dod pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu atzinumam.  

Ziņošana par citu informāciju 
Pašvaldības vadība ir atbildīga par citu informāciju. Cita informācija ietver: 

 vadības ziņojumu, kas sniegts pievienotajā gada pārskatā; 
 budžeta izpildes pārskatu, kas sniegts pievienotajā gada pārskatā. 

Cita informācija neietver konsolidēto finanšu pārskatu un mūsu revidentu ziņojumu par šo finanšu pārskatu. Mūsu 
atzinums par konsolidēto finanšu pārskatu neattiecas uz šo citu informāciju, un mēs nesniedzam par to nekāda veida 
apliecinājumu, izņemot to, kā norādīts mūsu ziņojuma sadaļā “Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas 
Republikas tiesību aktu prasībām”. 

Saistībā ar konsolidētā finanšu pārskata revīziju mūsu pienākums ir iepazīties ar citu informāciju un, to darot, izvērtēt, 
vai šī cita informācija būtiski neatšķiras no konsolidētā finanšu pārskata vai no mūsu revīzijas gaitā iegūtajām 
zināšanām un vai tā nesatur cita veida būtiskas neatbilstības. 

Ja, pamatojoties uz veikto darbu un ņemot vērā revīzijas laikā gūtās zināšanas un izpratni par Pašvaldību un tās 
darbības vidi, mēs secinām, ka citā informācijā ir būtiskas neatbilstības, mūsu pienākums ir par to ziņot. Mūsu 
uzmanības lokā nav nonākuši nekādi apstākļi, par kuriem šajā sakarā būtu jāziņo. 

Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām 
Saskaņā ar Revīzijas pakalpojumu likumu, mūsu pienākums ir arī izvērtēt, vai vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā 
ar Ministru Kabineta 2021. gada 28.septembra noteikumiem Nr. 652 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” 
prasībām.  
 

0025000_ATZI_260325_00; Neatkarīgu revidentu ziņojums Bauskas novada pašvaldībai 
 



 
Pamatojoties vienīgi uz mūsu revīzijas ietvaros veiktajām procedūrām, mūsuprāt: 

 vadības ziņojumā par pārskata gadu, par kuru ir sagatavots konsolidētais finanšu pārskats, sniegtā informācija 
atbilst konsolidētajam finanšu pārskatam, un 

 vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar Ministru Kabineta 2021. gada 28.septembra noteikumiem                       
Nr. 652 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” prasībām.  

Vadības un personu, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, atbildība par konsolidēto finanšu pārskatu 
Vadība ir atbildīga par konsolidētā finanšu pārskata, kas sniedz patiesu un skaidru priekšstatu, sagatavošanu saskaņā 
ar Ministru Kabineta 2021. gada 28.septembra noteikumiem Nr. 652 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” un par 
tādu iekšējo kontroli, kādu vadība uzskata par nepieciešamu, lai būtu iespējams sagatavot konsolidēto finanšu 
pārskatu, kas nesatur ne krāpšanas, ne kļūdu izraisītas būtiskas neatbilstības. 

Sagatavojot konsolidēto finanšu pārskatu, vadības pienākums ir izvērtēt Pašvaldības spēju turpināt darbību, pēc 
nepieciešamības sniedzot informāciju par apstākļiem, kas saistīti ar Pašvaldības spēju turpināt darbību un darbības 
turpināšanas principa piemērošanu, ja vien nav plānota Pašvaldības pievienošana citai pašvaldībai vai sadalīšana. 

Personas, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, ir atbildīgas par Pašvaldības konsolidēto finanšu pārskata 
sagatavošanas pārraudzību. 

Revidenta atbildība par konsolidēto finanšu pārskata revīziju 
Mūsu mērķis ir iegūt pietiekamu pārliecību par to, ka konsolidētais finanšu pārskats kopumā nesatur kļūdu vai 
krāpšanas izraisītas būtiskas neatbilstības, un sniegt revidentu ziņojumu, kurā izteikts atzinums. Pietiekama pārliecība 
ir augsta līmeņa pārliecība, bet tā negarantē, ka revīzijā, kas veikta saskaņā ar ISSAI, vienmēr tiks atklāta būtiska 
neatbilstība, ja tāda pastāv. Neatbilstības var rasties krāpšanas vai kļūdu rezultātā, un tās ir uzskatāmas par būtiskām, 
ja var pamatoti uzskatīt, ka tās katra atsevišķi vai visas kopā varētu ietekmēt saimnieciskos lēmumus, ko lietotāji 
pieņem, pamatojoties uz šo konsolidēto finanšu pārskatu. 

Veicot revīziju saskaņā ar ISSAI, mēs visā revīzijas gaitā izdarām profesionālus spriedumus un ievērojam 
profesionālo skepsi. Mēs arī:  

 identificējam un izvērtējam riskus, ka konsolidētajā finanšu pārskatā varētu būt krāpšanas vai kļūdu dēļ 
radušās būtiskas neatbilstības, izstrādājam un veicam revīzijas procedūras šo risku mazināšanai, kā arī iegūstam 
revīzijas pierādījumus, kas sniedz pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu atzinumam. Risks, ka netiks atklātas 
būtiskas krāpšanas radītas neatbilstības, ir augstāks par kļūdu izraisītu neatbilstību risku, jo krāpšana var ietvert 
slepenas norunas, dokumentu viltošanu, ar nodomu neuzrādītu informāciju, maldinošas informācijas sniegšanu vai 
iekšējās kontroles pārkāpumus; 

 iegūstam izpratni par iekšējo kontroli, kas ir būtiska revīzijas veikšanai, lai izstrādātu konkrētajiem 
apstākļiem atbilstošas revīzijas procedūras, nevis lai sniegtu atzinumu par Pašvaldības iekšējās kontroles efektivitāti; 

 izvērtējam pielietoto grāmatvedības uzskaites politiku piemērotību un grāmatvedības aplēšu un attiecīgās 
vadības uzrādītās informācijas pamatotību; 

 izdarām secinājumu par vadības piemērotā darbības turpināšanas principa atbilstību un, pamatojoties uz 
iegūtajiem revīzijas pierādījumiem, par to, vai pastāv būtiska nenoteiktība attiecībā uz notikumiem vai apstākļiem, 
kas var radīt nozīmīgas šaubas par Pašvaldības spēju turpināt darbību. Ja mēs secinām, ka būtiska nenoteiktība pastāv, 
revidentu ziņojumā tiek vērsta uzmanība uz konsolidētajā finanšu pārskatā sniegto informāciju par šiem apstākļiem. 
Ja šāda informācija konsolidētajā finanšu pārskatā nav sniegta, mēs sniedzam modificētu atzinumu. Mūsu secinājumi 
ir pamatoti ar revīzijas pierādījumiem, kas iegūti līdz revidentu ziņojuma datumam. Tomēr nākotnes notikumu vai 
apstākļu ietekmē Pašvaldība savu darbību var pārtraukt; 

 izvērtējam vispārējo konsolidētā finanšu pārskata izklāstu, struktūru un saturu, tajā skaitā pielikumā atklāto 
informāciju un to, vai konsolidētais finanšu pārskats patiesi atspoguļo tā pamatā esošos darījumus un notikumus; 

 iegūstam pietiekamus un atbilstošus revīzijas pierādījumus par Pašvaldības konsolidācijā iesaistīto iestāžu 
finanšu informāciju ar mērķi sniegt atzinumu par konsolidēto finanšu pārskatu. Mēs esam atbildīgi par Pašvaldības 
revīzijas vadību, pārraudzību un veikšanu. Mēs paliekam pilnībā atbildīgi par mūsu revidentu atzinumu.  

Personām, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, mēs cita starpā sniedzam informāciju par plānoto revīzijas apjomu 
un laiku, kā arī par svarīgiem revīzijas novērojumiem, tajā skaitā par būtiskiem iekšējās kontroles trūkumiem, kurus 
mēs identificējam revīzijas laikā. 
 
Sabiedrība ar ierobežotu atbildību       Sandra Vilcāne 
„REVIDENTS UN GRĀMATVEDIS”      Valdes locekle 
Licence Nr.30         Atbildīgā zvērināta revidente 
          Sertifikāts Nr.30 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR 
DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

    
Sandra Vilcāne, t. 29222562 
,s.vilcane2@gmail.com 

0025000_ATZI_260325_00; Neatkarīgu revidentu ziņojums Bauskas novada pašvaldībai 



 

 
 

3. pielikums 
Bauskas novada domes lēmums par 2024. gada pārskatu 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 
LĒMUMS 

Bauskā 
 

2025. gada 27. martā                                                                                  Nr. 103 (prot. Nr. 3, 4.p.) 
 

Par Bauskas novada pašvaldības konsolidētā 2024. gada pārskata 
apstiprināšanu 

 
Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 2. punktu, Likuma par budžetu un 

finanšu vadību 30. panta trešo daļu un 2021. gada 28. septembra Ministru kabineta noteikumiem 
Nr. 652 “Gada pārskata sagatavošanas kārtība”, 

 
Bauskas novada dome nolemj: 

 
apstiprināt Bauskas novada pašvaldības konsolidēto 2024. gada pārskatu. 

 
 
 
Domes priekšsēdētājs                                                 Aivars Okmanis 
 
 
 
 



 

 
 

4. pielikums 
Aizņēmumu saistības 

  



Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis
Līguma 
numurs

Parakstīšanas 
datums

Atmaksas 
termiņš

 Aizņēmuma 
summa 

Parāds uz 
pārskata gada 

sākumu

Parāds uz 
pārskata 

perioda beigām

1 Valsts kase ERAF projekta “Rundāles pagasta ūdenssaimniecības 
attīstība” īstenošanai

A2/1/06/68 24.02.2006 20.01.2026 640 292            53 640               29 800               

2 Valsts kase Projekta “Vecumnieku centralizētās siltumapgādes sistēmas 
rekonstrukcija” īstenošanai

A2/1/06/699 30.11.2006 20.11.2026 643 379            95 744               63 530               

3 Valsts kase Valles vidusskolas sporta halles celtniecībai A2/1/06/806 28.12.2006 20.09.2032 569 149            176 715             156 519             

4 Valsts kase Centralizētās siltumapgādes sistēmas rekonstrukcijai 
(Vecumnieku 2.kārta)

A2/1/07/243 01.06.2007 22.03.2027 256 117            42 097               29 126               

5 Valsts kase Kurmenes skolas ēkas rekonstrukcijai A2/1/08/716 25.08.2008 20.08.2028 261 808            64 570               50 967               

6 Valsts kase Jauna bērnudārza celtniecībai Rundāles pagasta Saulainē A2/1/08/949 05.12.2008 20.07.2033 1 410 533         535 467             450 095             

7 Valsts kase ELFLA projekta Nr.10-06-L32100-000257 “Publiskās 
infrastruktūras kvalitātes uzlabošana Rundāles novadā_2” 
īstenošanai

A2/1/11/67 02.03.2011 20.02.2036 82 912              45 633               41 905               

8 Valsts kase Projekta “Pirmsskolas izglītības iestādes Svitene vienkāršotā 
renovācija” īstenošanai

A2/1/13/90 18.03.2013 20.03.2028 357 811            108 608             83 053               

9 Valsts kase KPFI projekta Nr. KPFI-15.2/11 “Energoefektivitātes 
uzlabošana Skaistkalnes vidusskolas sākumskolas korpusā” 
īstenošanai

A2/1/14/158 20.03.2014 20.03.2024 208 227            4 848                 -                     

10 Valsts kase KPFI projekta Nr. KPFI-15.2/33 “Kompleksi risinājumi 
siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai Pilsrundāles 
vidusskolas un Pilsrundāles vidusskolas Bērsteles 
struktūrvienības ēkā” īstenošanai

A2/1/14/271 23.04.2014 20.03.2034 586 346            176 423             159 211             

11 Valsts kase ERAF projekta Nr.3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/CFLA/137/112 
“Ūdenssaimniecības attīstība Vecumnieku novada Valles 
ciemā” īstenošanai

A2/1/14/595 26.08.2014 20.08.2024 128 058            6 759                 -                     

12 Valsts kase KPFI projekta Nr. KPFI-15.3/149 “Kompleksi risinājumi 
siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai Misas vidusskolā” 
īstenošanai

A2/1/14/596 26.08.2014 20.08.2024 426 467            32 469               -                     

13 Valsts kase ERAF projekta Nr.3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/CFLA/045/054 
“Ūdenssaimniecības attīstība Rundāles novada Rundāles 
pagasta Pilsrundāles ciemā” īstenošanai

A2/1/14/732 30.09.2014 20.09.2029 151 196            31 487               26 011               

14 Valsts kase Projekta “Rātsnama vēsturiskā interjera izveide" īstenošanai A2/1/15/114 18.03.2015 20.03.2025 186 591            28 554               5 658                 

15 Valsts kase ERAF projekta Nr.3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/CFLA/048/075 
“Ūdenssaimniecības attīstība Rundāles novada Svitenes 
pagasta Svitenes ciemā” īstenošanai

A2/1/15/195 07.05.2015 23.04.2030 184 386            33 228               28 116               

16 Valsts kase Projekta "Apkures griestu paneļu uzstādīšana Bauskas 
2.vidusskolas sporta zālē" īstenošanai

A2/1/15/220 18.05.2015 20.05.2025 36 001              5 688                 1 896                 

17 Valsts kase Projekta "Ūdensvada un kanalizācijas tīklu remontdarbi 
Bauskas novada pašvaldības izglītības iestādēs" īstenošanai

A2/1/15/221 20.05.2015 20.05.2025 35 830              5 658                 1 886                 

18 Valsts kase Projekta “Vecumnieku novada izglītības iestāžu remontdarbi” 
īstenošanai

A2/1/15/252 21.05.2015 20.05.2025 98 806              16 026               5 342                 

Aizņēmumu saistības 2024 (EUR)



Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis
Līguma 
numurs

Parakstīšanas 
datums

Atmaksas 
termiņš

 Aizņēmuma 
summa 

Parāds uz 
pārskata gada 

sākumu

Parāds uz 
pārskata 

perioda beigām

19 Valsts kase Projekta "Remontdarbu veikšana Bauskas novada pašvaldības 
izglītības iestādēs" īstenošanai

A2/1/15/297 12.06.2015 20.05.2035 387 136            228 344             208 488             

20 Valsts kase Projekta “Labiekārtošana un remontdarbi Vecumnieku novada 
izglītības iestādēs” īstenošanai

A2/1/15/303 17.06.2015 20.06.2025 220 260            35 718               11 906               

21 Valsts kase Prioritārā investīciju projekta “Bērnu laukuma un sadzīves 
atkritumu konteineru laukumu izbūves II-III kārta” īstenošanai

A2/1/15/370 21.07.2015 20.07.2025 80 000              15 141               6 489                 

22 Valsts kase Projekta "Bauskas pilsētas pamatskolas sporta zāles 
renovācija" īstenošanai

A2/1/15/454 20.08.2015 20.08.2035 299 523            178 224             163 056             

23 Valsts kase Projekta "Zemgaļu ielas, Bauskā seguma rekonstrukcija" 
īstenošanai

A2/1/15/524 16.09.2015 22.09.2025 58 458              10 493               4 497                 

24 Valsts kase Projekta "Gājēju un veloceliņa uz Rītausmām, Īslīces pagastā 
būvniecība" īstenošanai

A2/1/15/526 18.09.2015 20.09.2040 480 161            343 905             323 305             

25 Valsts kase Projekta “Ēkas rekonstrukcija un funkcijas maiņa- Iecavas 
mākslas un mūzikas skola” īstenošanai

A2/1/15/570 02.10.2015 20.12.2035 1 300 000         780 000             715 000             

26 Valsts kase Projekta "Bauskas Valsts ģimnāzijas un Bauskas sākumskolas 
ēkas energoefektivitātes paaugstināšana" īstenošanai

A2/1/16/44 03.03.2016 20.02.2036 151 608            96 481               88 605               

27 Valsts kase Projekta "Higiēnas centra būvniecība" īstenošanai A2/1/16/45 03.03.2016 20.02.2041 242 413            172 707             162 695             

28 Valsts kase Projekta "Bauskas Mūzikas skolas rekonstrukcijas 1.kārta" 
īstenošanai 

A2/1/16/108 29.04.2016 20.04.2031 88 488              45 780               39 676               

29 Valsts kase Projekta "Bauskas novada pašvaldības profesionālās ievirzes 
izglītības iestādes "Bauskas novada Bērnu un jaunatnes sporta 
skola" infrastruktūras objekta būvniecība" daļas, kas saistīta 
izglītības funkcijas nodrošināšanu, īstenošanai

A2/1/16/107 29.04.2016 20.04.2046 1 637 158         1 292 580          1 235 132          

30 Valsts kase Projekta "Dreņģerkalna un Torņa ielas pārbūve" īstenošanai A2/1/16/141 18.05.2016 20.05.2031 166 843            86 310               74 802               
31 Valsts kase Projekta "Remontdarbu veikšana Bauskas novada pašvaldības 

izglītības iestādēs" īstenošanai
A2/1/16/277 27.07.2016 20.07.2036 265 803            172 176             158 672             

32 Valsts kase Projekta "Gājēju tilta pār Mūsu būvniecība" īstenošanai A2/1/16/313 17.08.2016 20.08.2046 610 898            467 194             446 658             

33 Valsts kase Projekta “Ēkas Liepu ielā 2, Vecumniekos, Vecumnieku 
pagastā, Vecumnieku novadā pārbūve atbilstoši pirmsskolas 
izglītības iestādes prasībām” īstenošanai

A2/1/16/398 07.10.2016 20.09.2026 663 400            187 121             119 077             

34 Valsts kase Projekta “Iecavas pirmsskolas izglītības iestādes “Cālītis” 
teritorijas labiekārtošana” īstenošanai

A2/1/16/424 06.10.2016 20.12.2032 693 304            416 016             369 792             

35 Valsts kase Projekta "Miera ielas un Mūsas ielas, Bauskā seguma pārbūve" 
īstenošanai

A2/1/16/453 25.10.2016 20.10.2031 118 952            64 544               56 476               

36 Valsts kase Prioritārā investīciju projekta “Multifunkcionālā centra 1. un 
3.kārtas būvniecība” īstenošanai

A2/1/16/494 08.12.2016 20.12.2041 400 000            300 024             283 356             

37 Valsts kase ELFLA projekta Nr.16-06-AL07-A019.2202-000003 
“Apgaismota gājēju celiņa būvniecība Pilsrundāles ciemā (II 
kārta)”, īstenošanai

A2/1/16/511 19.12.2016 22.12.2031 131 949            53 536               46 844               

38 Valsts kase ELFLA projekta Nr.16-06-AL07-A019.2201-000004 “Atklātas 
daudzfunkcionālas arēnas būvniecība Svitenē” īstenošanai

A2/1/16/512 19.12.2016 22.12.2031 117 679            39 584               34 636               

39 Valsts kase ELFLA projekta "Viļa Plūdoņa muzeja klēts restaurācija un 
atjaunošana" īstenošanai

A2/1/17/93 01.03.2017 20.09.2026 92 003              17 611               11 207               



Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis
Līguma 
numurs

Parakstīšanas 
datums

Atmaksas 
termiņš

 Aizņēmuma 
summa 

Parāds uz 
pārskata gada 

sākumu

Parāds uz 
pārskata 

perioda beigām

40 Valsts kase ELFLA projekta "Viļa Plūdoņa muzeja ratnīcas restaurācija" 
īstenošanai

A2/1/17/92 01.03.2017 20.12.2026 95 705              19 908               13 272               

41 Valsts kase Prioritārā investīciju projekta “Multifunkcionālā centra 1. un 
3.kārtas būvniecība” īstenošanai

A2/1/17/174 03.04.2017 20.03.2042 399 990            328 135             310 155             

42 Valsts kase Izglītības iestādes investīciju projekta "Bauskas Valsts 
ģimnāzijas sporta nama jumta atjaunošanas un lietusūdens 
kanalizācijas un drenāžas ierīkošanas būvdarbi" īstenošanai

A2/1/17/148 27.03.2017 20.03.2037 238 827            164 406             151 998             

43 Valsts kase Izglītības iestādes investīciju projekta "Sporta halles izbūve 
profesionālās ievirzes izglītības iestādei "Bauska novada Bērnu 
un jaunatnes sporta skola"" īstenošanai

A2/1/17/210 28.04.2017 22.04.2047 4 102 470         3 505 824          3 356 640          

44 Valsts kase Ceļu un to kompleksa investīciju projekta “Skolas ielas 
rekonstrukcija Iecavā, Iecavas novadā” īstenošanai

A2/1/17/398 22.06.2017 20.12.2032 1 100 000         660 024             586 688             

45 Valsts kase Projekta "Bauskas mūzikas skolas rekonstrukcijas 2.kārta" 
īstenošanai

A2/1/17/423 28.06.2017 20.06.2042 574 514            438 302             414 610             

46 Valsts kase Projekta "Bauskas pilsētas pamatskolas ēku pārbūve" 
īstenošana

A2/1/17/428 28.06.2017 20.06.2047 772 384            620 588             594 180             

47 Valsts kase Projekta "Mežotnes pamatskolas pārbūve" īstenošanai A2/1/17/424 28.06.2017 20.06.2047 642 766            520 948             498 780             

48 Valsts kase Projekta "Remontdarbu veikšana Bauskas novada pašvaldības 
iestādēs" īstenošanai 

A2/1/17/425 28.06.2017 22.06.2037 238 305            166 698             154 350             

49 Valsts kase Projekta "Bauskas 2.vidusskolas ēkas energoefektivitātes 
paaugstināšana - ēkas fasādes siltināšana" īstenošanai

A2/1/17/504 28.07.2017 22.07.2047 831 260            686 755             657 839             

50 Valsts kase ERAF projekta Nr.3.3.1.0/17/I/004 "Privāto investīciju 
palielināšana Bauskas pilsētas dienvidu aglomerācijā 
uzņēmējdarbības veicināšanai" īstenošanai

A2/1/17/624 30.08.2017 20.08.2047 828 319            523 450             501 410             

51 Valsts kase Pašvaldības autonomo funkciju veikšanai nepieciešamā 
transporta (automašīnu un autobusu) iegādei

A2/1/17/626 30.08.2017 20.08.2024 129 372            14 376               -                     

52 Valsts kase Projekta "Gājēju un veloceliņa gar Ziedoņu ielu izbūve" 
īstenošanai

A2/1/17/767 19.10.2017 20.10.2032 274 947            172 980             153 760             

53 Valsts kase ELFLA projekta Nr.17-06-A00702-000053 “Bauskas novada 
pašvaldības grants ceļu pārbūve Brunavas pagastā" 
īstenošanai

A2/1/17/778 27.10.2017 20.12.2028 995 818            90 940               72 752               

54 Valsts kase Projekta "Ielu seguma pārbūve Bauskas novada Codes un 
Ceraukstes pagastā" īstenošanai

A2/1/17/894 14.12.2017 20.12.2032 303 578            195 192             173 504             

55 Valsts kase ELFLA projekta Nr.17-06-A00702-000105 “Pašvaldības ceļa 
“Pilsrundāle-Svitene” pārbūve” īstenošanai

A2/1/18/68 02.03.2018 20.02.2043 1 987 144         1 516 823          1 438 027          

56 Valsts kase ERAF projekta Nr.8.1.2.0/17/I/011 “Bauskas Valsts ģimnāzijas 
un Bauskas 2.vidusskolas infrastruktūras sakārtošana” 
īstenošanai

A2/1/18/180 25.04.2018 20.04.2048 1 011 655         320 558             307 474             

57 Valsts kase Prioritārā investīciju projekta “Multifunkcionālā centra 4.kārtas 
būvniecība” īstenošanai

A2/1/18/188 26.04.2018 20.04.2043 228 362            197 964             187 812             

58 Valsts kase Prioritārā investīciju projekta “Pašvaldības aģentūras “Iecavas 
veselības centrs” teritorijas labiekārtošana” īstenošanai

A2/1/18/247 25.05.2018 20.12.2028 400 000            200 000             160 000             



Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis
Līguma 
numurs

Parakstīšanas 
datums

Atmaksas 
termiņš

 Aizņēmuma 
summa 

Parāds uz 
pārskata gada 

sākumu

Parāds uz 
pārskata 

perioda beigām

59 Valsts kase ELFLA projekta Nr.17-06-A00702-000046 “Bauskas novada 
pašvaldības grants ceļu pārbūve Gailīšu pagastā” īstenošanai

A2/1/18/272 30.05.2018 20.05.2033 277 402            39 786               35 598               

60 Valsts kase ELFLA projekta Nr.17-06-AL07-A019.2202-000007 
“Ceraukstes tautas nama fasādes atjaunošana pakalpojumu 
nodrošināšanai” īstenošanai

A2/1/18/271 30.05.2018 20.12.2024 78 281              8 460                 -                     

61 Valsts kase ELFLA projekta Nr.17-06-AL07-A019.2201-000009 “Garozas 
muižas parka labiekārtošana” īstenošanai

A2/1/18/273 30.05.2018 20.12.2024 95 373              9 896                 -                     

62 Valsts kase ELFLA projekta Nr.17-06-AL07-A019.2201-000008 “Rītausmu 
ciema sporta un atpūtas parka izveide” īstenošanai

A2/1/18/276 30.05.2018 22.05.2034 198 864            117 936             106 704             

63 Valsts kase ERAF projekta Nr.5.6.2.0/17/I/009 “Brīvības bulvāra 
revitalizācija uzņēmējdarbības veicināšanai” īstenošanai

A2/1/18/277 30.05.2018 20.05.2038 227 673            158 398             147 474             

64 Valsts kase ERAF projekta Nr.5.6.2.0/17/I/011 “Teritorijas revitalizācija 
Codes pagastā, rekonstruējot vietējā autoceļa posmu” 
īstenošanai

A2/1/18/274 30.05.2018 20.12.2030 188 520            78 344               67 152               

65 Valsts kase ERAF projekta Nr.5.6.2.0/17/I/010 “Teritorijas revitalizācija 
Gailīšu pagastā, rekonstruējot vietējā autoceļa posmu” 
īstenošanai

A2/1/18/275 30.05.2018 22.12.2025 85 339              16 192               8 096                 

66 Valsts kase Investīciju projektu īstenošanai (saistību pāratjaunojums) A2/1/18/353 26.06.2018 20.05.2044 10 991 671       5 531 322          4 757 522          

67 Valsts kase Projekta "Remontdarbu veikšana Bauskas novada pašvaldības 
izglītības iestādēs"

A2/1/18/407 04.07.2018 20.06.2028 386 344            183 006             142 338             

68 Valsts kase ERAF projekta Nr.5.5.1.0/17/I/002 "Nozīmīga kultūrvēsturiskā 
mantojuma saglabāšana un attīstība kultūras tūrisma 
piedāvājuma pilnveidošanai Zemgales reģionā" īstenošanai

A2/1/18/508 31.07.2018 20.07.2048 622 067            506 088             483 256             

69 Valsts kase ELFLA projekta Nr.18-06-A00702-000026 “Vecumnieku 
novada pašvaldības autoceļa A10 (Mednieki-Gali), autoceļa 
posma A1 (Ķekavas šoseja-Dzeguzes) un autoceļa posma B2 
(Spodras-Krieviņi) pārbūve Vecumnieku novadā” īstenošanai

A2/1/18/519 02.08.2018 20.07.2028 825 403            72 295               57 075               

70 Valsts kase Investīciju projektu īstenošanai (saistību pārjaunojums) A2/1/18/547 08.08.2018 20.12.2028 1 450 422         351 276             272 348             

71 Valsts kase Prioritārā investīciju projekta “Videonovērošanas sistēmas 
Bauskā izbūves 2. un 3.kārta” īstenošanai

A2/1/18/590 30.08.2018 20.08.2028 187 540            91 371               72 135               

72 Valsts kase Projekta “Celtnieku ielas, Līdumnieku ielas posma no Celtnieku 
ielas līdz Rudzu ielai, Ainavu ielas posma no Celtnieku ielas 
līdz Pārupes ielai pārbūve” īstenošanai

A2/1/18/739 23.10.2018 20.10.2043 496 423            401 824             378 092             

73 Valsts kase Projekta "Ielu seguma atjaunošana Bauskas novada Dāviņu un 
Vecsaules pagastā" īstenošanai

A2/1/18/805 16.11.2018 20.11.2033 61 135              40 880               36 792               

74 Valsts kase Latvijas-Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas projekta 
(LLI-291) “Zaļās infrastruktūras pilnveidošana zemieņu upju 
ainavā” investīciju daļas īstenošanai

A2/1/19/137 14.05.2019 20.06.2031 119 137            34 895               28 355               

75 Valsts kase ERAF projekta Nr.5.6.2.0/17/I/021 "Bauskas industriālās 
teritorijas attīstība, reģenerējot degradētās teritorijas" 
īstenošanai

A2/1/19/197 05.06.2019 20.03.2040 847 872            508 690             477 386             



Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis
Līguma 
numurs

Parakstīšanas 
datums

Atmaksas 
termiņš

 Aizņēmuma 
summa 

Parāds uz 
pārskata gada 

sākumu

Parāds uz 
pārskata 

perioda beigām

76 Valsts kase ELFLA projekta Nr.18-06-A00702-000043 ”Bauskas novada 
pašvaldības grants ceļu pārbūve Ceraukstes pagastā" 
īstenošanai

A2/1/19/301 12.08.2019 21.07.2031 773 964            141 732             123 444             

77 Valsts kase ELFLA projekta Nr.18-06-A00702-000040”Bauskas novada 
pašvaldības grants ceļu pārbūve Codes pagastā" īstenošanai

A2/1/19/313 02.09.2019 22.12.2025 441 877            26 688               13 344               

78 Valsts kase ELFLA projekta Nr.18-06-A00702-000061 ”Bauskas novada 
pašvaldības grants ceļu pārbūve Īslīces pagastā" īstenošanai

A2/1/19/312 02.09.2019 20.12.2027 522 498            45 440               34 080               

79 Valsts kase ELFLA projekta Nr.18-06-A00702-000065 Bauskas novada 
pašvaldības grants ceļu pārbūve Mežotnes pagastā" 
īstenošanai

A2/1/19/311 02.09.2019 20.08.2026 517 940            36 872               23 464               

80 Valsts kase Latvijas- Krievijas pārrobežu sadarbības programmas projekta 
Nr. LV-RU-052 “Ainava kā resurss: atbalsts jauniem 
pakalpojumiem un tūrismam Rundālē, Raunā, Ropšā" 
investīciju daļas īstenošanai

A2/1/19/448 04.12.2019 20.11.2034 184 000            144 584             96 841               

81 Valsts kase ERAF projekta Nr. 9.3.1.1/18/I/020 “Dienas aprūpes centra 
izveidošana Vecumnieku novadā personām ar garīga rakstura 
un bērniem ar funkcionāliem traucējumiem" īstenošanai

A2/1/20/36 07.02.2020 20.01.2040 360 066            284 826             266 118             

82 Valsts kase ERAF projekta Nr.5.6.2.0/19/I/004 ”Teritorijas revitalizācija 
Bauskas pilsētas Ziemeļu aglomerācijā” īstenošanai

A2/1/20/39 11.02.2020 20.09.2047 2 118 102         1 585 507          1 513 535          

83 Valsts kase ERAF projekta Nr.5.5.1.0/17/I/002 “Nozīmīga kultūrvēsturiskā 
mantojuma saglabāšana un attīstība kultūras tūrisma 
piedāvājuma pilnveidošanai Zemgales reģionā” īstenošanai

A2/1/20/43 18.02.2020 20.01.2050 252 480            242 978             233 558             

84 Valsts kase ERAF projekta Nr.8.1.2.0/17/I/011 “Bauskas Valsts ģimnāzijas 
un Bauskas 2.vidusskolas infrastruktūras sakārtošana” 
īstenošanai

A2/1/20/352 17.06.2020 20.05.2050 841 650            521 882             499 074             

85 Valsts kase Latvijas-Lietuvas -Baltkrievijas pārrobežu sadarbības 
programmas projekta Nr. ENI-LLB-2-340 “Inovatīvs kultūras 
tūrisms: atslēga Rundāles un Svislovičas pievilcības un 
konkurētspējas uzlabošanai” investīciju daļas īstenošanai

A2/1/20/373 02.07.2020 25.01.2029 238 979            87 468               69 764               

86 Valsts kase Projekta "Bauskas novada pašvaldības grants ceļu pārbūve 
Dāviņu pagastā" īstenošanai

A2/1/20/481 03.08.2020 20.07.2050 698 589            633 885             609 585             

87 Valsts kase Latvijas-Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas projekta 
Nr. LLI-425 "Daudzfunkcionālo centru kā vietējās kopienas 
sociālās iekļaušanas un attīstības virzītājspēka attīstība" 
investīciju daļas īstenošanai

A2/1/20/580 26.08.2020 20.08.2025 91 175              15 087               -                     

88 Valsts kase Projekta "Liepu ielas un Lauku ielas posmu atjaunošana Īslīces 
pagastā" īstenošanai

A2/1/20/583 27.08.2020 20.08.2035 315 428            269 592             246 648             

89 Valsts kase Projekta "Pilskalna ielas pārbūve Bauskā "īstenošanai A2/1/20/582 27.08.2020 20.08.2050 660 540            607 743             581 308             

90 Valsts kase Projekta "Zemgales ielas pārbūve posmā no Rīgas ielas līdz 
Dārza ielai un Tirgus ielas pārbūve posmā no Skolas ielas līdz 
Zemgales ielai" īstenošanai

A2/1/20/615 01.09.2020 20.12.2040 230 000            205 836             193 728             



Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis
Līguma 
numurs

Parakstīšanas 
datums

Atmaksas 
termiņš

 Aizņēmuma 
summa 

Parāds uz 
pārskata gada 

sākumu

Parāds uz 
pārskata 

perioda beigām

91 Valsts kase Projekta "Autoceļa A7-Papardes-Gāršas-Spītes-Podāzeļi 
pārbūve (1.kārta)" īstenošanai

A2/1/20/616 01.09.2020 20.12.2040 98 000              83 300               78 400               

92 Valsts kase Projekta "Lauku ielas pārbūve posmā no Lauku ielas un 
Baldones ielas krustojuma līdz Iecavas vidusskolas 
iebrauktuvei" īstenošanai

A2/1/20/617 01.09.2020 20.12.2040 113 860            96 832               91 136               

93 Valsts kase Projekta “Pašvaldības autoceļa A3 "Pilsrundāle-Dzirnavu 
pietura” posma pārbūve īstenošanai

A2/1/20/691 02.10.2020 20.09.2035 121 491            103 823             94 987               

94 Valsts kase Projekta “Seguma maiņa Zemgaļu ielas posmam no Skolas 
ielas līdz Lauku ielai un Lauku ielai Bauskas pilsētā” 

A2/1/20/795 02.11.2020 20.10.2027 91 190              60 800               45 600               

95 Valsts kase Prioritārā investīciju projekta "Mežotnes baznīcas ēkas pārbūve 
II kārta" īstenošanai

A2/1/21/239 27.05.2021 20.05.2041 400 000            378 420             356 796             

96 Valsts kase Projekta “Pārupes ielas pārbūve Bauskā” īstenošanai A2/1/21/343 28.06.2021 21.06.2027 72 515              46 158               32 970               

97 Valsts kase Projekta "Vecumnieku vidusskolas ēkas pārbūve" īstenošanai A2/1/21/346 28.06.2021 20.06.2051 7 677 320         5 620 803          6 955 614          

98 Valsts kase Projekta "Iecavas vidusskolas pārbūve" īstenošanai A2/1/21/350 29.06.2021 20.06.2051 2 370 000         2 286 900          2 203 740          

99 Valsts kase Projekta “Sporta zāles būvniecība pie Iecavas pamatskolas” 
īstenošanai

A2/1/21/405 14.07.2021 20.06.2051 2 260 000         2 180 750          2 101 450          

100 Latvijas-Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas projekta 
Nr. LLI-498 “Vēsturiskais ceļš: Raudondvaris- Bauska” 
investīciju daļas īstenošanai 

A2/1/21/510 27.08.2021 22.06.2026 160 283            58 879               -                     

101 Valsts kase Prioritārā investīciju projekta “Mēmeles gaisa tiltiņa 
rekonstrukcija” īstenošanai

A2/1/21/511 27.08.2021 20.08.2031 208 435            165 695             144 315             

102 Valsts kase Projekta "Ceriņu ielas pārbūve Vecumniekos, Bauskas novadā, 
Sporta un Strauta ielu pārbūve Skaistkalnē, Bauskas novadā" 
īstenošanai

A2/1/21/597 05.10.2021 22.09.2031 250 550            209 932             182 844             

103 Valsts kase Projekta “Autoceļa “V1040-Roņi-Tāmas - Renceles - A7” 
pārbūves 2.kārta” īstenošanai

A2/1/21/631 14.10.2021 22.09.2031 220 000            174 902             152 334             

104 Valsts kase ERAF projekta Nr.5.6.2.0/21/I/001 "Privāto investīciju 
palielināšana Gailīšu pagastā uzņēmējdarbības veicināšanai" 
īstenošanai

A2/1/21/725 30.11.2021 20.03.2029 117 198            67 478               54 623               

105 Valsts kase ERAF projekta (Nr. 8.1.2.0/17/I/011) “Bauskas Valsts 
ģimnāzijas un Bauskas 2. vidusskolas infrastruktūras 
sakārtošana” īstenošanai

A2/1/22/106 26.05.2022 20.05.2052 3 249 914         3 249 914          2 892 109          

106 Valsts kase ERAF projekta (Nr. 9.3.1.1/18/I/023) “Dienas aprūpes centra 
izveide Iecavā, Bauskas novadā” īstenošana

A2/1/22/107 26.05.2022 20.05.2042 1 255 956         1 255 956          1 146 480          

107 Valsts kase Prioritārā investīciju projekta  “Liepu ielas Brunavas pagastā 
pārbūve” īstenošanai

A2/1/22/196 07.07.2022 20.06.2042 1 000 000         1 000 000          945 980             

108 Valsts kase Projekta “Pašvaldības autoceļa B7 “Priedītes–Mežotnes 
stacija” pārbūve (1806 m) posmā no 0,0 km līdz 1,806 km” 
investīciju īstenošanai

A2/1/22/197 07.07.2022 21.06.2032 217 024            217 024             191 520             

109 Valsts kase Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas projekta 
(Nr.LLI-498) “Vēsturiskais ceļš: Raudondvaris-Bauska” 
investīciju daļas īstenošanai

A2/1/22/277 12.08.2022 20.03.2024 152 598            7 733                 -                     



Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis
Līguma 
numurs

Parakstīšanas 
datums

Atmaksas 
termiņš

 Aizņēmuma 
summa 

Parāds uz 
pārskata gada 

sākumu

Parāds uz 
pārskata 

perioda beigām

110 Valsts kase Projekta “Seguma atjaunošana objektā Mežotnes pagasta 
autoceļa B2 “Jumpravu kapi - Tomi” posmam” investīciju 
īstenošanai

A2/1/22/279 12.08.2022 20.07.2032 69 808              61 619               54 411               

111 Valsts kase Projekta “Seguma maiņa objektā Vecsaules pagasta autoceļa 
A6 “Kalte - Cīruļi” posms” investīciju īstenošanai

A2/1/22/280 12.08.2022 20.07.2032 304 590            304 590             269 778             

112 Valsts kase Projekta “Piebraucamā ceļa izbūve posmā no Valsts reģionālā 
autoceļa P92 Iecava - Stelpe” investīciju īstenošanai

A2/1/22/281 12.08.2022 20.07.2032 85 445              76 393               67 329               

113 Valsts kase Projekta “Autoceļa A18 “Plūdoņi- Bērziņi” pārbūve” investīciju 
īstenošanai

A2/1/22/282 12.08.2022 20.07.2032 111 292            98 092               84 864               

114 Valsts kase Projekta “Seguma maiņa objektā “Bauskas pilsētas Krasta 
ielas posms no Skolas ielas līdz Mūsas tiltam”” investīciju 

A2/1/22/285 12.08.2022 20.07.2032 104 699            100 237             86 662               

115 Valsts kase ERAF projekta (Nr.9.3.1.1/19/I/046) "Deinstitucionalizācijas 
plāna īstenošana Bauskas novadā” īstenošanai

A2/1/22/485 04.11.2022 20.10.2042 1 561 658         1 561 658          1 446 501          

116 Valsts kase ERAF projekta (Nr.4.2.2.0/21/A/055) "Energoefektivitātes 
paaugstināšana sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu ēkai 
Bauskā, Slimnīcas ielā 4" īstenošanai

A2/1/22/486 04.11.2022 20.03.2029 188 595            168 638             87 101               

117 Valsts kase ERAF projekta (Nr.4.2.2.0/21/A/056) "Energoefektivitātes 
paaugstināšana veselības aprūpes pakalpojumu ēkai Bauskā, 
Slimnīcas ielā 4" īstenošanai

A2/1/22/487 04.11.2022 20.03.2029 75 785              72 293               52 018               

118 Valsts kase ERAF projekta (Nr.9.3.1.1/19/I/046) “Deinstitucionalizācijas 
plāna īstenošana Bauskas novadā” īstenošanai 

A2/1/23/22 20.02.2023 20.01.2043 1 862 367         1 542 963          1 765 651          

119 Valsts kase Prioritarais investiciju projekts “Liepu ielas Brunavas pagasta 
parbuve” 

A2/1/23/98 03.05.2023 20.04.2043 831 711            831 711             789 059             

120 Valsts kase ERAF projekts (Nr.4.2.2.0/22/A/005) “Energoefektivitātes 
paaugstināšana sporta namam “Dartija”” 

A2/1/23/142 19.06.2023 20.05.2033 817 850            817 850             689 335             

121 Valsts kase Projekts “Autocela “Dārza iela - Cielavas - Bružas - P93” un 
Dārza ielas posma no Dzintaru ielas līdz autoceļam A9 “Dārza 
iela - Cielavas - Bružas - P93” pārbuve” 

 A2/1/23/200 12.07.2023 21.06.2038 363 474            363 474             338 406             

122 Valsts kase Projekts “Autoceļa A10 “V 1040 - Smiltaiņi – Audrupi - 
Jaunsvirkaļi” pārbūve”

 A2/1/23/201 12.07.2023 21.06.2038 424 514            424 514             395 234             

123 Valsts kase ERAF projekts (Nr.9.3.1.1/19/I/046) “Deinstitucionalizācijas 
plāna īstenošana Bauskas novadā” 

 A2/1/23/242 03.08.2023 20.07.2043 60 653              60 653               -                     

124 Valsts kase Projekts “Autoceļa A18 “Plūdoņi- Bērziņi” pārbūves 2.kārta”  A2/1/23/262 14.08.2023 20.07.2033 92 004              92 004               82 564               

125 Valsts kase Projekts “Seguma maiņa objektā “Ceriņu ielas posms no Dārza 
ielas līdz Biržu ielai”, Bauskā, Bauskas novadā” 

 A2/1/23/297 06.09.2023 20.08.2038 239 876            23 988               239 876             

126 Valsts kase Projekts “Seguma maiņa objektā “Bauskas pilsētas Biržu iela 
no Dārza ielas līdz Biržu 23”, Bauskā, Bauskas novadā” 

 A2/1/23/298 06.09.2023 20.08.2038 470 271            47 122               470 271             

127 Valsts kase Prioritārais investīciju projekts “Pilsrundāles vidusskolas 
fasādes atjaunošana” 

 A2/1/23/299 06.09.2023 20.08.2038 382 014            382 014             356 114             

128 Valsts kase Transporta iegāde skolēnu pārvadāšanai  A2/1/23/405 26.09.2023 20.09.2030 94 525              94 525               80 521               

129 Valsts kase ERAF projekts (Nr.8.1.2.0/17/I/011) “Bauskas Valsts 
ģimnāzijas un Bauskas 2.vidusskolas infrastruktūras 

 A2/1/23/404 26.09.2023 20.09.2053 324 703            324 703             313 787             



Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis
Līguma 
numurs

Parakstīšanas 
datums

Atmaksas 
termiņš

 Aizņēmuma 
summa 

Parāds uz 
pārskata gada 

sākumu

Parāds uz 
pārskata 

perioda beigām

130 Valsts kase Transporta iegāde skolēnu pārvadāšanai A2/1/24/37 30.05.2024 20.05.2031 593 505            -                     593 505             

131 Valsts kase Projekta “Kalna un Zaļās ielas seguma atjaunošanas un 
rotācijas apļa izbūves projektēšana, autoruzraudzība un 
būvuzraudzība” īstenošanai

A2/1/24/38 30.05.2024 20.05.2044 734 488            -                     734 488             

132 Valsts kase Projekta “Vecumnieku vidusskolas ēkas pārbūve” pabeigšanai A2/1/24/39 30.05.2024 20.05.2054 1 970 727         -                     1 970 727          

133 Valsts kase Projekta "Salātu ielas posma no Zaļās ielas līdz Dārza ielai 
pārbūve un būvuzraudzība" investīciju īstenošanai

A2/1/24/66 26.06.2024 20.06.2044 1 746 531         -                     402 459             

134 Valsts kase Projekta "Pilskalna ielas I posma no Upmalas ielas līdz Salātu 
ielai būvniecība un būvuzraudzība" investīciju īstenošanai

A2/1/24/67 26.06.2024 20.06.2034 333 685            -                     83 421               

135 Valsts kase Projekta "Autoceļa A10 "V1040-Smiltaiņi-Audrupi-Jaunsvirkaļi 
2.kārta" pārbūve" investīciju īstenošanai

A2/1/24/68 26.06.2024 20.06.2034 296 134            -                     296 134             

136 Valsts kase Projekta "Autoceļa A9 "Dārza iela-Cielavas-Bružas-P93, Dārza 
ielas posms no Dzintaru ielas līdz autoceļam P93 2.kārta" 
pārbūve" investīciju īstenošanai

A2/1/24/69 26.06.2024 20.06.2034 352 316            -                     352 316             

137 Valsts kase Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas projekta 
(Nr.LL-00126) "Atklāj un sajūti zaļos noslēpumus Zemgalē un 
Žemaitijā!" īstenošanai

A2/1/24/70 26.06.2024 20.06.2034 142 482            -                     92 920               

138 Valsts kase Prioritārais investīciju projekts “Lifta ierīkošana un telpu 
remontdarbi Bauskas pilsētas pamatskolā”

A2/1/24/276 28.10.2024 20.10.2034 382 699            -                     118 632             

139 Valsts kase AF projekts (Nr.3.1.2.1.i.0/1/22/I/CFLA/011) “Sociālā dienesta 
ēku vides pieejamības nodrošināšanas pasākumi Bauskas 
novadā”

A2/1/24/300 10.12.2024 20.11.2034 227 047            -                     64 460               

KOPĀ 90 293 897       54 526 093        57 050 991        



 

 
 

5. pielikums 
Galvojumu saistības 

 

 



N.p.k. Aizdevējs Mērķis
Līguma 
numurs

Aizņēmējs
Parakstīšanas 

datums
Atmaksas 
termiņš

Galvotā 
aizņēmuma 

līguma summa 

Neatmaksātā 
summa, kurai 
nav iestājies 
maksāšanas 
termiņš (uz 

pārskata gada 
sākumu)

Neatmaksātā 
summa, kurai 
nav iestājies 
maksāšanas 
termiņš (uz 

pārskata perioda 
beigām)

1 Valsts kase
Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu attīstība 
Iecavas novadā

G/12/496
SIA "Bauskas 
novada 
komunālserviss"

10.09.2012 20.10.2034 1 665 240 915 843 832 577

2 Valsts kase

Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu attīstība 
Iecavas novada Zorģu 
ciemā

G/12/498
SIA "Bauskas 
novada 
komunālserviss"

10.09.2012 20.04.2032 135 399 61 370 54 148

3 Valsts kase

Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu attīstība 
Iecavas novada Zālītes 
ciemā

G/12/500
SIA "Bauskas 
novada 
komunālserviss"

10.09.2012 20.04.2032 197 450 89 466 78 931

4 Valsts kase

Kohēzijas fonda projekta 
"Ūdenssaimniecības 
pakalpojuma attīstība 
Bauskā" īstenošanai

G/12/820
SIA "Bauskas 
novada 
komunālserviss"

21.12.2012 20.12.2032 383 989 189 525 168 466

5 Valsts kase

Projekta "Siltumtrašu 
rekonstrukcija Vecumnieku 
novada Vecumniekos" 
īstenošanai

G/14/25
SIA "Bauskas 
novada 
komunālserviss"

27.01.2014 20.01.2034 381 560 109 347 98 679

6 Valsts kase

Projekta 
"Ūdenssaimniecības  
pakalpojumu attīstība 
Vecumnieku pagasta 
Vecumniekos" realizācija

G/14/27
SIA "Bauskas 
novada 
komunālserviss"

27.01.2014 20.12.2033 29 440 15 480 13 932

7 Valsts kase

Kohēzijas fonda projekta 
"Siltuma ražošanas 
efektivitātes 
paaugstināšana Bauskā" 
īstenošanai

G/15/623
SIA "Bauskas 
novada 
komunālserviss"

20.11.2015 20.12.2032 2 594 247 550 908 489 696

Galvojumu saistības 2024 (EUR)



N.p.k. Aizdevējs Mērķis
Līguma 
numurs

Aizņēmējs
Parakstīšanas 

datums
Atmaksas 
termiņš

Galvotā 
aizņēmuma 

līguma summa 

Neatmaksātā 
summa, kurai 
nav iestājies 
maksāšanas 
termiņš (uz 

pārskata gada 
sākumu)

Neatmaksātā 
summa, kurai 
nav iestājies 
maksāšanas 
termiņš (uz 

pārskata perioda 
beigām)

8 Valsts kase

Kohēzijas fonda projekta 
"Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu attīstība 
Iecavā, 2.kārta" īstenošanai

G/18/727
SIA "Bauskas 
novada 
komunālserviss"

15.10.2018 20.09.2039 1 468 540 1 267 371 1 186 903

9 Valsts kase

Kohēzijas fonda projekta 
Nr.4.3.1.0/17/A/078 "Esošā 
siltumavota pārbūve Iecavā, 
Grāfa laukumā, uzstādot 
jaunu biomasas katlu" 
īstenošanai

G/20/309
SIA "Bauskas 
novada 
komunālserviss"

04.06.2020 20.12.2040 1 093 100 973 837 916 561

10 Valsts kase

Kohēzijas fonda projekta 
Nr. 4.3.1.0./17/A/077 
"Siltumtīklu pārbūve Iecavā" 
īstenošanai

G/20/311
SIA "Bauskas 
novada 
komunālserviss"

04.06.2020 20.12.2040 340 358 303 227 285 395

11 Valsts kase

Kohēzijas fonda projekta 
Nr.5.3.1.0/17/I/020 
"Bauskas 
ūdenssaimniecības attīstība 
III kārta" īstenošanai

G/20/773
SIA "Bauskas 
novada 
komunālserviss"

27.10.2020 20.09.2040 158 392 141 504 133 056

12 Valsts kase Kurināmā iegādei G/22/520
SIA "Bauskas 
novada 
komunālserviss"

16.11.2022 21.10.2024 214 000 46 892 -                      

8 661 715 4 664 770 4 258 344



Uzvaras iela 1, Bauska, 
Bauskas novads, LV-3901

www.bauskasnovads.lv

639 639 74


